
Års- och hållbarhetsredovisning

LF Sörmland



 LF SÖRMLAND ÅRSREDOVISNING 2025        2

LF Sörmlands årsredovisning för 2025 är framtagen i samarbete med företagets medarbetare. I hållbarhetsrapporten 
finns information om hur Länsförsäkringar arbetar med hållbarhet i kunderbjudandet, i verksamheten och med
samhällsengagemang.
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Om LF Sörmland

 Vi skapar trygghet och 
möjligheter för sörmlänningarna
LF Sörmland är ett kundägt, lokalt och självständigt bolag. Vi arbetar för att öka sörmlänningars 
säkerhet och trygghet samt att medverka till ett hållbart liv. Ambitionen är att alltid ha de mest nöjda 
kunderna.

Vi hjälper våra kunder med produkter och tjänster inom områdena bank, pension, försäkring och fastighets-
förmedling. Vi är kända för att vara bra att ha att göra med i vår skadehantering och vi har hela vår skade- 
organisation på plats i länet. Du som samlar dina försäkringar och ditt bankengagemang hos oss får extra 
förmåner. Vi finns i Nyköping, Eskilstuna, Katrineholm, Strängnäs, Gnesta, Mariefred och Flen. 
 
Vår vision: Tillsammans skapar vi trygghet och möjligheter för alla sörmlänningar för all tid.

NYCKELTAL 2025 2024
Rörelseresultat före återbäring 
och rabatter, Mkr 295 503

Balansomslutning, Mkr 6 612 6 408

Kapitalkvot, % 157 170

Antal anställda 202 197

Antal kontor 8 8

Bank

Inlåning, Mkr 4 438 4 290

Utlåning, Mkr 1 040 1 051

Bostadsutlåning, Mkr 11 004 10 437

Förvaltad fondvolym, Mkr 2 459 2 262

Antal Kunder 28 200 27 500

Livförsäkring 2025 2024

Premieinkomst, Mkr 555 548

Totalt försäkringskapital, Mkr 7 455 7 221

Antal kunder 28 500 28 300

Sakförsäkring

Premieintäkt, Mkr 809 759
Tekniskt resultat i  
försäkringsrörelsen, Mkr 48 34
Återbäring och rabatter till  
kunderna, Mkr 54 44
Totalkostnadsprocent efter  
avgiven återförsäkring, % 96 99
Totalavkastning  
kapitalförvaltning, % 5 9

Antal kunder 89 600 89 200

LF Sörmland
Vd: Lena Högfeldt

Styrelseordförande:
Mikael Sundquist
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Vd-ord   
VD HAR ORDET

Ett nytt år är för mig en förväntansfull tid, möjlighet till reflektion över vad vi uppnått och en nyfikenhet 
inför vad det nya året ska innebära. Inför 2025 var det samma sak, vi hade lämnat ett mycket fint 2024 
bakom oss och kom in i 2025 med positiv energi. 

Starten på 2025 gick i samma riktning men bara några veckor in på 
året installerades en ny administration i USA och med det började 
en ny världspolitisk era. Det blev en annan ton i den globala dialogen 
och en ökad oro och misstänksamhet mot omgivningen. Omstruk-
tureringar i det amerikanska styret och utspel om tullar för nationer 
som inte förhöll sig till nya affärsöverenskommelser. En förändrad 
syn på både klimatfrågan och mångfald. Marknaden svarade på det 
med kraftiga nedgångar under första kvartalet. 

Jag har sagt det förr men återkommer till hur viktiga vi som 
Länsförsäkringar är i denna turbulenta omvärld. En lokal, kundägd, 
trygg och långsiktig partner som står stabilt när omvärlden skakar. 
Vi möter våra kunder i både fysiska och digitala kanaler och står för 
kunskap, trygghet och omtanke. Under våren lanserade vi ett nytt 
kommunikationskoncept “Vi hjärta du”. En strategisk satsning på att 
tydliggöra de värden vi står för utöver att vara en stabil finansiell 
partner och en aktiv samhällsaktör. Vi ser alltid till våra kunders var-
dag. Du som kund är viktig för oss, du är med och formar LF Sörm-
land. Inom ”Vi hjärta du” berättar både kunder och medarbetare om 
det som är viktigt i livet och hur vi tillsammans hjälper till att värna 
och utveckla detta. Som aktiv samhällsaktör fortsätter vi att arbeta 
skadeförebyggande och fokusera på barn och ungdomars hälsa och 
välmående samt på hållbart företagande. Det tjänar vi alla på. 

Parallellt med det förebyggande arbetet jobbar vi ständigt med vår 
beredskap som organisation och som medmänniskor i en mer orolig 

närvärld. Vi fortsätter utveckla företagsstyrningssystemet för kva-
litet och regelefterlevnad och övar på hantering av incidenter och 
kontinuitet när olyckan drabbar oss eller vår närhet. 

Den turbulenta världspolitiken påverkade marknaden kraftigt under 
första kvartalet. Vår kapitalförvaltning följde marknadsutvecklingen 
och låg nästan hundra miljoner back efter första kvartalet. Det är 
då tryggt att vårt riskbaserade arbetssätt och vår finansiella styrka 
gör att vi kan agera stabilt och långsiktigt. Marknaden har sedan 
återhämtat sig och vår kapitalavkastning ligger väl i linje med den 
prognos vi satte inför året. 

Inom affärerna jobbar vi fortsatt med en tydlig tillväxtplan och 
utgår från helhetserbjudanden för våra kunder. Med ett datadrivet, 
analytiskt arbetssätt utifrån våra kundsegment och team runt 
kunderna för bästa möjliga service och erbjudande, ser vi att till- 
växten ökar och att vi fortsatt har mycket nöjda kunder. Sakaffären 
visar historiskt fina resultat med fin tillväxt och bra skadeutfall. 
Bankverksamheten lokalt har en fin tillväxt med ökat fokus på 

Vi ser till att tillväxten ökar 
och att vi fortsatt har 
mycket nöjda kunder.
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sparande. Länsförsäkringars förvärv av SAVR under året kommer 
på sikt att markant stärka sparerbjudandet för kunderna inom både 
företag och privat. Bankens lokala resultat påverkas kraftigt av 
höga gemensamma kostnader och hård konkurrens på marknaden. 
Livaffären fortsätter att öka om än i lägre takt än föregående år. 
Under 2025 har vi ökat fokus på hälsa, vilket bidrar till ökad hållbar-
het för våra företagare och deras anställda, både ekonomiskt och 
hälsomässigt.  

Så klart blir våra kunder ännu mer nöjda då vi i år igen hade möjlig-
het att dela ut återbäring på totalt 125 miljoner kronor till sörmlän-
ningarna. 

Vi har gjort ett antal satsningar på nya och förbättrade verktyg 
för kunder och medarbetare och även på fortsatt lärande och 
kunskapshöjning. En omfattande federativ satsning på affärsman-
naskap och ökad säljkraft har bedrivits, där LF Sörmland var ett av 
de första bolagen att gå in i satsningen. Utbildningen är inte bara 
några dagar på kurs utan en kulturförflyttning som påverkar hela 
bolaget och som går fint i linje med den prestationskultur som vi 
jobbar med. Lokalt har vi haft stort fokus på digital kunskapshöjning 
med innovationsdag med hela bolaget och en avslutande AI-månad 
med inspiration och praktiska uppgifter. Vi ser att tillämpningen 
av ny teknik och AI ökar inom organisationen och det leder till mer 
effektiva arbetsdagar för många medarbetare. 

Vårt process- och utvecklingsarbete ger en mer homogen och 
effektiv verksamhet. I år har vi tagit ett nytt steg med en gemensam 
satsning med sex länsförsäkringsbolag i östra delen av landet. Vi har 
tillsammans skapat ett bolag, Ett Öst AB, som har till syfte att dela 
resurser och kunskap för att öka effektivitet och höja kompetens 
och kvalitet tillsammans för att driva verksamheten lokalt ännu 
bättre. Först ut är samarbete kring redovisning och rapportering. 

Vår region klarade sig i år bra från omfattande väderfenomen och 
större bedrägerier eller incidenter. Vi arbetar långsiktigt med ska-
deförebyggande arbete genom kunskapshöjning och besiktningar 
och inte minst Trygghetstjänsten Alf. Alf lanserades under 2024 och 
flyttar in i fler och fler av våra kunders hem. Med teknik, sensorer 
och ökade insikter får kunderna ökad koll och kontroll på sina hem 
och därmed ett tryggare och mer skadefritt liv. Vi ser fram emot 
2026 där Alf kommer att vara en naturlig del hemma hos ännu fler 
sörmlänningar. 

Som alltid är det intensiva månader mot slutet av året och vi 
stänger ett starkt 2025 efter många fina insatser. Återigen har vi 
tillsammans skapat trygghet i vardagen för våra kunder och nya 
förutsättningar och möjligheter att utveckla oss, våra kunder och 
vårt samhälle vidare. 

Stort tack till alla fantastiska medarbetare för ett fint år, vilka 
förflyttningar vi kan göra när vi bestämmer oss – det är så roligt att 
se! Tack till styrelsen för fint samarbete och välkommen Mikael som 
ny ordförande. Det är inspirerande och roligt att samarbeta på nya 
sätt. Tillsammansskapande är viktigt för oss inom federationen och 
med alla våra leverantörer – tack!  Sist men inte minst ett varmt 
tack till alla kunder för förtroende, engagemang och fina dialoger. 
Det är så inspirerande och roligt att skapa tillsammans, det fortsät-
ter vi med. Vi och Du! 

Lena Högfeldt
Vd, LF Sörmland
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Ordförandeord 
ORDFÖRANDE HAR ORDET

Vi märker varje dag att vi lever i en orolig tid. Under 2025 har världens oroshärdar blivit både fler och på 
många håll allvarligare. Den globala världsordningen är i gungning när enskilda ledare driver sina egna 
intressen. I en sådan tid blir trygghet viktigare än någonsin och just trygghet är det som LF Sörmland 
levererar till sina kunder, varje dag.

Som ny i LF Sörmlands styrelse vill jag gärna dela med mig av mina första 
intryck. Jag möter ett mycket välskött bolag med ett genomtänkt och 
robust system för bolagsstyrning som byggts upp under de senaste 
åren i samklang med nya regelverk. LF Sörmland har en stark marknads-
position inom sakförsäkring och fortsätter samtidigt att växa inom bank 
och pension.

Digitaliseringen har pågått länge och fortsätter både i samhället, 
finansbranschen och inom LF-federationen. Vi investerar mycket i denna 
eftersom kunderna önskar en enkel vardag där man kan göra det mesta 
själv, när man vill. AI har blivit mer användbart för oss alla och även här 
krävs investeringar för att effektivisera verksamheten för, att vi ska fort-
sätta vara konkurrenskraftiga och leva upp till kundernas – våra ägares 
– krav och förväntningar.

Bolagets samhällsengagemang har stärkts de senaste åren, både genom 
ökade resurser och fler aktiviteter. Detta har varit mycket uppskattat av 
kunderna och dessutom skapat stolthet bland medarbetarna. Särskild 
uppmärksamhet väcker LF-Ante, som med sin närvaro bidrar till glädje 
och engagemang vid våra evenemang. Att bolaget stöttar organisationer 
och initiativ för ökad trygghet och minskat utanförskap är den ena delen 
av samhällsengagemanget eller social hållbarhet, om man så vill. Den 
andra handlar om skadeförebyggande insatser, där vårt nya koncept Alf 

är en viktig pusselbit. Om vi, tillsammans med kunderna, kan göra så att 
skador inte inträffar, har vi vunnit mycket. Sänkta kostnader för bolaget 
och kunderna, mindre krångel och inte minst minskad miljöpåverkan. 

När återbäring betalas ut till kunderna blir det tydligt vad kundägandet 
innebär i praktiken. Under 2025 delades hela 125 miljoner kronor ut i 
återbäring, motsvarande cirka 15 procent av premien. Det är ett starkt 
och konkret bevis på att vi är kundägda – på riktigt.

Bolagets vd, Lena Högfeldt, tillsammans med ledningen, har på  
ett engagerat och professionellt sätt lett LF Sörmland framåt i den  
förändringsresa vi befinner oss på. Ett stort tack till Lena, ledningen  
och alla engagerade medarbetare för ett mycket väl genomfört arbete 
under 2025.

Styrelsearbetet har fungerat väl under året och jag vill även rikta ett 
varmt tack till mina styrelsekollegor för ett gott samarbete, präglat av 
goda diskussioner och välgrundade beslut.
 
Mikael Sundquist
Styrelseordförande i LF Sörmland
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Medarbetarna - tillsammans skapar vi möjligheter 
och framgång!
Det är bolagets 202 medarbetare och deras engagemang som gör LF Sörmland till en attraktiv arbetsgivare och ett företag med hög  
trovärdighet bland våra kunder.

Vi vill vara länets bästa arbetsplats. Bolaget har kompetenta och 
engagerade medarbetare. Medarbetarna trivs på arbetsplatsen, får 
möjlighet att växa och utvecklas i olika yrkesroller samt tar aktivt 
ansvar till förändring och förbättring, både för sig själva och för 
företaget. En god och hälsosam arbetsmiljö, en sund personalpo-
litik, ett gott ledarskap och medarbetarskap bidrar till ett hållbart 
arbetsliv som gör att våra medarbetare mår bra och är stolta över 
företaget.

Hälsa och arbetsmiljö
Under året har vi fortsatt arbetet med att genomföra kortare 
medarbetarundersökningar, så kallade PULS-mätningar. Minst en 
gång i månaden har alla medarbetare fått cirka 10 frågor kopplat 
till arbetet, som de ombetts svara på. Syftet med mätningarna har 
varit att både medarbetare och ledare ska få en aktuell insikt om 
arbetsmiljön, där dessa insikter bidrar till att vi tillsammans tidigt 
kan identifiera och hantera utmaningar samt uppmärksamma 
styrkor och framgångar. Ett nytt index för året är e-NPS som mäter 
medarbetarengagemanget. Vi har under året börjat använda ett nytt 
verktyg för våra PULS-mätningar som ger oss förbättrade analys- 
möjligheter och inte minst, bättre möjligheter att arbeta vidare med 
resultatet i de olika medarbetargrupperna. Under året har cheferna 
utbildats i det nya systemet. Du kan läsa mer om Hälsa och arbets-
miljö i Hållbarhetsrapporten. 

Hållbart arbetsliv och tvärfunktionell samverkan
Under året har vi fortsatt arbetet med hållbart arbetsliv som bygger 
på vårt interna initiativ ”Hälsa och Lärande”, vilket innebär att med-
arbetarna har möjlighet att avsätta en timme i veckan för fysisk och 
mental hälsa såsom som träning, mindfulness, yoga eller prome-

nader samt en timme i veckan för lärande och utveckling i form av 
utbildning, föreläsningar, medlyssning eller andra aktiviteter som 
stärker kompetensen och motivationen.

Hållbart arbetsliv har under 2025 också fokuserat på tvärfunk-
tionell samverkan där medarbetarna från olika avdelningar har 
jobbat i team som genomfört olika workshops och lärt sig nya saker 
tillsammans. Under november genomfördes en AI-månad där alla 
medarbetare tillsammans lärde sig mer om och hur de kan använda 
AI i det vardagliga arbetet.

Arbetet med hållbart arbetsliv har gett mätbara och goda resultat 
som gynnat både medarbetare och oss som bolag i form av:
•	 Ökad energi och minskad stress bland medarbetarna.
•	 Förbättrade färdigheter inom områden som digitala verktyg 

och personlig utveckling.
•	 Högre engagemang och motivation på arbetsplatsen.

Vårt kulturarbete
Allt vi gör bygger på en stark känsla för det lokala och för sam-
verkan - inom företaget, med våra kunder och även i vårt samhälls-
engagemang. Grunden för detta är våra tre värdeord som genom-
syrar hela vår verksamhet och vår kultur: aktiv, ansvarstagande och 
anpassningsbar (AAA). Värdeorden stöttar oss i utvecklingen av den 
kultur vi vill ha.

Under året har vi fortsatt arbetet med att utveckla vår företagskul-
tur med uppdraget att driva och genomföra aktiviteter för att skapa 
förutsättningar för att på så sätt nå bolagets övergripande mål. 
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Prestationskultur  
Under året har vi arbetat vidare med vår prestationsmodell som im-
plementerades under 2023. Den mäter vad vi gör, samt hur vi gör det. 
Modellen används som underlag i dialogerna mellan chefer och med-
arbetare, vilket i sin tur ökar självkännedomen och förutsättningarna 
för en hög prestation. Vår prestationskultur innebär inte att jobba mer 
utan att jobba smartare genom att fokusera på rätt saker. 

Vår prestationskultur förutsätter självledande medarbetare och 
ledare och har under året arbetat med självledarskap. För att öka 
samverkan inom grupperna samt i tvärfunktionella sammanhang har 
vi också jobbat med psykologisk trygghet genom insikter kring hur 
mångfald och olikheter blir en styrka när olikheterna medvetande-
görs och således kan nyttjas i olika situationer. 

Facklig samverkan
LF Sörmland träffar fackliga representanter från Forena och SACO 
på regelbunden basis, både i kvartalsvisa hälso- och arbets- 
miljösamråd samt i löpande månadsmöten som säkerställer en  
god dialog med våra fackliga parter.

Kompetensutveckling
LF Sörmland investerar löpande i medarbetarnas kompetens 
genom intern utbildning, fortbildning och andra kompetenshöjande 
insatser. Vi strävar efter att samtliga medarbetare ska ha en hög 
kompetens och leva upp till de krav och förväntningar som finns hos 
våra kunder, myndigheter och internt hos oss.  

Samtliga medarbetare på LF Sörmland har under året genomfört 
flera obligatoriska utbildningar enligt ett bolagsövergripande 
årshjul. Efter varje genomförd utbildning har diskussioner genom-
förts på gruppnivå för att förankra och diskutera det vi lärt oss och 
kopplat det till våra vardagliga arbetsuppgifter. Alla medarbetare 
har också fördjupat sina färdigheter i AI och digital kompetens, se 
under avsnittet om Innovation och utveckling.

Under året har vi utbildat våra gruppchefer och ett antal ledare 
i Utvecklande ledarskap, som är försvarshögskolans modell för 
ledarutveckling.

Bolagsdag med tema innovation
I september anordnade vi i en inspirerande bolagsdag för alla med-
arbetare på Munktells, Volvo Construction Equipments nya innova-
tionscenter i Eskilstuna. Temat för dagen var innovation och vi fyllde 
agendan med nytänkande, samarbete och framtidsinsikter. Syftet 
var att främja fantasi, mod och samskapande – att tillsammans hitta 
nya vägar framåt och forma vår gemensamma framtid.
För oss handlar innovation om att ständigt utvecklas tillsammans, 
att stärka vår affär och verksamhet för att förbli relevanta för både 
kunder och lokalsamhälle. Vi tar gemensamt ansvar för att identi-
fiera och införa lösningar som skapar mervärde eller förbättrar våra 
arbetssätt.

Dagen inleddes med en inspirationsföreläsning, följt av olika 
arbetspass och break-out rooms där innovation sattes i fokus. Vi 
hade bjudit in representanter från bland annat LFAB, forskare och 
studenter från MDU, Modda, Almi, LFAB Forskningsstiftelsen samt 
våra egna innovationsambassadörer för att facilitera workshops, 
föreläsningar, VR-upplevelser, legobygge och idégenerering.
Responsen från deltagarna var mycket positiv. Några av kommenta-
rerna som summerade dagen var:

”Det har varit fantastiskt att se alla modiga kollegor och vilken  
energi och kraft som finns." 
 
"Vi visar verkligen att vi har viljan och modet att utvecklas." 
 
"Det har varit så inspirerande att få använda fantasin, kläcka idéer och 
till och med simma med hajar.”

 

Åldersstruktur och könsfördelning

Åldersfördelning Antal Andel
20-29 12 5,9 %

30-39 55 27,2 %

40-49 50 24,8 %

50-59 62 30,7 %

60-69 23 11,4 %

Totalt antal medarbetare 202 100%
		

Medelålder År

Kvinnor 46

Män 47

Totalt 46

Könsfördelning Antal

Kvinnor 123

Män 79

Kvinnliga chefer 9 

Manliga chefer 8                                                   
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Nyanställda 2025

Första raden: Anders Bierfeldt, Andreas Hillukkala, Anna Svensson, Daniel Hoffsten, Frida Rundlöf, Jessica Hendel, Jim Lindström.
Andra raden: Johan Rammer, Kevin Bergström de Oliveira, Lejla de Oliveira, Lisa Erlandsson Thorén, Lisa Malmkvist, Marcus Nyström, Mirai Mika. 
Tredje raden: Nathalie Overgaard Svendsen, Rickard Eriksson, Sara Bååv Kjellin, Sofia Gustafsson, Sofie Bernal Hellqvist, Susanna Yderbo, Thomas Lövgren. 
Ej med på bild: Elin Berg, My Pihl, Vlora Berisha.
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Utveckling och innovation – vi vill ligga i framkant  
och rustar oss för framtiden
Under 2025 har vi jobbat starkt för att väcka innovationskraften och träna förändringsmuskeln och tillsammansskapandet. Vi har fått viktiga strukturer på plats 
som stöttar oss i vår utveckling. 2025 speglar året då vi väckt engagemang och mod kring modern teknik. 

Innovation inom bolaget
Under året har vi vidareutvecklat vårt interna Innovationslabb, med 
målet att frigöra och stärka den innovativa kraften inom bolaget. 
Medarbetare från hela organisationen deltar aktivt i labbet, där vi 
tillsammans utforskar modern teknik och omsätter nya insikter i 
praktiken. Genom att arbeta i tvärfunktionella grupper får deltagar-
na med sig konkreta uppgifter och frågeställningar tillbaka till sina 
respektive team, vilket skapar ett brett engagemang och sprider 
kunskap i hela verksamheten.

Innovationslabbet har under året haft särskilt fokus på AI och 
GPT-teknik. Vi har tränat på hur GPT fungerar, utvecklat vår för-
måga att formulera effektiva prompts och identifierat hur tekniken 
kan skapa värde i olika roller. Genom workshops har vi lagt grunden 
för ett promtbibliotek som kommer att stödja fortsatt utveckling 
framåt.

Labbet har även bidragit till att facillitera bolagsdagen och att stär-
ka vår interna kompetens kring att leda utbildningar och workshops. 
Vi tror på kraften i trygga lärandemiljöer där vi växer tillsammans 
och tar gemensamt ansvar för vår utveckling.

Under Sörmlands innovationsdag som anordnades av Region  
Sörmlani novmeber deltog medarbetare från LF Sörmland tillsam-
mans med flera andra organisationer. Under dagen delades för 
första gången priset som ”Årets innovationsledare i Sörmland” ut. 
Johanna Ånelöf, gruppchef för verksamhetsutveckling, var nomine-
rad som en av tre finalister till detta pris, vilket vi är oerhört stolta 
över och även ser som ett bevis för att vårt innovationsarbete ligger 
rätt i tiden och även uppmärksammas utanför vårt bolag.

Utvecklingsarbete som ger resultat
Under 2025 har vi etablerat stödjande strukturer som stärker 
vårt utvecklingsarbete. Vår utvecklingsprocess, tillsammans med 
tillhörande forum och råd, har skapat goda förutsättningar för att 
prioritera, resursplanera och driva arbetet framåt, samtidigt som 
vi säkerställer effekthemtagning. I samband med slutrapportering 
fångar vi även upp lärdomar på ett kontinuerligt och naturligt sätt, 
vilket bidrar till vårt ständiga kvalitets- och förbättringsarbete.
Genom processarbetet har vi identifierat flera viktiga förbättrings-
områden, som nu hanteras vidare av våra processteam inom ramen 
för vårt gemensamma utvecklingsarbete.

Vår förbättringsförslagsmodul, Ett framsteg, har under året blivit 
en katalysator för bolagets innovativa kraft. Genom att samla och 
synliggöra idéer från hela organisationen har vi skapat en kultur där 
nytänkande och kreativitet uppmuntras och tas till vara. De 153  

förbättringsförslag som har genererats under året är ett tydligt 
bevis på det engagemang och den innovationsförmåga som finns 
hos våra medarbetare. Modulen har inte bara bidragit till konkreta 
förbättringar, utan även stärkt vår förmåga att snabbt omsätta 
idéer till praktisk utveckling och värdeskapande.

Digital förflyttning
Under 2025 har vi tagit ett betydande steg i vår digitala utveckling. 
De stöd och verktyg vi har implementerat används nu i allt större 
utsträckning, vilket genererar positiva effekter både för oss och 
våra kunder. Förändringsledning har varit en avgörande framgångs-
faktor och ett prioriterat område under året.

Vi har breddat möjligheterna för våra kunder att delta i onlinemöten 
och etablerat kommunikation via inloggat läge som en säker och 
naturlig kanal. Parallellt har vi introducerat nya digitala verktyg 

Johanna Ånelöf var nominerad till priset "Årets innovationsledare i Sörmland"

Innovationslabbet
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såsom GPT, kundchatt och digital signering via Scrive. Dessutom har 
vi genomfört en betydande förflyttning från en traditionell telefoni-
lösning till en modern, molnbaserad kommunikationsplattform med 
integrerad AI. Den digitala transformationen genomsyrar nu allt 
mer våra arbetssätt och processer. Vårt fördjupade samarbete kring 
robotisering möjliggör automatisering av monotona arbetsuppgifter, 
vilket frigör tid för mer värdeskapande insatser.

Ökad trygghet i förändrningsprocessen
Under året har vi aktivt skapat utrymme för kompetensutveckling 
och innovation, bland annat genom utbildningsinsatser och initiativ 
som främjar nyfikenhet kring modern teknik. Detta har bidragit till 
ökad trygghet i förändringsprocessen och ett lärande arbetssätt i 
organisationen.

Stärkt digital mognad
Vår satsning på våra stödjande och lärande forum digital kompetens 
och Innovationslabbet har gett tydliga resultat. Under året genom-
förde vi en AI-månad som en del av programmet Hållbart arbetsliv, 
där hela bolaget bjöds in att fördjupa sina kunskaper om AI. Genom 
quiz, föreläsningar och grupparbeten har vi tillsammans lärt oss 
mer om LF-GPT och hur tekniken kan tillämpas i våra olika roller. 
Detta har stärkt vår digitala mognad och lagt grunden för fortsatt 
utveckling inom området.

  

Aktiviteter under AI-månaden:
•	 AI-Quiz på kontoren 
•	 Promptskola 
•	 Framtidsspaning med MDU
•	 Utbildning: Grunderna i LF-GPT
•	 Skapa en AI-assistent
•	 Säkerhet och källkritik
•	 Delat LFGPT- och AI tips från olika  

grupper i bolaget
•	 Ökat medvetenheten och användandet  

av LF-GPT
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Återbäringen 2025 - ”Jag kände mig som jultomten” 

Att lämna återbäring har blivit ett väldigt angenämt och återkommande inslag i LF Sörmlands verksamhet. Åren 2023 och 2024 avsattes totalt 125 miljoner  
till återbäring att betala ut 2025. Återbäringen är resultatet av ett gemensamt arbete i hela bolaget och omfattar både omfattande beräkningar och ett starkt 
engagemang och många känslor.

Ett gemensamt arbete
Det krävs en stor portion samarbete för att arbetet ska flyta, 
kompetenser från hela bolaget behövs. Analytiker, kommunikatö-
rer, systemexperter, kundmötesexperter och administratörer har 
samverkat för att genomföra arbetets alla faser – hela tiden med 
kunden i fokus. 

Utfall av återbäringen
När vi sammanfattar arbetet framgår det tydligt hur stort och 
omfattande arbetet har varit. Nedan följer några nyckeltal som visar 
återbäringens faktiska genomslag:
•	 124 911 078 kr blev den totala summan vi betalade ut efter att 

alla beräkningar och kontroller var genomförda. 
•	 86 038 kunder var berättigade till återbäring. 
•	 417 000 kr var det enskilt största beloppet vi betalade ut.
•	 50 kr var det minsta beloppet.
•	 1 497 samtal kopplades in till den tillfälliga telefonslingan som 

vi upprättade specifikt för att besvara återbäringsfrågor men 
där vi även fokuserade på att skapa mervärde för kunden. 

•	 Ett 20-tal företagskunder fick besök av våra medarbetare med 
anledning av återbäringen.

•	 62 % av våra privatkunder fick information via Kivra. 

Ett budskap om ägande och relationer  
I kampanjen Vi hjärta du gav återbäringen oss en anledning att 
förmedla budskapet om att det är våra kunder som äger oss. Med 
budskap som "Prisa Pelle, här kommer laga-bilen-återbäringen" och 

"125 miljoner anledningar", berättade vi mer om vår ägarstruktur 
och att vi vill möjliggöra upplevelser och skapa relationer mellan 
människor.  

Med kundernas trygghet i fokus
Mot bakgrund av ett ökat antal bedrägerier vidtog vi särskilda åtgär-
der för att säkerställa att informationen om återbäringen uppfatta-
des korrekt och inte skapade oro. Därför valde vi att skicka informa-
tionen via Kivra till alla våra kunder som var anslutna dit. Övriga fick 
utskicket med vanlig post.

Starkt engagemang och många känslor
Majoriteten av alla kundmöten som uppstår i och med återbäringen 
är mycket positiva. Det ger oss en möjlighet att diskutera oidenti-
fierade behov, dela med oss av vårt utbud, visa kundfördelarna med 
att vara kund i LFS och påvisa vårt samhällsengagemang. Återbäring 
innebär ett mervärde för både kunden och oss. 

En genomförd återbäring lämnar en känsla av stolthet, dels hos 
projektledaren över ett lyckat projekt, dels hos alla medarbetare 
över att jobba på ett kundägt bolag som ger tillbaka när det går bra. 

Som en av företagsrådgivarna sa efter ett kundbesök hos en av våra 
kunder – som för tillfället hade lite likviditetsproblem: "att få komma 
ut och meddela att kunden skulle få återbäring var fantastiskt, jag 
kände mig som jultomten!"
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En trygg och säker vardag med våra kunder i fokus

Våra kunders liv och framtid är kärnan i vår verksamhet. Vi finns här för att skapa trygghet och möjligheter för sörmlänningar och sörmländska företagare, 
oavsett var i livet eller näringslivet man befinner sig. 

Som kundägt företag prioriterar vi alltid våra kunders  
intressen högst
Utifrån att våra kunder är våra ägare, är det förstås ännu viktigare 
att vi hela tiden arbetar för att tillfredsställa respektive kunds unika 
behov. I takt med digitaliseringen och att kundens behov förändras 
snabbare än någonsin, är vår och hela marknadens utmaning att 
vara så relevanta som möjligt. Ett led i detta är att information, 
kommunikation och erbjudande ska vara träffsäkert och det har 
vi under 2025 fortsatt arbeta med utifrån vår kundsegmentering. 
Alla familjer är olika, men de har oftast mer gemensamt med andra 
familjer än med en ung vuxen när det gäller behov. Ett exempel är 
att vi utvecklat vår hemsida och riktat kundkommunikationen på ett 
annat sätt än tidigare. 

Kundundersökningar ger underlag för utveckling
I ett kundägt bolag är detta helt naturligt och om möjligt ännu 
viktigare eftersom våra kunder äger oss. Vi genomför olika typer av 
kundundersökningar och kanske har du blivit inbjuden till någon av 
dessa? En variant triggas efter att man haft någon form av kontakt 
med oss. Utöver det genomför vi även slumpmässiga urval av vår 
kundbas, oavsett om man har varit i kontakt med oss eller inte.  
Syftet med upplägget är att fånga helheten, hur levererar vi i våra 
olika kontaktpunkter och hur är upplevelsen av oss generellt.  

Tillsammans teamar vi upp kring kundens behov
Inom vår företagsaffär, har fokus under 2025, fortsatt legat på ett 
utökat samarbete mellan rådgivarna inom våra olika affärsområden. 
Vi har idag fyra företagsteam i Sörmland som löpande träffas och 
planerar kundmöten med kunden i fokus. Upplevelsen från medar-
betarna har varit positiv och utvecklande när vi samplanerar på ett 
nytt sätt.  
 
Vi ser även behov av att fortsätta utveckla och supportera rådgivare 
samt stödfunktioner i LF Sörmland för att förbättra kundupple-
velsen. Vi ska vara tillgängliga för kontorsbesök, besök ute hos 
kunderna och även för digitalt möten för de kunder som hellre vill 
möta oss där. 

Ett händelserikt år
Under året har vi även haft en del aktiviteter och events. Ett spän-
nande event var tillsammans med Agro Sörmland och revisionsbo-
lag där vi under en vecka reste runt i Sörmland och pratade med 
länets lantbrukare om hälsa och välmående, generationsskifte samt 
skatteregler. Detta kommer vi fortsätta med under 2026.

LF Sörmland har under 2025 även anställt en hälsostrateg och 
mer initiativ och fokus kommer ske mot skadeförebygg, hälsa och 
välmående för alla sörmlänningar kommande år. 

I december uppdaterades vår hemsida för att förenkla och förtydli-
ga våra erbjudanden för företag. Samtidigt har vi påbörjat en digital  
möjlighet att teckna försäkringar direkt på hemsidan. Tydligare 
erbjudande till nystartade företag och fortsatt samarbete med Ny-
företagarcentrum är områden som också har förstärkts under året.

Med 2026 i blickfånget
Blickar vi framåt in i 2026 så kommer det fler företagsrelaterade 
tjänster och produkter som vi tror kommer attrahera nya kunder 
och förbättra befintliga kunders engagemang hos oss. Genom dessa 
satsningar stärker vi vår konkurrenskraft och lägger grunden för 
långsiktig och hållbar utveckling.
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En gemensam satsning för stärkt säljkultur 

Under året har LF Sörmland deltagit i Sälj- och Affärsakademin, en gemensam satsning inom LF-gruppen med syfte att skapa branschens bästa säljkultur  
där affärer och kundvärde går hand i hand. Akademin är ett skräddarsytt program, utvecklat av och för länsbolagen och genomförs med deltagande från alla 
23 länsbolag. Länsbolagen utbildas regionvis tillsammans med varandra.

LF Sörmland är en aktiv deltagare
Beslutet om satsningen fattades i januari 2025 och riktar sig inled-
ningsvis till säljare inom företag och lantbruk. Nästa steg är säljare 
inom privat. LF Sörmland är ett av de länsbolag som var först ut och 
har under året påbörjat arbetet tillsammans med företagsledningen 
samt affärsområdeschefer, säljledare och säljare. Första utbild-
ningsomgången sker i 4 etapper under en 2-årsperiod med start 
våren 2025. Utbildningspassen varvas med praktiska övningar på 
hemmaplan mellan passen. Parallellt med säljträningen involveras 
också övriga verksamheten för att kunna bidra till att skapa bästa 
förutsättningar för våra säljare, vidareutveckla företagskulturen 
och stärka vår lokala konkurrens- och distributionskraft. 

Syfte och inriktning
Sälj- och Affärsakademin syftar till att stärka den proaktiva  
försäljningen, vidareutveckla säljkulturen och öka den egna  

distributionskraften. För LF Sörmland innebär satsningen ett 
gemensamt utvecklingsarbete med fokus på affärsmannaskap, 
samarbete och långsiktiga kundrelationer.

Utbildning med långsiktig ambition
Akademin är mer än en traditionell säljutbildning och tar sin ut-
gångspunkt i företagsledningen innan programmen genomförs för 
övriga roller. Innehållet är särskilt framtaget för LF och omfattar 
bland annat affärskunskap, säljteknik, kundpsykologi, säljledartek-
nik, coachande metoder och ledarskap.

Tidiga resultat
Den första utvärderingen visar på stort engagemang bland del-
tagarna. Innehåll, struktur och möjligheten att utvecklas tillsam-
mans uppskattas, samtidigt som värdefull feedback tas med i det 
fortsatta arbetet.
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 Vårt samhällsengagemang i Sörmland
LF Sörmland har ett starkt engagemang i det lokala samhället och arbetar för att skapa trygghet och möjligheter för människor och företag i Sörmland. Vår 
kärnverksamhet är att erbjuda ekonomisk trygghet genom allt från sakförsäkringar till pensionssparande och banktjänster. Vi tar också ansvar för samhällets 
utveckling genom att varje år stötta lokala initiativ, föreningar och projekt som skapar gemenskap, mening och framtidstro. Genom vårt engagemang minskar 
vi risken för olyckor, utanförskap och ohälsa och bidrar därmed till ett tryggare och mer hållbart samhälle för alla i Sörmland. När du är kund hos oss bidrar 
du därför till mer än din egen trygghet.

Omtanke Sörmland för barn och ungdomar
Vår önskan är att alla sörmländska barn och ungdomar ska ha en 
aktiv, trygg och meningsfull fritid. Därför ger vi ekonomiskt stöd 
till idrott, kultur och andra initiativ. Ett arbete vi kallar för Omtanke 
Sörmland. Under 2025 kunde ideella och politiskt obundna fören-
ingar söka sponsring vid tre tillfällen om totalt 400 000 kronor.

LF Forskningsstifelse ger nya insikter 
LF Forskningsstiftelse stödjer forskning som bidrar till ett tryggare 
och mer hållbart samhälle. En viktig parameter för Forsknings-
stiftelsen är att den forskning som finansieras även ska bidra till 
engagemanget i det lokala samhället. Genom att finansiera forsk-
ningsprojekt vill stiftelsen sprida ny kunskap och stimulera sam-
hällsdebatten kring viktiga frågor som rör trygghet och säkerhet.
Stiftelsens prioriterade områden är att finansiera forskningsprojekt 
som bidrar till nya insikter inom främst två områden: digitalisering 
och hållbarhet. 

Genom satsningar på digital innovation främjas utvecklingen av 
smarta system, datadrivna metoder och ny teknik som stärker 
konkurrenskraft och samhällsnytta.

Samtidigt stödjer stiftelsen forskning som driver på en hållbar 
omställning – ekologiskt, ekonomiskt och socialt – och som bidrar 
till lokal utveckling. Genom att kombinera globalt ansvar med lokalt 
engagemang skapas förutsättningar för en mer resilient och hållbar 
framtid.

LF Sörmland har under 2025 varit delaktiga i ett forskningsprojekt 
finansierat av forskningsfonden inom området Hållbarhet - Hälsa. 
Läs mer om detta arbete på sidan 20. 

Forskningsfonden finansierar behovsmotiverad och tvärvetenskap-
lig forskning av högsta internationella standard relevant för Läns-
försäkringar och våra kunder. Alla resultat görs allmänt tillgängliga 
och på så vis bidrar Länsförsäkringar till en kunskapsbaserad trygg-
hetsutveckling av hela samhället. Läs gärna mer om LF Forsknings-
stiftelse här:  Forskning som förebygger skador - Länsförsäkringar

Reflexutdelning för ökad synlighet i trafiken
Under en oktobermorgon genomfördes en gemensam reflexutdel-
ning runt om i Sörmland med syftet att öka synligheten och därmed 
tryggheten i trafiken. Totalt deltog 64 medarbetare som tillsammans 
mötte sörmlänningar och delade ut reflexer. Insatsen resulterade i  
9 000 utdelade reflexer och bidrog till ökad medvetenhet om vikten 
av att synas och komma hem säkert, särskilt under årets mörkare 
månader. Genom engagemang, närvaro och omtanke fortsätter vi att 
ta ett aktivt ansvar för trafiksäkerheten i vårt närområde. .

Sörmlandsfonden är en möjliggörare   
Sörmlandsfonden bildades 2011 och ägs gemensamt av LF Sörmland, 
Sörmlands Sparbank samt Sparbanken Mälardalen. Syftet med fonden 
är att skapa en möjlighet för entreprenöriella satsningar att utveck-
las i Sörmland.  Det svenska investeringsklimatet har varit fortsatt 
tufft under 2025 och varit påverkat av lågkonjunktur och osäkerhet 
i omvärlden. Intresset för att följa sörmländska bolag har dock varit 
relativt gott och flera av Sörmlandsfondens portföljbolag genomförde 
betydande kapitalrundor. Inget nytt bolag tillkom och ett bolag gick i 
konkurs under året. Sörmlandsfonden har investerat i 24 bolag sedan 
starten 2012, 12 av dessa kvarstod som portföljbolag vid årsskiftet 
2025/2026. 

Sörmlandsfonden bjöd under året in till Sörmlands Investerarforum, 
ett nytt koncept som de planerar att genomföra även under 2026. Syf-
tet med forumet var att samla affärsänglar, entreprenörer och andra 
intressenter under ett par dagar för utbildning och nätverkande.  

Sedan starten har Sörmlandsfondens investeringar växlats upp till 
omkring 410 Mkr genom att affärsängelnätverket och övriga investera-
re också investerat i samma sörmländska bolag.

Vårt samarbete med Sörmlands  
Stadsmission gör skillnad 
Vi har sedan 2022 ett samarbete med Sörmlands Stadsmission för 
att tillsammans jobba mot utanförskap bland sörmlänningarna. Vi är 
sedan 2024 en av deras huvudpartners. Samarbetet har bland annat 
resulterat i flera event under året, såsom en sopplunch i Nyköping 
och Eskilstuna under fattigdomsveckan. Dessutom har vi genomfört 
en insamlingskampanj av kaffepaket på våra kontor till förmån för 
Stadsmissionen och deras verksamhet, samt arrangerat en sommar- 
aktivitet för besökare inom Stadsmissionens verksamhet. 

Vi som anställda på LF Sörmland har haft möjligheten att på arbetstid 
bidra till Stadsmissionens verksamhet, till exempel genom att hjälpa 
till vid sopplunchen. Detta arbete bidrar till att skapa ett samhälle 
med bättre förståelse för varandras utmaningar.

Senaste fattigdomsrapporten, som årligen tas fram av Sveriges 
Stadsmissioner, belyser hur fattigdomen i Sverige har ökat senaste 
åren. Vi ser att vårt bidrag är viktigt och gör skillnad i Sörmland och 
ser fram emot ett gott samarbete även under 2026.
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Modda Sörmland – digifysiskt science  
center i Sörmland!
Modda Sörmland är ett digifysiskt science center som förvaltas av 
Region Sörmland, där LF Sörmland är en långsiktig samverkanspart-
ner och möjliggörare av verksamheten. Genom samarbetet bidrar LF 
Sörmland till att stärka barn och ungas lärande, intresse och kunskap 
inom teknik, matematik och naturvetenskap i hela regionen genom 
upplevelsebaserat lärande med hjälp av XR-teknik.

Under 2025 har Modda Sörmland fortsatt sitt regionala arbete med 
fokus på kompetensutveckling av pedagoger och långsiktig stärkt 
STEM-kompetens. Närmare 600 grundskolepedagoger från över 60 
skolor i Sörmland har deltagit i Moddas utbildningar. Tillsammans 
med regionala aktörer verkar Modda och LF Sörmland för att stärka 
barn och ungas vetenskapliga kapital och framtida studieval.

Under året genomfördes Modda Morgondagen, där barn och ungas 
perspektiv på framtidens skola lyftes till regionala beslutsfattare, 
samt instiftades utmärkelsen Årets Modda-lärare för att uppmärk-
samma pedagogiskt ledarskap och innovativ undervisning. Det lång-
siktiga målet är att fler elever i årskurs 9 ska uppnå kunskapskraven 
och välja vidare studier inom teknik och naturvetenskap

En ljusare framtid med Drivkraft  
För att skapa en ljusare framtid stödjer vi projekt som vänder sig till 
barn, för att hjälpa morgondagens vuxna. Alla barn och ungdomar 
har inte samma förutsättningar och får inte heller den stöttning de 
behöver. Därför stöttar vi Drivkraft i Sörmland, som arbetar med 
mentorskap och läxhjälp för ungdomar i årskurs 6–9 och inspirerar 
elever till studier och stärker deras självförtroende. 

Drivkraft bedriver läxhjälp på två skolor i Eskilstuna och ambitionen är 
att utöka verksamheten under 2026. Med detta initiativ kan ojämlikhe-
ter minskas och fler barn kan få förutsättningar att lyckas.

Digital trygghet för barn och unga  
Vi samarbetar med Rädda Barnen för att sprida initiativet och utbilda 
Digitala Trygghetsvärdar över hela landet. Detta görs tillsammans 
med 16 andra länsbolag i federationen.

Digitala Trygghetsvärdar, utbildade av Rädda Barnen, arbetar för att 
skapa ett bättre klimat i den digitala världen. Unga erbjuds någon 
att prata med, någon som stöttar dem och hjälper till att förebygga 
mobbning, kränkningar och psykisk ohälsa online. Detta arbete är av-
görande för att säkerställa att unga kan känna sig trygga och sedda, 
även i den digitala sfären. Trygghet på nätet börjar med vuxna som 
bryr sig.  Rädda Barnen erbjuder även en utbildning i digital trygghet, 
öppen för alla, för att höja kunskapsnivån i samhället och bidra till en 
tryggare gamingmiljö. 

Din väg att lyckas – för ungas framtid  
Drömmar, mod och möjligheter – det är vad vi har velat främja genom 
vårt stöd till programmet ”Din väg att lyckas”. Programmet drivs av 
Nyföretagarcentrum med stöd från oss, Region Sörmland och länets 
kommuner och syftar till att unga ska få en enklare väg in i arbets-
livet och en chans att upptäcka sin egen potential. Med vägledning, 
nätverk och inspiration har deltagarna inte bara fått verktyg för att 
lyckas utan också att känna hopp och självförtroende att ta nästa 
steg. Vi är stolta över att vara en del av detta framgångsrika initiativ. 
Ett initiativ som gör skillnad för ungas framtid. Under 2025 har 20 
program genomförts i Sörmland, med över 150 deltagare. 

LF-Ante på nya upptåg  
LF-Ante fortsätter att beröra, engagera och skapa trygghet med en 
närvaro som väcker glädje hos både unga och äldre. Under året har 
han deltagit vid mässor, evenemang och lopp, där mötena präglats av 
genuina samtal, skratt, selfies och många varma kramar.

LF-Ante har vi besökt 25 klasser och mött barn i samtal om cykelsä-
kerhet och vikten av att använda reflex. Responsen har varit hjärtlig 
och personlig, inte minst genom teckningar och hälsningar som 
vittnade om barnens engagemang. Genom LF-Antes reflexpromenad 
delades 4 120 reflexer ut till barn i förskolor. En konkret insats som 
gör skillnad – där fler barn syns i trafiken och trygghet blir en naturlig 
del av deras vardag.

Nytt för i år var LF-Antes fotbollsskola som gick av stapeln i Marie-
fred. Fotbollsskolan var väldigt uppskattad och självklart var LF-Ante 
med på avslutningen – gissa om det blev en succé?

Samarbete med Brandskyddsföreningen        
Under året har vi etablerat ett nytt samarbete med Brandskyddför-
eningen och Räddningstjänsten i syfte att möjliggöra etablering och 
utbildning av Civil insatsperson (CiP) i Sörmland. CiP är ett nationellt 
initiativ som stärker samhällets motståndskraft och beredskap. Idén 
är enkel men kraftfull – genom att utbilda frivilliga i första hjälpen, 
brandsläckning och krishantering skapas en trygghetskedja där hjäl-
pen kan vara på plats inom några minuter, ofta långt innan räddnings-
tjänst eller ambulans hinner fram.

För oss på LF Sörmland känns det både viktigt och naturligt att bidra 
till att stärka samhällets beredskap och motståndskraft. Därför är vi 
extra stolta över att få vara en del av detta arbete och ser med glädje 
hur engagemanget växer för varje utbildningstillfälle. På sikt vill vi 
också inspirera våra egna medarbetare att engagera sig som frivilliga. 
Tillsammans bygger vi ett tryggare, mer förberett och omtänksamt 
Sörmland.

Fakta om CiP     
•	 Drivs av Räddningstjänsten och Brandskyddsföreningen i sam-

arbete med LF Sörmland.
•	 Syftet är att stärka tryggheten i samhället genom frivilliga som 

kan göra en första insats vid olycka eller brand.
•	 Utbildning ges i brand, första hjälpen, trafikolyckor, kris- 

hantering och samverkan.
•	 Effekten av insatsen är att frivillig i snitt är framme sju minuter 

snabbare vid olycksplatsen än Räddningstjänsten.
•	 Är etablerade  i västra Sörmland och avtal är skrivet med  

Sörmlandskustens Räddningstjänst.
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Julgåva till lokala initiativ för ett hållbart 
och inkluderande Sörmland    
Varje år delar vi ut en julgåva om 20 000 kronor till en organisation 
eller förening som gör betydelsefulla insatser för ett mer hållbart, 
tryggt och inkluderande Sörmland. Genom att uppmärksamma lokala 
initiativ vill vi lyfta aktörer som stärker människor, skapar framtidstro 
och bidrar till gemenskap i regionen.

År 2025 nominerades tre verksamheter med stort samhällsengage-
mang: Sisters in Business, Kvinnojourer i Sörmland samt Röda Korset 
i Sörmland. Samtliga arbetar på olika sätt för att stötta människor i 
utsatta situationer och skapa bättre förutsättningar för ett tryggare 
samhälle.

Våra Facebookföljare fick möjlighet att rösta fram mottagaren och 
2025 års julgåva tilldelades Kvinnojourer i Sörmland. Genom om-
röstningen har vi tillsammans bidragit till att synliggöra viktiga lokala 
insatser och stärka engagemanget för ett bättre Sörmland.

Fotbollsveckor präglade av glädje,  
gemenskap och utveckling     
Under året har LF Camp genomförts vid fyra tillfällen i Nyköping  
under sportlov, påsklov, sommar- och höstlov.  Den har samlat barn 
och unga i en trygg och inspirerande miljö där rörelseglädje, gemen-
skap och personlig utveckling stått i fokus.

I samarbete med Nyköpings BIS har vi skapat en möjlighet för fler 
barn att delta i meningsfulla aktiviteter och utvecklas genom fotboll. 
Under campveckorna tränade deltagarna teknik, spelförståelse och 
koordination genom varierade övningar och matchspel, ledda av 
erfarna och engagerade ledare.

Genom satsningen vill vi värna om unga människors hälsa, uppmuntra 
till rörelse och skapa positiva upplevelser som stärker både välmåen-
de och framtidstro.

Sörmlandsleden - natur, engagemang och 
trygghet genom hela landskapet 
Bakom Sörmlandsleden står en ideell förening med ett starkt driv och 
stort hjärta. Tillsammans skapar engagerade volontärer förutsätt-
ningar för ett friluftsliv som är tillgängligt, tryggt och hållbart över tid. 
För att stärka detta arbete bidrar vi med skyddsutrustning i form av 
reflexvästar, brandfiltar och brandsläckare samt är guldsponsor till 
drift och underhåll av Sörmlandsleden. Genom satsningen vill vi dels 
stärka tryggheten för volontärerna, dels främja rörelse, välmående 
och folkhälsa genom att göra naturen mer tillgänglig för alla– idag 
och för framtiden.

Några av de föreningar som mottagit  
bidrag från Omtanke Sörmland under året:  
•	 Flens Sport & Hälsa IF
•	 S:ta Maria Eskilstuna scoutkår
•	 Röda Korset Nyköping
•	 Nyköpings Orienteringsklubb
•	 Junis Nyköping-Oxelösund
•	 Kvinnojouren MIRA & Din Ungdomsjour
•	 Oxelösunds Tennisklubb
•	 Kulturföreningen Fåfängan
•	 BK Sport - Parasport fotboll
•	 Trosa Edanö Innebandyklubb

•	 Föreningen Ung Kraft i Nyköping
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"Vi hjärta du" – ny inramning för vår kommunikation   
Under 2025 tog vi viktiga steg för att öka vår närvaro, tydliggöra vårt arbete och bygga en ännu närmare relation med våra kunder genom satsningen "Vi hjärta 
du". Utgångspunkten har varit enkel men kraftfull: vi finns här för dig – i vardagens små stunder och i livets stora prövningar. För barnen som drömmer, för 
ungdomarna som söker sin väg, för familjer som behöver en extra hand och för alla som kallar Sörmland sitt hem - ett engagemang som funnits med oss länge 
och som vi under året har valt att berätta om.

Tydliga budskap med omtanke
Genom "Vi hjärta du" har vi riktat ljuset mot de behov och möjlig-
heter som finns i vårt län. Vi har lyft betydelsen av varje individ och 
hur var och en gör stor skillnad i det lilla. Satsningen har också 
tydliggjort vårt kundägda bolag, där våra kunder har möjlighet att 
påverka genom fullmäktige och ta del av vår återbäring samt lyft 
vår trygghetstjänst Alf som är ett konkret uttryck för hur vi skapar 
trygghet i vardagen.

Samhällsansvar, omtanke och affär går hand i hand
Satsningen har inneburit en ökad synlighet i hela Sörmland. Genom 
kommunikationsinsatser i sociala medier och digital annonsering i 
lokala medier har vårt budskap nått ut brett och både visningar och 
länkklick har ökat markant. Vi har lyft fram våra medarbetare, våra 
kunder och vårt gemensamma engagemang för Sörmland. Med ut-
gångspunkt i lokala behov har vi visat hur samhällsansvar, omtanke 
och affär går hand i hand.

Vi fortsätter synas
Vi hjärta du fortsätter under 2026. Vi kommer även framåt att hylla 
våra medarbetare och våra kunder – för tillsammans skapar vi 
trygghet, möjligheter och en framtid att vara stolta över.
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Tillsammans för ett hälsosamt och hållbart Sörmland  

Trygghet tar sin början i god hälsa. Under året har vi på LF Sörmland tagit ett tydligt kliv framåt genom att samla och stärka vårt hälsoarbete – både internt 
som arbetsgivare och externt som samhällsaktör. Rekryteringen av en hälsostrateg markerar en ny och tydlig ambition att bidra till ett friskare och mer  
hållbart Sörmland.

Trygghet börjar med hälsa
Vi vill ta en tydlig och långsiktig roll som en engagerad och närva-
rande samhällsaktör i länet. Vår övertygelse är att trygghet börjar 
med hälsa både på individ- och samhällsnivå. Därför arbetar vi 
systematiskt och långsiktigt med att främja hälsa i alla dess former: 
fysisk, psykisk, social och ekonomisk.

Fokus på att göra skillnad över tid
Under 2025 har detta arbete fortsatt att utvecklas, både externt 
och internt, med särskilt fokus på barn och unga, vardagsberedskap 
och medarbetarhälsa. För oss handlar det inte om enskilda insatser, 
utan om att skapa strukturer och samarbeten som gör verklig skill-
nad över tid. Genom att kombinera skadeförebyggande arbete med 
konkret samhällsutveckling vill vi bidra till ett tryggare, mer hållbart 
och starkt Sörmland.

En ny roll för ökad kraft och samordning
Ett viktigt steg under året har varit beslutet att anställa en hälso- 
strateg. Det markerar ett tydligt ställningstagande och är ett stra-
tegiskt kliv framåt för att stärka vår förmåga att arbeta mer samlat 
och strategiskt med hälsa. Rollen innebär ett samlat ansvar för att 
utveckla, samordna och växla upp vårt hälsoarbete i nära samver-
kan med både interna funktioner och externa aktörer. Ambitionen är 
att skapa större effekt och bättre avkastning på vår gemensamma 
investering i ett friskare län.

Leva som vi lär
För att vara en trovärdig aktör utåt måste vi också leva som vi 
lär. Internt har vi fortsatt att utveckla vårt arbete för ett hållbart 
arbetsliv. Genom initiativet "Hälsa och lärande" ges medarbetare 

varje vecka möjlighet att investera i både sitt välmående och sin 
kompetens. Minst en timme avsätts för fysisk och mental hälsa, 
såsom träning, återhämtning eller mindfulness och ytterligare en 
timme för lärande och utveckling genom utbildningar, föreläsningar 
eller kompetenshöjande aktiviteter.

Hälsa, gemenskap och lokal förankring
Inom ramen för vårt arbete med Hållbart arbetsliv har vi genomfört 
flera insatser som stärker medarbetarnas hälsa och skapar förut-
sättningar för långsiktig och hållbar prestation. Mot slutet av året 
fattades även beslut om en ny strategi för deltagande i lokala lopp 
och hälsofrämjande aktiviteter, där vi bekostar deltagaravgiften för 
medarbetare – ett sätt att uppmuntra rörelse, gemenskap och lokal 
förankring.

Spännande forskningsstudie i samverkan med Mälardalens  
universitet
Under året har vi tillsammans med Mälardalens universitet, Center för 
välfärdsförändring, utforskat en idé kring hur vi skulle kunna skapa 
ett hälsofrämjande program som verkligen gör skillnad. Ett program 
som skulle ge våra kunder stöd, inspiration och verktyg för att må bra. 
I andra länder erbjuder försäkringsbolag redan liknande program, där 
kunder får stöd att skapa bättre vanor och som ibland också innebär 
olika förmåner som belöningar. Studiens syfte var att undersöka om 
liknande upplägg även skulle kunna fungera i Sverige och hur våra 
kunder skulle uppfatta ett program av detta slag.  Utfallet gav oss 
värdefulla insikter, en större förståelse för våra kunders preferenser 
och vi arbetar aktivt vidare med resultaten. Studien finansierades av 
LF Forskningsstiftelse och har varit en samverkan mellan LF Sörm-
land, LF Hälsotjänster och Mälardalens universitet. 

Fortsatt utveckling med hälsa i fokus
Framåt blickar vi mot 2026 med ambitionen att integrera hälsa ännu 
tydligare i hela verksamheten – som arbetsgivare, samhällsaktör 
och lokal partner. Nästa steg handlar om att fördjupa samarbetet 
med etablerade aktörer inom hälsa och rörelse, stärka våra interna 
hälsoinsatser med fokus på hållbar prestation samt bidra till ökad 
vardagsberedskap och inkludering i hela länet. Vårt mål är tydligt: 
att tillsammans skapa ett mer hälsosamt och hållbart Sörmland, där 
människor mår bättre, utvecklas bättre och trivs bättre med sina liv.

Hälsonätverket i Eskilstuna
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En stad för alla – tillsammans bygger vi ett  
inkluderande samhälle    
I Nyköping har vi under 2025 tillsammans tagit ett tydligt steg mot en ännu mer inkluderande stad – en plats där alla får finnas, synas och ta plats.  
Genom initiativet ”En stad för alla”, skapade vi i samverkan med Sörmlands Sparbank, NYSAM – Nyköping i samverkan och Nyköpings kommun, en  
kraftfull mötesplats för reflektion, dialog och gemenskap.

En utställning som öppnar för samtal och eftertanke
I hjärtat av stadens puls visades utställningen ”Ikoner – en utställ-
ning om att få finnas” på Stora torget under våren. Utställningen 
bestod av 21 starka porträtt av människor med Downs syndrom 
som gestaltades som ikoniska figurer – från drottningar och hjältar 
till vardagspersoner med drömmar och mål. Genom fotografierna, 
som är tagna av Emma Svensson och iscensatta i samarbete med 
Glada Hudik-teatern och Fotografiska museet, bjöds besökare in att 
se varandra, lyssna till berättelser och ompröva fördomar om vem 
som får ta plats i konst, kultur och samhälle. 

En rörelse mot inkludering

Utställningen blev mer än konst – den blev en rörelse. Vi såg skolklas-
ser upptäcka porträtten med nyfikenhet, samtal kring tolerans och 
inkludering spirade och många hittade nya insikter om allas rätt att 
höras och ses. Under den fina invigningen med Pär Johansson från 
Glada Hudik drog Pär anekdoter från fotograferingen och Axel Schyl-
ström med den gudabenådade rösten sjöng och berättade om sin 
egen livshistoria. Han berättade om hur det känns att se annorlunda 
ut och vad det gett honom för perspektiv på livet. Avslutningsvis upp-
trädde kören Glädjen och sjöng “Jag vill leva lycklig för att jag är jag” 
vilket inte lämnade ett öga torrt på torget i Nyköping. Aktiviteter som 
föreläsningar, guidade visningar och barn- och skolprojektet ”Barn 
föds inte med fördomar” förstärkte budskapet om att inkludering är 
något vi bygger tillsammans varje dag. 

Med plats för hjärta och glädje
Initiativet visar vad som händer när människor möts i öppenhet och 
respekt. En stad blir mer levande, mer omtänksam och rikare i sina 
uttryck. ”En stad för alla” signalerar vår tro på en framtid där varje 
röst räknas och där mångfald ses som en tillgång med plats för 
både hjärta, eftertanke och glädje i stadens offentliga rum.
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Ägarstyrningen i bolaget

LF Sörmland ägs av sina kunder och det innebär att samtliga sakförsäkringskunder i LF Sörmland är delägare i bolaget.

På den årliga bolagsstämman på våren representeras delägarna, 
kunderna, av fullmäktige. Ägarstyrningen görs genom att kunder-
na utser totalt 60 fullmäktige, en fullmäktige per var 1500:e kund, 
dock minst två i varje distrikt. Detta sker via digitala val på hösten 
året innan bolagsstämman. De digitala valen är öppna för samtliga 
sakförsäkringskunder och sker vart tredje år i varje kommun. 

Bolagsstyrningen i LF Sörmland utgår från svensk lagstiftning  
och föreskrifter och riktlinjer utfärdade av tillsynsmyndigheten 
Finansinspektionen.

2025 var följande personer valda som fullmäktige för LF Sörmland

OXELÖSUND 2024 - 2026

Jan Eric Eriksson

Thomas Persson

Sebastian Strid

Marie Timan

FLEN 2025 - 2027

Johan Göthberg

Leif Jansson

Helene Stockow

KATRINEHOLM 2025 - 2027

Torbjörn Gårdestig

Lars-Herman Larsson

Daniel Lundborg

Ronja Parmskog

Ann-Sofie Plato

Oscar Samuelsson

Malin Wallin

VINGÅKER 2025 - 2027

Sofie Jouchims

Pierre Kjellman

ESKILSTUNA 2023 - 2025

Thomas Ackelid

Jenny Claesson

Karin Ericson

Michella Haddad

Kove Hellgren

Lars Göran Hellquist

Johan Huldt

Per Hultén

Annette Joo

Pia Karjalainen Thunström

Annelie Kronqvist

Catharina Nilsson

Emelie Persson

Malin Sahlin

Yuri Silva

Nina Tuncer

Urban Wallin

STRÄNGNÄS 2023 - 2025

Maria Bergström 
Hammarstedt

Jeanette Holmgren

Mikael Lagergren

Fredric Paus

Johan Wetterberg

Vakans

GNESTA 2024 - 2026

Hans Carselind

Per Dellrud

Patrik Ek

Åke Petersson Sandklef

NYKÖPING 2024 - 2027 

Rikard Aläng

Per-Ove Asplund

Tor Bengtsson Af Sillén

Sofia Bergkvist

Regina Ericson

Anders Grahn

Martina Hallström

Emma Hanson

Päivi Hellberg

Tomas Lindholm

Lena Parmenstam

Peter Sörman

Richard Thunberg

TROSA 2024 - 2027

Kristina Andersson

Jan Hedström

Arne Karlsson

Björn Rydberg
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Hållbarhetsrapport 2025 

Bakgrund
Denna rapport omfattar Länsförsäkringar Södermanland samt dotterbolaget 
Strimlusen Förvaltnings AB, 556683-5905 och dotterbolaget Trygghet i Sörm-
land AB, 559477-5776. I rapporten kallas LF Sörmland inklusive dotterbolag för 
LF Sörmland (Bolaget). 

LF Sörmland ägs av sina kunder och agerar alltid för deras bästa. Vi finns lokalt 
och har ett brett erbjudande inom bank, försäkring, pension och fastighets-
förmedling. Vi vill vara en engagerad samhällsaktör i vårt län och bidra till en 
helhet där ekonomiska, miljömässiga och sociala aspekter är lika viktiga. Vi 
strävar efter att arbeta på ett långsiktigt hållbart sätt som ger värde idag och 
för kommande generationer. Grunden till att vi finns idag är att människor år 
1846 gick samman och tog ett långsiktigt ansvar för varandras trygghet och 
säkerhet lokalt. Det är något vi fortsätter att bygga på och ju bättre vi blir 
tillsammans desto mer kan vi bidra till en hållbar samhällsutveckling.  

Denna rapport utgör den lagstadgade hållbarhetsrapport som Länsförsäk-
ringar Södermanland är skyldigt att upprätta enligt lag om årsredovisning i 
försäkringsföretag och avser räkenskapsåret 2025. Informationen i rapporten 

omfattar Länsförsäkringar Södermanland (519000-6519) och dess dotterbolag 
om inget annat anges. 

Styrning av hållbarhetsfrågor
Vårt hållbarhetsarbete utgår från vår vision: Tillsammans skapar vi trygghet 
och möjligheter för alla sörmlänningar för all tid.       

Ett antal av LF Sörmlands styrdokument (policys och riktlinjer) ligger till 
grund för arbetet med hållbarhet och relaterade risker, en sammanställning 
av dessa finns i slutet på denna rapport. En årlig genomgång av policys och 
riktlinjer genomförs av ansvarig för respektive dokument, tillika ansvarig för 
det verksamhetsområde policyn/riktlinjen avser. Löpande uppföljning av att 
styrande dokument efterlevs utförs genom nyckelkontroller, egenkontroller 
och rutiner i verksamheten. Alla medarbetare går i samband med det årliga 
utvecklingssamtalet igenom de styrdokument som är relevanta för den egna 
verksamheten, som en del av skapandet av respektive färdplan för året.  

Hållbarhetsfrågor är en naturlig del i verksamhetsplanering och affärsplane-
ring. Redovisning av relevanta nyckeltal sker inom varje område. Företagets 

affärsmodell finns att ta del av under rubriken ”NOT 2 risker och riskhante-
ring” samt rubriken ”Ägarstyrning”. 

I Koncernpolicyn går att utläsa att hållbarhetsarbetet samlas kring i huvud-
sak fem olika fokusområden. Hållbart erbjudande, Hållbar planet, Hållbart 
samhälle, Hållbar arbetsplats samt Hållbar företagsstyrning.  

Vi har under året följt utvecklingen av de olika hållbarhetsregelverken och 
vad EU:s Omnibuspaket, som presenteras under våren 2025, innebär för 
oss. Syftet med Omnibus-paketet är att minska den administrativ bördan 
för företag. Regeländringarna innebär att LF Sörmland inte längre omfattas 
av direktivet Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD). Under 
året har det federationsgemensamma arbetet kopplat till hållbarhetsfrågor 
förstärkts och utvecklats och vi på LF Sörmland är involverade på flera sätt. 
Under året har även en lokal hållbarhetsutbildning tagits fram, obligatoriskt 
för samtliga medarbetare, samt utbildning för företagsledning och styrelse.   

Hållbarhetsdatabas med lokal förankring
Hållbarhetsdatabasen är en öppen statistikdatabas där Länsförsäkringar har 
samlat in, sammanställt och analyserat officiell länsstatistik samt även till 
viss del kommunstatistik. Databasen består av 63 väl utvalda variabler inom 
fem affärsnära teman: Ekonomi & Möjlighet till försörjning, Jämställdhet, 
Hälsa, Miljö & Klimat samt Trygghet. Man kan följa utvecklingen av hållbar-
hetsvariablerna på riksnivå, per län och per kommun. På så sätt kan lokala 
utmaningar och möjligheter i Sörmland identifieras och prioriteras.  

På LF Sörmland används databasen på olika sätt i verksamheten. Dels ligger 
den till grund för strategier, affärsplaner och kommunikation, dels till att 
identifiera utvecklingsområden, initiera externa samarbeten och prioritera 
lokala samhällsengagemang.  

Databasen bygger på statistik från offentliga och öppna källor och finns 
tillgänglig på lansforsakringar.se/hallbarhetsdatabasen

Agenda 2030 och de globala målen för 
hållbar utveckling
De globala målen syftar till att skapa en hållbar utveckling. Vi behöver tillgodose 
dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfreds-
ställa sina behov. Det innebär att vi måste leva på ett sätt idag som innebär att 
framtida generationer ska kunna ha samma möjligheter som vi. Målen är integre-
rade och odelbara och ska bidra till en socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar 
utveckling och vara uppnådda år 2030 i världens alla länder. Dessa mål ska även 
bidra till avskaffandet av extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor i 
världen, främja fred och rättvisa samt lösa klimatkrisen.  

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
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Så arbetar LF Sörmland med de globala målen
LF-federationen har gemensamt analyserat vilka av de 17 målen som är 
mest relevanta för vår verksamhet och där Länsförsäkringar utövar störst 
påverkan, såväl negativ som positiv. Vi har därefter valt ut ett antal områden 
att fokusera på och det är mål 3, 8, 10, 12, 13, 16 och 17. Hållbarhet för LF 
Sörmland inkluderar ekonomiska, sociala och miljömässiga frågor.  Bolaget 
ska bidra till att skapa trygghet och ett hållbart liv för sörmlänningar och 
företag som verkar i Sörmland. Bolaget ska skapa möjligheter för att med-
arbetare ska kunna agera ansvarsfullt i sitt dagliga arbete, i linje med vårt 
hållbarhetsarbete.  

3 Hälsa och välbefinnande
FN:s globala hållbarhetsmål nummer 3 är ett mål som 
handlar om att säkerställa liv och främja välbefinnande 
för alla genom förebyggande hälsoarbete och en effektiv 
vård. Alla människors hälsa påverkas av ekonomiska, 
sociala och ekologiska faktorer.

En säker och hälsofrämjande arbetsmiljö
LF Sörmland har i många år arbetat aktivt för att främja våra medarbetares 
hälsa. En god och hälsosam arbetsmiljö bidrar till att verksamhetens mål 
uppnås och ökar företagets möjligheter att attrahera, rekrytera, behålla och 
utveckla kompetenta medarbetare. Den stimulerar också till engagemang 
i arbetet och gör det möjligt för medarbetarna att känna delaktighet och 
möjlighet att kunna påverka, vilket leder till minskade sjukskrivningar och 
hög medarbetarnöjdhet. Detta mäter vi genom kontinuerliga medarbetar-
undersökningar, s.k. PULS-mätningar, och uppföljning av sjuktal.  

Under året har vi bytt verktyg för PULS-mätningarna för att få ett bättre un-
derlag för att göra analyser och vidta åtgärder. PULS-mätningarna genom-
förs digitalt varannan vecka. Då går 5-10 stycken frågor ut till alla medarbe-
tare som de ombeds svara på kopplat till olika områden såsom arbetsmiljö, 
engagemang och trivsel på arbetsplatsen. Syftet med PULS-mätningarna är 
att både medarbetare och chefer ska få en aktuell insikt av arbetsmiljön där 
dessa insikter bidrar till att vi tillsammans tidigt kan identifiera och hantera 
utmaningar samt uppmärksamma styrkor. Resultatet av PULS-mätningarna 
presenteras löpande i de olika arbetsgrupperna och där förs också en dialog 
kring vilka förbättringsåtgärder som bör genomföras. Det sammanvägda 
resultatet av PULS-mätningarna blir ett temperaturindex. För 2025 blev 
resultatet i snitt 8,1 på en 10-gradig skala. 

Våra medarbetare erbjuds subventionerad friskvård och vi är en rökfri 
arbetsplats, vilket innebär att rökning inte är tillåten under arbetstid. Vi 
subventionerar även en sjukvårdsförsäkring. Vi har samlat alla våra förmåner 
i förmånsportalen Benify. 

Under 2025 har vi fortsatt vårt interna initiativ, Hållbart arbetsliv, där med-
arbetarna varje vecka avsätter tid för fysisk och mental hälsa samt personlig 
utveckling i syfte att skapa en arbetsmiljö som främjar välbefinnande, 
personlig utveckling och långsiktig kompetensförsörjning. Du kan läsa mer 
om vår detta i årsredovisningen på sidan 8.

Vi har kontinuerliga möten, Hälso- och arbetsmiljöråd, tillsammans med våra 
fackliga parter för att jobba proaktivt med hälso- och arbetsmiljöfrågor.  

Som en del i vårt skadeförebyggande arbete för hälsa och välbefinnande 
har vi under året informerat om bland annat trafiksäkerhet, med syfte att 
minska antalet dödsfall och olyckor i trafiken. Vi delade även ut reflexer till 
sörmlänningarna så att de syns bättre. 
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8 Anständiga anställnings- 
villkor och ekonomisk tillväxt
Idag befinner sig mer än hälften av alla arbetstagare i 
världen i osäkra anställningar. Ofta med dålig lön och 
begränsad tillgång till såväl utbildning som socialför-
säkringar. Anständiga arbetsvillkor främjar en hållbar 

ekonomisk tillväxt och är en positiv kraft för hela planeten. Vi måste skydda 
arbetstagarnas rättigheter och en gång för alla stoppa modernt slaveri, 
människohandel och barnarbete. När vi skapar goda förutsättningar för 
innovation och entreprenörskap samt säkerställer anständiga arbetsvillkor 
för alla – gynnas en ekonomisk hållbar tillväxt som inkluderar hela samhället.

Vårt arbete med sociala förhållanden och personal
Våra medarbetare är bolagets viktigaste resurs. Deras olika yrkeskompeten-
ser och engagemang är avgörande för att driva och utveckla vår verksamhet, 
vilket sammantaget gör LF Sörmland till en attraktiv arbetsgivare och ett 
starkt varumärke. 

Chefer med delegerat arbetsmiljöansvar arbetar systematiskt med 
arbetsmiljön. Det innebär att kontinuerligt undersöka arbetsmiljön genom 
att identifiera och bedöma risker, identifiera faktorer som bidrar till en väl 

fungerande arbetsmiljö samt dokumentera dessa. Det gör samtliga chefer 
i Stratsys, som är vårt digitala verktyg för systematiskt arbetsmiljöarbete. 
Dokumentationerna sammanställs och följs sedan upp i vårt Hälso- och 
arbetsmiljöråd. 

HR har uppföljningssamtal med alla nyanställda efter cirka tre månaders an-
ställning och de håller även ett avslutningssamtal för att fånga upp det som 
är bra och vad som kan bli bättre under en anställning hos oss. I samtalet 
tas frågor som arbetssituation, stöd från kollegor och chef samt arbetsmiljö 
upp.  

För LF Sörmland är det av yttersta vikt att vi följer de lagar och regler som 
gäller. Våra medarbetare ska behandlas med respekt och med hänsyn till 
mänskliga rättigheter. Alla former av diskriminering och trakasserier är 
förbjudna på arbetsplatsen. Vi strävar efter att medarbetare och chefer ska 
ha de bästa förutsättningarna för att kunna prestera och må bra på arbetet. 
Därför inkluderas även arbetsmiljöfrågor i det årliga utvecklingssamtalet. 
Varje medarbetare har även möjlighet att lyfta frågor om sin arbetsmiljö 
löpande under året.  

Allt vi gör bygger på en stark känsla för det lokala och för samverkan - inom 
företaget, med våra kunder, men också i vårt samhällsengagemang. Grunden 
för detta är våra tre värderingar som genomsyrar hela vår verksamhet och 
vår kultur: Aktiv, Ansvarstagande och Anpassningsbar (AAA). Värdeorden 
stöttar oss i utvecklingen av den kultur vi vill ha.

Våra värdeord guidar våra medarbetare i vardagen och i varje möte - med 
kunder, kollegor och i vårt engagemang i lokala projekt och initiativ. Med 
värdeorden som grund kan vi tillsammans fortsätta vara relevanta för våra 
kunder. Och som arbetsgivare. Du kan läsa mer om vår kultur och våra 
värderingar i årsredovisningen på sidan 8.

10 Mångfald och inkludering
Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis för-
delning av resurser och såväl ekonomiskt, socialt och 
politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord 
är Leave No One Behind och mål 10 belyser vikten av 
att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i ut-

vecklingen. Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter 
och möjligheter oberoende av till exempel kön, etnicitet, religion, funk-
tionsvariation, ålder och annan ställning. Även om många länder har haft 
en positiv ekonomisk utveckling med minskad fattigdom under de senaste 
decennierna, så har klyftorna ökat både inom och mellan länder. Jämlikhet 
minskar risken för konflikter och främjar alla människors möjligheter att 
delta i och påverka samhällsutvecklingen 

Mångfald och inkludering är en självklarhet i vår verksamhet. Vi arbetar för 
att alla ska ha samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter inom alla 
områden oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, ålder 
eller sexuell läggning. Som en följd av detta ska alla behandlas lika både vid 
intern- och extern rekrytering, vid kompetensutveckling och lönesättning. 

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT
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Vi använder oss av ett verktyg för rekrytering där urval baseras på kompe-
tens och erfarenhet samt personliga kompetenser och förmågor. Person-
liga brev är borttaget i urvalsarbetet för att främja en mer objektiv och 
rättvis tillsättning av tjänster, med mindre subjektivitet i bedömningen. All 
bedömning i sammanhanget ska enbart ske utifrån sakliga skäl som har med 
kompetens och lämplighet att göra. 

Alla former av diskriminering och trakasserier är förbjudna på arbetsplatsen. 
Med trakasserier menas alla typer av ovälkommet beteende och nedsättan-
de kommentarer.

I vårt mångfalds- och inkluderingsarbete:
•	 strävar vi efter att vår organisation ska spegla mångfalden bland våra 

kunder vid rekrytering och tillsättning av arbetsgrupper 
•	 diskuterar vi på ett naturligt sätt och med öppen dialog etnisk mång-

fald, jämställdhets- och inkluderingsfrågor  
•	 visar vi respekt och tolerans för varandra och accepterar på inga 

villkor diskriminering av något slag
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Samhällsengagemang 
LF Sörmland är starkt engagerat i det lokala samhällets utveckling och 
tillväxt. Vi ger människor och företag förutsättningar att leva i ekonomisk 
trygghet genom att erbjuda allt från sakförsäkringar till pensionssparande 
och banktjänster – vår kärnverksamhet. Vi arbetar också med insatser för 
att skapa trygghet där människor lever, arbetar och är aktiva – insatser som 
gynnar inte bara våra egna kunder utan hela det lokala samhället.  

Vi vill att våra sörmländska barn och ungdomar ska ha en aktiv, trygg och 
meningsfull fritid. Därför ger vi ekonomiskt stöd till lokal idrott, kultur och 
andra initiativ. Det gör vi bland annat genom ett arbete vi kallar Omtanke 
Sörmland. Under 2025 kunde ideella och politiskt obundna föreningar söka 
sponsring vid tre tillfällen om totalt 400 000 kronor.  

För att skapa en ljusare framtid stödjer vi projekt som vänder sig till barn, 
för att hjälpa morgondagens vuxna. Alla barn och ungdomar har inte samma 
förutsättningar och får inte heller den stöttning de behöver. Därför har vi 
möjliggjort en etablering av organisationen Drivkraft i Sörmland, som arbe-
tar med mentorskap och läxhjälp för ungdomar i årskurs 6–9 och inspirerar 
elever till studier och stärker deras självförtroende. Drivkraft har under 
2025 bedrivit läxhjälp på två skolor i Eskilstuna och ambitionen är att utöka 
verksamheten under 2026. 

Vi är även huvudpartner till Sörmlands Stadsmission, ett fint samarbete för 
att tillsammans jobba för en mänskligare stad för alla och minska utanför-
skap.   

Läs gärna mer om vårt samhällsengagemang på sidorna 16-18 samt på  
LFS.se 

Ansvarsfulla investeringar
Ansvarsfulla investeringar bidrar till hållbart värdeskapande. Det övergri-
pande målet för kapitalförvaltningen är att säkerställa att LF Sörmlands 
åtagande gentemot försäkringstagarna alltid kan fullföljas. Vidare är vårt 
mål att långsiktigt skapa en god riskjusterad avkastning genom ansvarsfulla 
investeringar inom ramen för de förvaltningsmål som fastställts av Bolaget. 
Alla hållbarhetsaspekterna; miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet tas 
i beaktande vid val av förvaltning av kapitalet. 

Vår placeringsportfölj består främst av innehav i fonder. Vårt direktinnehav 
är begränsat till ett fåtal bolag, där de största är Länsförsäkringar AB, Hum-
legården Fastigheter AB, Lansa Fastigheter AB och Hällefors Tierp Skogar 
AB. I vår urvalsprocess av fonder görs en hållbarhetsrelaterad bedömning 
där vi bland annat kräver att fondförvaltaren bedriver sin verksamhet utifrån 
praxis för god bolagsstyrning och i enlighet med etablerade internatio-
nella riktlinjer och standarder för hållbar utveckling. Fonder utvärderas 
regelbundet, som en del av den hållbarhetsinriktade genomlysningen, mot 
exkluderings- och omställningskriterier. Vi tar även del av fondbolagens 
hållbarhetsprofiler som beskriver fondens inriktning vad gäller integrering 
av ansvarsfulla investeringar. Detta sker via ett standardiserat informations-
blad framtaget av Swesif eller motsvarande informationsblad som tagits 
fram i enlighet med EU-förordning 2019/2088, Förordning om hållbarhetsre-
laterade upplysningar inom den finansiella sektorn (SFDR).

Investeringar som bidrar till hållbar samhällsutveckling
Arbetet med ansvarsfulla investeringar och ägarstyrning bedrivs inom 
ramen för det övergripande målet att skapa största möjliga värde för 
kunderna. Investeringarna utförs enligt Aktsamhetsprincipen och i linje med 
Bolagets Policy för Kapitalförvaltning, Riktlinje för ansvarsfulla investering-
ar och ägarstyrning samt Riktlinje för placeringar. Bolaget verkar för att 
de bolag som investeras i aktivt ska arbeta i linje med PRI och FN Global 
Compacts principer. 

Klimatet är fortsatt i fokus, där ett arbete pågår att utveckla klimatanalys 
och rapportering. LF Sörmland har som långsiktig målbild att verksamheten, 
inklusive kapitalförvaltningen, ska vara klimatpositiv senast 2045. Det inne-
bär att investeringar i sektorer med betydande koldioxidutsläpp ska minskas 
och att bolag som har en ambitionsnivå som säkerställer att vi når de globalt 
överenskomna klimatmålen och som är klimateffektiva i sin verksamhet 
premieras. Vi vill välja bort de största utsläpparna av växthusgaser i de mest 
relevanta sektorerna, stödja bolag som påbörjat omställning av verksam-
heten och föra påverkansdialoger med bolag och sektorer kring klimatmål 
och åtgärder för utsläppsminskningar. Alla bolag och sektorer utvärderas 
kontinuerligt utifrån bland annat hållbarhet och avkastningspotential och de 
som inte lever upp till våra krav väljs bort.

Skogen har en klimatpositiv effekt
Genom ökat upptag och substitutionseffekter bidrar Hällefors Tierp Skogar 
med att minska belastningen av CO2 till atmosfären med 610 588 ton i posi-
tiv nettoeffekt år 2025. Genom vår ägarandel på 7,3 procent i Hällefors Tierp 
Skogar bidrar vi till en positiv klimatpåverkan. 

Längre fram i hållbarhetsrapporten framkommer hur vi mäter CO2-utsläpp i 
placeringsportföljen.    

Läs gärna mer om arbetet med ansvarsfulla investeringar på LFS.se.  

  

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

 
BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

12 Hållbar konsumtion och produktion 
13 Bekämpa klimatförändringarna
Klimatförändringarna är ett verkligt och obestridligt hot mot hela vår civili-
sation. Utsläppen av växthusgaser fortsätter att stiga och som följd riskerar 
vi att nå en genomsnittlig global uppvärmning som överstiger två grader. Det 
skulle få allvarliga konsekvenser för ekosystem, havsförsurning, mänsklig 
säkerhet, matproduktion, vattentillgång, hälsa och ökad risk för naturkata-
strofer. Genom utbildning, innovation och efterlevnad av våra klimatförplik-
telser kan vi göra nödvändiga förändringar för att skydda planeten. Dessa 
förändringar ger också stora möjligheter att modernisera vår infrastruktur, 
skapa nya arbetstillfällen och främja välstånd över hela världen. Parisavtalet 
slår fast att den globala temperaturökningen ska begränsas till under två 

https://www.lansforsakringar.se/sodermanland/privat/om-oss/hallbarhet/vart-lokala-samhallsengagemang/
http://LFS.se
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grader, med strävan efter att begränsa den till 1,5 grader. Detta ska framför 
allt uppnås genom att minska utsläppen av växthusgaser. En annan del av 
avtalet handlar om att ge stöd till dem som drabbas av klimatförändringar-
nas effekter och öka möjligheterna till klimatanpassning. 

Ökade klimatförändringar kan ge stora konsekvenser för oss som bolag med 
ökade skador som följd. Vi kan delvis bidra till lägre klimatpåverkan genom 
att förebygga skador och ha en ansvarsfull kapitalförvaltning. 

Vårt miljöarbete
LF Sörmland tar ett aktivt ansvar för miljön genom att målinriktat minska 
miljöpåverkan i alla delar av verksamheten.     

Vi driver ett miljöinriktat arbete genom att vi:
•	 Minskar vår direkta klimatpåverkan för resor i tjänsten och från energiför-

brukning av el och uppvärmning. 
•	 Arbetar med skadeförebyggande åtgärder för att minska vår indirekta 

klimatpåverkan från koldioxidutsläpp i samband med bränder och vatten-
skador som drabbar våra kunder. 

•	 Minskar vår indirekta miljöpåverkan genom vår hållbara kapitalförvaltning. 
•	 Arbetar med krav på leverantörer för att minska vår indirekta miljöpåver-

kan. 
•	 Utvecklar digitala tjänster, vilket leder till färre pappersutskrifter, som i 

sin tur minskar vår direkta miljöpåverkan. 
•	 Istället för att ersätta trasig elektronik försöker vi reparera och återbruka 

den samt utrustar mobiltelefoner med skyddsglas för att förhindra att de 
går sönder igen. Genom att laga och återbruka delar från trasiga mobilte-
lefoner, Ipad, dator och TV bidrar vi till att minska utsläpp.  

•	 Styr mer och mer mot begagnade bildelar inom motor. Utsläppen från att 
till exempel byta en reservdel i en bil kan minskas med 75 procent om en 
begagnad reservdel används istället för en ny. 

Vi följer miljölagar och andra krav som ställs på oss, minimerar våra egna 
utsläpp av miljöföroreningar och ser till att medarbetare inom bolaget hela 
tiden ökar sin kunskap och förståelse för den miljöpåverkan som verksam-
heten har på människa och natur. Genom att vi tar vårt miljöansvar, vägleder 
vi våra kunder, leverantörer och andra intressenter att också ta största 
möjliga miljöhänsyn – så bidrar LF Sörmland till ett mer hållbart samhälle. 

Vårt skadeförebyggande arbete 
Att undvika en skada är alltid en vinst för miljön, kunden och LF Sörmland. 
Det är därför av största vikt att vi aktivt arbetar med skadeförebyggande ar-
bete, information och erfarenhetsspridning till våra kunder kring vad de kan 
göra för att undvika att drabbas av en skada. Vårt skadeförebyggande arbete 
är ett av våra viktigaste områden utifrån ett miljöperspektiv och bidrar till 
en minskad miljöpåverkan med mindre avfall, kemikalier, energi, material, 
transporter och andra resurser.  

Vi genomför elbesiktningar och kontrollerar våra kunders lantbruksbygg-
nader och informerar om potentiella risker hos våra lantbrukskunder. 
Dessutom ger vi aktivt information om skadeförebyggande åtgärder riktad 
till allmänheten genom media, vår webbplats och sociala medier. Vi deltar i 
grannsamverkan, där vi delar med oss av vår kunskap om skadeförebyggan-

de åtgärder. Vi erbjuder också skadeförebyggande produkter till förmånliga 
priser för våra kunder. Vi har även riskingenjörer som arbetar förebyggande 
genom att besiktiga större byggnader och hjälpa våra kunder med det före-
byggande brandskyddsarbetet. 

Under året vidareutvecklade vi Alf, som är vårt skadeförebyggande koncept 
riktat till privatpersoner. Det är en trygghetstjänst som består av en app och 
smarta uppkopplade enheter. Appen laddar du ner till din mobiltelefon och 
där kan du sköta dina uppkopplade enheter, du får larmmeddelanden om 
skador och du får även skadeförebyggande information och tips, läs mer på 
sidan LFS.SE. 

Vi har en samverkan inom LF-federationen kring skadeförebyggande  
projekt, där vi utbyter erfarenheter och utvecklar metoder tillsammans. 
Detta gör att vi bättre kan fokusera på åtgärder som vi vet ger resultat.  
De fokusområden inom skadeförebyggande arbete som federationen  
arbetar gemensamt med är:
•	 Trafikskador
•	 Vattenskador
•	 Lantbruksskador
•	 Naturskador

Miljökrav på leverantörer
Återställande av skador har en stor miljöpåverkan och därför ställer vi krav 
på våra leverantörer för att säkerställa kvalitet och hållbara lösningar. Vi 
har en process där kundsynpunkter, kvalitet i återställandet, ekonomisk 
stabilitet och även hållbarhet utifrån uppförande kontrolleras. Vi ställer 
exempelvis krav på byggföretag att de ska planera sitt arbete så att onödiga 
resor elimineras samt utföra arbetet på ett miljömässigt bra sätt. Samtliga 
bilverkstäder som vi har avtal med är certifierade enligt Länsförsäkringars 
miljö- och kvalitetscertifiering. Certifiering och revision sker genom ett 
oberoende företag, Autoteknik AB i Åtvidaberg. 

Koldioxidutsläpp från den egna verksamheten
Bolagets egen direkta miljöpåverkan är relativt begränsad och består främst 
av tjänsteresor och elförbrukning. Vi har under året utökat arbetet med att 
beräkna klimatavtryck på flera delar av vår verksamhet, för att bli medvetna 
om var vi har störst påverkan och för att kunna minska denna. Detta är ett 
arbete som kommer att utvecklas och fortsätta även under kommande år.   

Vi hyr de fastigheter som vi har kontor i och köper endast förnybar el och i 
samråd med fastighetsägarna arbetar vi även aktivt med energieffektivise-
ring både avseende el och uppvärmning. 

CO2-mätning för LF Sörmlands investeringsportfölj  
Investeringsportföljen ska bidra till att begränsa klimatförändringarna i linje 
med Parisavtalet och vi har en långsiktig målbild att verksamheten, inklusive 
kapitalförvaltningen, ska vara klimatpositiv senast 2045.  
LF Sörmland förvaltar en rad olika tillgångsslag i portföljen. Beräkning av 
portföljens koldioxidavtryck görs för att öka medvetenheten om portföljens, 
sektorers och bolags koldioxidavtryck. Analysen utgör en del av arbetet 
med att förstå och på sikt minimera klimatrisker och avtrycket från våra 
investeringar. 

Beräkningen har gjorts enligt rekommendation från Svensk Försäkring. I 
enlighet med rekommendationen ska koldioxidavtrycket utöver noterade 
aktier även omfatta företagsobligationer utgivna av noterade företag samt 
direktägda fastigheter och fastighetsbolag. Därutöver har vi också inklude-
rat säkerställda obligationer, LFAB:s och onoterade skogsbolags utsläpp, 
samt CO2-upptag via skogen. Vid redovisning av investeringsportföljens 
koldioxidavtryck ska måttet ”viktad genomsnittlig koldioxidintensitet” 
användas. Måttet visar investeringsportföljens exponering mot koldiox-
idintensiva företag, där koldioxidintensiteten hos portföljbolaget mäts som 
bolagets växthusgasutsläpp i förhållande till dess intäkter. 

Koldioxidavtrycket för noterade aktieinnehav i LF Sörmlands portfölj var per 
den 31 december 2025 3,6 ton CO2e/Mkr intäkter. Jämfört med mätningen 
per den 31 december 2024 har koldioxidavtrycket för noterade aktieinnehav i 
LF Sörmlands portfölj minskat med 0,6 ton motsvarande cirka 14 procent.  
Det sammanvägda koldioxidavtrycket för noterade aktier, obligationer samt 
direktägda fastighetsbolag för scope 1+2 har minskat från 3,8 ton CO2e/
Mkr intäkter till 1,7 ton CO2e/Mkr intäkter.  Minskningen beror dels på lägre 
koldioxidavtryck inom noterade aktier, dels på avyttring av specifika obliga-
tioner med högt avtryck. 

Konsolideras samtliga tillgångar, inklusive även LFAB och HT Skogar har 
avtrycket minskat med 1,3 till 1,2 ton CO2e/Mkr intäkter jämfört med föregå-
ende år för scope 1+2. 

Koldioxidavtrycket för samtliga tillgångar för scope 1+2+3 är 148 ton CO2e/
Mkr intäkter för år 2025.  
 

https://www.lansforsakringar.se/sodermanland/privat/forsakring/hemforsakring/alf/
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Växthusgasintensitet, WACI, inklusive LFAB och HT Skogar 
Datum innehav: Kv 4 2025 

           Växthusgasintensitet  (CO2e/Mkr)

Tillgångsslag               Scope 1 + 2        Scope 1 + 2 + 3         Täckningsgrad (%)
             Totalt marknadsvärde 

            relevant för genomlysning (Mkr)

2025 2024 2025 2025 2024 2025 2024

Aktier 3,6 4,2 125,3 99% 99% 1 480 1 450

Företagsobligationer 1,6 27,9 338,5 64% 100% 558 219

Fastigheter* 0,4 0,5 18,1 100% 99% 1 897 1 804

LFAB* 0,0 0,0 354,9 100% 100% 1 354 1 292

HT Skogar* 0,1 0,1 10,3 100% 100% 495 455

Total 1,2 2,5 148,0 96% 99% 5 971** 5 219

Tabellförklaring. Aktier avser noterade aktier, företagsobligationer avser obligationer emitterade av noterade bolag samt säkerställda obligationer, fastigheter avser direktägda fastigheter 
och fastighetsbolag specificerade av LF Sörmland. Växthusgasintensitet är en annan benämning på det som även benämns som WACI eller Weighted Average Carbon Intensity. 
Växthusgasintensitet, avser den viktade genomsnittliga koldioxidintensiteten för Scope 1 + 2 samt Scope 1 + 2 + 3. Täckningsgraden avser andel av marknadsvärdet som täcks i beräkningen. 
*Mätningar för tillgångsslagen Fastigheter, LFAB samt HT skogar är preliminära och kan komma att uppdateras efter det att årsredovisningar för 2025 publicerats.  
**Här inkluderas även Statsobligationer med ett marknadsvärde på 187 Mkr. Statsobligationer är exkluderade från beräkning av Växthusgasintensitet då nyckeltalets sammansättning 
skiljer sig väsentligt från övriga beräkningar. 

Utsläppsdata kommer från analysfirman Clarity AI samt från portföljbolagens 
egen redovisning. Clarity AI använder data för de växthusgaser som ingår i 
Greenhouse Gas Protocol Corporate Standard, omräknat till koldioxidekvi-
valenter (CO2e). Data avser direkta utsläpp samt indirekta utsläpp från 
konsumtion av el, värme och ånga, enligt standarden benämnda scope 1 och 
2-utsläpp. Data för företags indirekta utsläpp (scope 3), kopplat till exempelvis 
produkters användning eller till leverantörskedjan, ingår även i underlaget och 
beräkningen. För många sektorer återfinns en stor del av klimatutsläppen just 
indirekt. Beräkningar av scope 3 utsläpp är under utveckling och vi kan tydligt 
se att det är här majoriteteten av koldioxidavtrycket finns. 

Övriga miljöåtgärder
LF Sörmland har en egen naturskadesamordnare som bevakar området och 
för samtal med intressentgrupper. Vår naturskadesamordnare har som upp-
gift att följa och analysera utvecklingen av naturskador, föreslå åtgärder och 
informera kunder samt samarbeta med lokala aktörer. Under året har vi även 
tagit ett kliv framåt när det gäller att identifiera potentiella risker. Vi kan 
nu synka vårt bestånd med geodata och på så sätt redovisa våra risker på 
karta och analysera vår sårbarhet exempelvis kring översvämningsdrabbade 
områden i lågpunkter och längs vattendrag. Det här är ett viktigt verktyg i 
både riskurval och riktade skadeförebyggande åtgärder. I dagsläget ligger 
vårt fokus på att anpassa och förebygga risker, att knyta kontakter med 
lokala aktörer när det gäller arbetet mot att klimatanpassa och att skapa ett 
mer hållbart samhälle. 

I syfte att få bort skrot från den svenska naturen och minska miljöförstö-
ringen har vi ett pågående samarbete med återvinningsföretaget ReAgro. 
Vi erbjuder våra kunder att på ett miljöriktigt sätt bli av med lantbruksskrot, 
miljöfarligt avfall, plast och däck. Tillsammans med ReAgro ser vi till att 
skrotet tas omhand och återvinns. Aktiviteten gynnar den enskilde lantbru-
karen och arbetet mot ett mer hållbart Sörmland. Under 2025 har vi genom-
fört 85 hämtningar av avfall hos totalt 62 olika lantbrukskunder. Vi samlade 
in totalt 169 ton lantbruksskrot och farligt avfall (jämfört med 288 ton 2024).

16 Fredliga och inkluderande 
samhällen
Fredliga samhällen och frihet från våld utgör både ett 
mål och ett medel för hållbar utveckling. Inkluderande, 
ansvarsfulla och rättvisa institutioner är grunden för en 
god samhällsstyrning fri från konflikter, korruption och 

våld. Alla människor är lika inför lagen och ska ha lika tillgång till rättvisa och 
möjligheter att utöva inflytande och ansvarsutkrävande över beslutsfat-
tande. För LF Sörmland innebär detta bland annat att vi behöver bekämpa 
korruption och mutor genom att arbeta med utbildning i AML, penningtvätt 
samt att våra anställda får en årlig utbildning i vår uppförandekod. Vi bygger 
ett effektivt, tillförlitligt och transparent företag genom att vi bekämpar be-
drägerier och validerar våra kunder innan vi erbjuder dem försäkring. Under 

2025 har vi utrett 114 ärenden och stoppat felaktiga skador för motsvaran-
de 10 000 000 kronor. Vi arbetar också med att förhindra penningtvätt i 
kreditgivning, säkerställer att mutor inte tas emot och ställer krav på hög 
affärsetik i den egna verksamheten samt på leverantörer och bolag som vi 
investerar i. Vi har transparenta försäkringsvillkor och samtliga länsförsäk-
ringsbolag har klagomålsombud.  

Så främjar vi god affärsetik och motverkar korruption
Penningtvätt, finansiering av brottslig verksamhet, intressekonflikter, använ-
dande av kurspåverkande information och korruption är risker för alla bolag 
i finans- och försäkringsbranschen. Branschen lyder under strikta regler och 
lagkrav som syftar till att förhindra dessa risker.  

Under 2025 genomförde våra medarbetare utbildningsinsatser kring 
hållbarhet. Bland annat genom utbildningen ”Certifiering hållbarhet” eller 
kunskapsuppdatering (ÅKU) kring hållbarhet. Även en lokalt framtagen 
hållbarhetsutbildning var obligatorisk att genomföra av alla medarbetare 
på LF Sörmland. Utbildningarna handlar dels om klimatrisker och hur EUs 
regelverk kring hållbarhet och olika internationella initiativ hänger samman 
samt vilka aktiviteter som krävs för att uppnå en hållbar framtid och vad vi 
på LF Sörmland gör idag och kan göra för att bidra till en hållbar framtid. 

För LF Sörmland är det väsentligt att ha en god regelefterlevnad och på 
bästa möjliga sätt motverka korruption och förhindra att verksamheten ut-
nyttjas för bedrägerier, penningtvätt och finansiering av terrorism. Samtliga 
nyanställda inom bank genomgår en utbildning, där bland annat kundkänne-
dom, regler kring penningtvätt och banksekretess ingår. Alla medarbetare 
med banktillhörighet genomgår årligen en e-utbildning om hur vi arbetar för 
att motverka korruption. I samband med våra medarbetarsamtal, säkerstäl-
ler vi årligen att våra medarbetare läser igenom och förstår relevanta policys 
och riktlinjer som rör vårt arbete för att motverka korruption.  

Vi arbetar för att skapa en kultur där etikfrågor diskuteras öppet och där alla 
medarbetare känner sig trygga med att uttala sin åsikt och påtala missför-
hållanden. Vi har en upprättad visselblåsarrutin som alla medarbetare kan 
använda för att rapportera misstanke om missförhållanden och oegentlig-
heter. Den som anmäler misstanke om oegentligheter och missförhållanden 
har rätt att vara anonym och får inte utsättas för repressalier på grund av 
sin anmälan. Visselblåsningsrutinen ska ses som ett alternativ till övriga 
rapporteringsvägar. 

Samtliga kunder i LF Sörmland kan skriftligen lämna in klagomål till oss för 
omprövning av beslut. Funktionen är primärt till för att säkerställa kvalitet 
i beslut som rör kunder, men ger också en extra möjlighet för kunderna att 
anmäla misstänkta oegentligheter.  

De registrerade klagomålsärendena var 220 stycken under 2025. Klago-
målsärendena fångar även upp regelverksoegentligheter som bland annat 
otydliga villkorsskrivningar och personuppgiftsincidenter. 
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17 Genomförande och globalt 
partnerskap  

De globala målen kan bara förverkligas genom globalt 
partnerskap och samarbete. För Länsförsäkringar är 
samarbeten mellan Länsförsäkringsbolagen en 

förutsättning för verksamheten och samverkan med branschkollegor, 
organisationer, företag, kommuner, länsstyrelser och universitet, en viktig 
del i utvecklingen. Genomförandet av målen kräver global solidaritet, 
kapacitetsutveckling och mobilisering av ekonomiska resurser för att 
säkerställa att inget land eller någon grupp lämnas utanför i utvecklingen. 
Internationella investeringar och samordnad politik behövs för att 
säkerställa nyskapande teknisk utveckling, rättvis handel, tillförlitlig 
uppföljning och stöd vid humanitära kriser. Även utbyte av kunskap, expertis, 
teknik och finansiella resurser är viktiga komponenter för att målen ska nås.  

Vi samarbetar idag med en mängd organisationer och företag för att  
gemensamt skapa ett bättre Sörmland.  

Vår vision ”Tillsammans skapar vi trygghet och möjligheter för alla sörmlän-
ningar för all tid” får avsluta denna hållbarhetsrapport. Vi måste göra det här 
arbetet tillsammans för att lyckas.

Policys och riktlinjer nedan är några exempel som berör ovan nämnda 
områden.   
•	 Koncernpolicy
•	 Riktlinje för hållbarhetsarbetet 
•	 Riskpolicy  
•	 Riktlinje för riskhantering och intern styrning och kontroll  
•	 Försäkringstekniska riktlinjer  
•	 Policy för produktutveckling och produktdistribution 
•	 Riktlinje för produktutveckling och produktdistribution 
•	 Policy för kapitalförvaltning  
•	 Riktlinje för placeringar  
•	 Riktlinje för ansvarsfulla investeringar och ägarstyrning 
•	 Riktlinje för ersättningar och förmåner  
•	 Riktlinje för hälso- och arbetsmiljöarbetet 
•	 Policy för försäljning av sakförsäkring  
•	 Riktlinje för skadehantering 
•	 Uppförandekod 
•	 Policy för inköp, upphandling och avtal 
•	 Riktlinje för sponsring 
•	 Riktlinje för mångfald och inkludering 
•	 Riktlinje för tjänstepension, deltidspension och löneväxling 
•	 Riktlinje för hälso- och arbetsmiljöarbetet 
•	 Riktlinje vid oklara försäkringsfall och utredning vid misstanke  

om försäkringsbedrägeri 
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Revisorns yttrande avseende den
lagstadgade hållbarhetsrapporten
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Södermanland, org.nr 519000-6519

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år  
2025 på sidorna 24-29 och för att den är upprättad i enlighet med  
årsredovisningslagen i enlighet med den äldre lydelsen som gällde  
före den 1 juli 2024.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns 
yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att  
vår granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en  
väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfatt-
ning som en revision enligt International Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig 
grund för vårt uttalande.

Uttalande
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Draskovic Ydremark	
Auktoriserad revisor
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 Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Södermanland 
avger härmed årsredovisning för 2025, bolagets 180:e verksamhetsår.

Verksamhet
Länsförsäkringar Södermanland (LF Sörmland eller bolaget) är ett kundägt, 
lokalt och självständigt försäkringsbolag som har sitt verksamhetsområde 
i Södermanlands läns nio kommuner: Eskilstuna, Flen, Gnesta, Katrineholm, 
Nyköping, Oxelösund, Strängnäs, Trosa och Vingåker.

Bolaget erbjuder privatpersoner, företag och organisationer ekonomisk 
trygghet genom ett omfattande sortiment av produkter och tjänster inom 
sakförsäkring, livförsäkring och bankverksamhet. Inom sakförsäkring 
deltar bolaget i den gemensamma återförsäkringsaffären inom LF-federa-
tionen.

Verksamheten inom skadeförsäkringsrörelsen bedrivs med eget tillstånd. 
Förutom verksamhet där bolaget har egen koncession erbjuder bolaget 
försäkring inom såväl sak- som livförsäkringsområdet samt bank- och 
fondtjänster genom avtal med Länsförsäkringar AB och dess dotterbo-
lag. De förmedlade affärerna är bank- och fondverksamhet, livförsäkring 
samt djur- och grödaförsäkring. För de förmedlade affärerna har bolaget 
ansvaret för kundrelationerna. Bolaget erbjuder även fastighetsmäklar-
verksamhet som bedrivs under varumärket Länsförsäkringar Fastighetsför-
medling och upplåts på franchisebasis åt åtta fastighetsförmedlarföretag i 
Södermanland. Via dotterbolaget Trygghet i Sörmland AB erbjuds ytterliga-
re trygghetsskapande tjänster.

Organisation och struktur
LF Sörmland är ett ömsesidigt försäkringsbolag vilket innebär att bolaget 
ägs av kunderna, bolagets sakförsäkringstagare. Ägarna har inflytande 
över verksamheten genom att de väljer fullmäktigeledamöter, för 2025 60 
ledamöter, varav en vakans, som ska företräda dem på bolagsstämman. 

Bolagsstämman utser bolagets styrelse som består av sju ledamöter. 
Därutöver ingår verkställande direktör och två personalrepresentanter i 
styrelsen. Styrelsen för LF Sörmland ansvarar för bolagets organisation 
och förvaltningen av bolagets angelägenheter. I detta ansvar ingår att 
fastställa en ändamålsenlig organisation, övergripande mål och strategier 
för verksamheten samt riktlinjer för kontroll och styrning av verksamheten. 
Styrelsen fastställer årligen en arbetsordning för sitt arbete, en riktlinje 
för verkställande direktören samt policys och riktlinjer för de viktigaste 
områdena. Styrelsen har under 2025 haft åtta sammanträden och ett 
strategiseminarium.

LF Sörmland ingår som ett av 23 kundägda, självständiga lokala bolag i 
LF-federationen. Gemensamt äger federationen Länsförsäkringar AB med 
dotterbolagen Länsförsäkringar Bank AB, Länsförsäkringar Grupplivförsäk-
rings AB, Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB, Länsförsäkringar 

Fullmäktige
Kunder/Ägare

Styrelse

Vd

Stab

Sakförsäkring Bank

Internrevision

Riskhanteringsfunktion
Regelefterlevnadsfunktion

Aktuariefunktion
Dataskyddsombud

Informationssäkerhetsfunktion

Liv & Hälsa EkonomiKommunikation 
& Marknad

HR & 
Utveckling

Liv Försäkrings AB (ömsesidigt), Länsförsäkringar Hälsotjänster AB, LF Sak 
Fastighets AB och Försäkringsaktiebolaget Agria. LF-federationen äger 
också Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB, Länsförsäkringar Trygg-
hetstjänster AB och Länsförsäkringar Mäklarservice AB.

Väsentliga händelser under året 
Lönsamheten inom sakförsäkringsrörelsen har förbättrats jämfört med 
föregående år. Koncernens tekniska resultat före avsättning till återbäring 
uppgick till 47,5 (32,8) Mkr, det samlade resultatet från förmedlad affär 
uppgick till -47,8 (-10,3) Mkr och koncernens resultat i kapitalförvaltningen 
till 298,0 (479,3) Mkr efter avdrag för kapitalavkastning överförd till sakför-
säkringsrörelsen. 

Det totala antalet skador har minskat något under 2025. Inom övrig sak har 
antalet skador minskat med 3 % jämfört med föregående år. Inom motor-
försäkring har antalet skador minskat med 1 % jämfört med 2024. Antalet 
stora skador har dock varit lägre än normalt. 

Vårt långsiktiga arbete med att förebygga skador har fortsatt under 
2025. Vi erbjuder bland annat trygghetstjänsten Alf där våra kunder med 
uppkopplade enheter och smart teknik kan förebygga och snabbt upptäcka 

skador i hemmet. En tjänst för en tryggare vardag med allt samlat i en enkel 
app. Alf kommer att fortsätta utvecklas med nya tjänster och fler smarta 
enheter som skapar trygghet för våra kunder samtidigt som det är bra för 
miljön.

Ett annat skadeförebyggande initiativ är att våra besiktningstekniker även 
fortsatt besöker och besiktigar nya villakunders fastigheter i syfte att 
skapa trygghet för kunden. De kan även upptäcka brister som kunden har 
möjlighet att åtgärda i tidigt stadium för att undvika skador. 

Vi har under året haft en god tillväxt inom våra olika verksamhetsområ-
den. Inom bankverksamheten har LF fortsatt god tillväxt och LF Sörmland 
växer i den förmedlade bankaffären, dock är det stark marginalpress vilket 
påverkar resultatet lokalt. Även inom förmedlad livaffär har vi haft ett fint 
år med växande kapital och premieinbetalningar. Vi har under året haft en 
mycket positiv tillväxt inom avtalspension där LF sedan föregående år är 
valbara inom ITP. Inom sakförsäkring växer vi bland annat inom villahem 
och olycksfall som är långsiktigt strategiska områden för oss. 

Den senaste varumärkesmätningen visar att LF Sörmlands marknadsföring 
sticker ut från övriga försäkringsbolags reklam i fyra av fem påståenden. 
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Den uppfattas som intressant, relevant, givande och värd att uppmärk-
samma. Det enda som relativt övriga konkurrenters reklam inte står ut är 
påståendet särskiljande. Våra kärnassociationer: nära, lokalt, kundägt och 
samhällsansvar står stabila i undersökningar och relativt starkare än bran-
schen, vilket bekräftar att vår berättelse har landat rätt. Vi ser dessutom 
att rekommendationsviljan drivs av bemötande, relation och mänsklig när-
varo vilket är just de delar vi har valt att fokusera på i vår kommunikation.

LF Sörmland är en aktiv samhällsaktör och vi har under året samarbetat på 
olika sätt i Sörmland för att skapa trygghet och möjligheter för sörmlän-
ningar. Baserat på fakta från vår hållbarhetsdatabas har vi prioriterat två 
områden där vi fokuserat extra, ekonomi & försörjning samt hälsa & trygg-
het. Genom strategiska samarbeten och långsiktiga insatser har vi bidragit 
till att stärka samhällets motståndskraft och skapat bättre förutsättningar 
för sörmlänningar. I år vill vi särskilt lyfta:
•	 Lokalt samarbete med Modda Sörmland som nu är väl etablerat inom 

verksamheten i Sörmlands skolor och Flens kommun är framståen-
de nationellt inom ed-tech med Modda som bas. Genom Modda får 
ungdomar uppleva praktiskt och interaktivt lärande i verkliga och 
digitala miljöer i syfte att väcka nyfikenhet och stärka kunskaper inom 
STEM-ämnena som är grunden för mycket av den utveckling som 
formar vårt samhälle. 

•	 Nationellt samarbete med Rädda Barnen där vi stöttar Digitala 
Trygghetsvärdar för att göra internet och sociala medier till en  
tryggare plats för barn och unga. 

•	 Lokala insatser tillsammans med Rädda Barnen - DOIT för att fler 
barn ska kunna delta i idrott och gemenskap, oavsett bakgrund och 
ekonomi. 

•	 Nytt samarbete med Brandskyddsföreningen och Räddnings-
tjänsten där vi stödjer utbildningen av civila insatspersoner CIP 
– människor som snabbt kan hjälpa till vid olyckor och bränder i sin 
närhet, i syfte att stärka samhällets motståndskraft och beredskap. 

•	 Etablerat verksamhet med organisationen Drivkraft där vi  
tillsammans med skolor erbjuder stöd till läxläsning och mentorer  
för att få fler ungdomar till godkända betyg från årskurs nio. 

•	 ”En stad för alla” ett samarbete med NYSAM (Nyköping i  
samverkan), Sörmlands Sparbank och Nyköpings kommun i syfte  
att stärka inkludering genom att främja mångfald och allas rätt  
att vara sig själv. Initiativet kretsade kring fotoutställningen  
"Ikoner – en utställning om att få finnas". Ikoner är ett samarbete 
mellan Fotografiska museet och Glada Hudik-teatern.

•	 ”Din väg att lyckas” som är ett samarbete med NyföretagarCentrum, 
Region Sörmland och länets kommuner. Ett program som hjälper 
unga att tro på sig själva och sina drömmar. Att de känner att de kan – 
och vågar. Tillsammans skapar vi framtidstro och nya möjligheter.

•	 Vänföretag till Sörmlands stadsmission och vårt stöd till deras  
arbete att med engagemang och omtänksamhet tillhandahålla en 
trygg plats för de som lider av ekonomisk utsatthet. Det har känts 
extra betydelsefullt och viktigt.

Utöver dessa har vi fortsatt att engagera oss i ett antal lokala initiativ  
för ökad trygghet, hälsa och inkludering, såsom reflexutdelning, gratis 
reflexvästar till förskolor, LF-Antes säkerhetsskola, Grannsamverkan,  
stöd till Sörmlandsleden, hälsonätverk och utbildningsinsatser mot  
bedrägerier. Dessa insatser är viktiga för vårt lokala samhälle och en  
del av LF Sörmlands långsiktiga hållbarhetsarbete.

Under våren 2025 lanserade vi också ett nytt kommunikationskoncept 
”Vi hjärta du” i syfte att positionera LF Sörmland än mer som en aktiv 
samhällsaktör och inspirera och engagera andra till förändring. Fokus har 
legat på att etablera relationen mellan LF Sörmland och kunden och vad 
vi tillsammans kan skapa och göra för samhället. Vi vill inte bara tala om 
förändring utan vi vill att mottagaren ska känna att hen är en del av den. 
Vi har arbetat med ett genomgående grepp där Du:et är huvudperson. Du 
som kund/ägare, Du som medborgare, Du som medarbetare. Genom att 
lyssna mer än vi pratar och låta kundens och medarbetarens röst forma 
innehållet har vi kunnat möta människor på deras villkor. Det har gjort kom-
munikationen mer relevant och mer inkluderande och inte minst mer äkta. 
Vi når ut med hela vår själ och hjärta. Vi kan se att både visningar, räckvidd 
och länkklick i sociala medier har ökat markant såväl som interaktion och 
engagemang jämfört med tidigare år. 

Väsentliga händelser efter  
verksamhetsårets slut
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Resultat och ekonomisk ställning
Total affärsvolym
Den totala volymen för bolagets affärer fördelar sig enligt nedan:
Sakförsäkring, premieinkomst direkt försäkring 826,0 (780,9) Mkr
Livförsäkring, förmedlad premieinkomst 285,6 (264,9) Mkr
Bank, förmedlad inlånings- och utlåningsvolym 16 482,7 (15 777,6) Mkr, 
förmedlade spara och placera volymer 2 820 (2 560,7) Mkr

Sakförsäkring
Premieinkomst och marknad
Premieinkomsten brutto d.v.s. före avdrag för premier för avgiven åter-
försäkring har totalt ökat med 42,8 (49,9) Mkr jämfört med föregående år. 
Ökningen inom direkt försäkring är 45,1 (52,9) Mkr. Nedanstående tabell 
utvisar premieinkomsten brutto jämfört med föregående år.

PREMIEINKOMST (MKR)
 2025 2024

Direkt försäkring 826,0 780,9

Mottagen återförsäkring 34,4 36,7

Summa egen affär brutto 860,4 817,6

Bolaget har höga marknadsandelar och har under året såväl tappat som 
tagit marknadsandelar inom olika segment. Nedanstående tabell utvisar 
marknadsandelarna vid utgången av 2025 i jämförelse med utgången av 
föregående år.

MARKNADSANDELAR * (%)

 2025 2024

Privat   

Hem 27,3 28,5

VillaHem 44,2 44,2

Fritidshus 41,4 42,8

Fordon fysisk person 33,9 33,2

Företag/Lantbruk   

Byggindustri 41,4 41,8

Tillverkningsindustri 50,3 49,8

Tjänsteföretag 30,3 31,2

Fordon juridisk person 38,6 40,0

* Ägda villor och fritidshus inom lantbruksförsäkringen ingår i marknadsandelarna för 
VillaHem respektive Fritidshus.
 
Skadeutfall
Årets skadekostnad direkt affär, exklusive skaderegleringskostnader, 
uppgick för skadeåret 2025 till 551,2 (596,8) Mkr. Antalet registrerade 
skador i motorfordonsförsäkring var 18 439 (18 613) stycken, i övrig direkt 
försäkring 10 733 (11 066) stycken. 

Avvecklingen av tidigare års avsättningar för oreglerade skador innebar ett 
avvecklingsresultat i direkt affär för egen räkning på 8,5 (20,1) Mkr och 21,7 
(58,7) Mkr i mottagen affär.

Resultat
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring uppgick till 
47,5 (32,8) Mkr och efter återbäring till –6,1 (–11,5) Mkr. 
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Livförsäkringsverksamheten
I den förmedlade livförsäkringsverksamheten har volymen av inbetalda 
premier ökat med 7,8 (19,4) %. Bolagets livförsäkringsverksamhet resulte-
rade i ett underskott på -1,9 (5,5) Mkr under verksamhetsåret. Livverksam-
heten redovisas under Övriga intäkter och Övriga kostnader i resultaträk-
ning under icke teknisk redovisning samt i not 9. 

Nedanstående tabell utvisar löpande förmedlade premieinbetalningar 
under året fördelat per förvaltningstyp i jämförelse med föregående år.

LÖPANDE PREMIEINBETALNINGAR (MKR)

2025 2024

Traditionell försäkring 16 17

Fondlivförsäkring 269 248

Det förmedlade förvaltade livförsäkringskapitalet ökade med 3,2 (14,5) % 
jämfört med föregående år. Nedanstående tabell utvisar förvaltat kapital 
fördelat per förvaltningstyp i jämförelse med föregående år.

FÖRSÄKRINGSKAPITAL (MKR)

2025 2024

Traditionell försäkring 1 614 1 649

Fondlivförsäkring 5 840 5 575
 

Bankverksamheten
Den förmedlade bankverksamheten har haft en god tillväxt under året. Den 
totala förmedlade affärsvolymen, mätt som in- och utlåning, har ökat med 
705 (1 031) Mkr eller med 4,5 (7) %. Resultatet i bankverksamheten uppgick 
2025 till -40,1 (-14,4) Mkr. Bankverksamheten redovisas under Övriga intäk-
ter och Övriga kostnader i resultaträkning under icke teknisk redovisning 
samt i not 9. Nedanstående tabell utvisar de förmedlade bankvolymerna 
per produktområde i jämförelse med föregående år. 

BANKVOLYMER (MKR)
2025 2024

Inlåning 4 438 4 290

Utlåning 12 044 11 488

- varav bottenlån 11 901 11 329

Spara och placera* 2 820 2 561

Antal kunder med bankprodukter 28 207 27 483

 * Spara och placera omfattar fondprodukter, investeringssparkonto (ISK), individuellt 
pensionssparande (IPS) 

Djurförsäkring (Agria)
Agria djurförsäkring är Länsförsäkringars specialistbolag för djur- och 
grödaförsäkring och är marknadsledande i Sverige. Resultatet i den 
förmedlade djurförsäkringsverksamheten uppgick 2025 till -0,1 (-0,1) Mkr 
och redovisas under Övriga intäkter och Övriga kostnader i resultaträkning 
under icke teknisk redovisning samt i not 9.

Kapitalförvaltning
De finansiella marknaderna har utvecklats positivt under året som  
helhet, vilket bidrar till ett positivt resultat för bolagets kapitalförvaltning. 
För koncernen uppgår kapitalavkastningen till 313,8 (504,0) Mkr, före  
avdrag för kapitalavkastning överförd till sakförsäkringsverksamheten, 
vilket motsvarar en totalavkastning på 5,2 (8,9) %. Av resultatet avser  
174,4 (300,8) Mkr orealiserade värdeförändringar på placeringstillgångar.

Marknadsvärdet på koncernens placeringstillgångar, exklusive likvida 
medel fördelade sig enligt följande tillgångsslag per 31 december 2025:

PLACERINGSSTRUKTUR* (MKR)
2025 2024

Obligationer, lån 0 769

Räntefonder 746 0

Svenska aktier 4 309 4 063

Utländska aktier 946 949

Övriga placeringstillgångar 17 17

Summa placeringstillgångar 6 018 5 798

 * exklusive likvida medel

Det totala engagemanget i fastigheter (andelar och aktier i fastighetsbolag 
och i ekonomisk förening) uppgick till 1 913,7 (1 804,1) Mkr. Koncernens 
likvida tillgångar uppgick vid verksamhetsårets slut till 59,9 (90,0) Mkr.

I bolagets placeringsriktlinjer återfinns det interna regelverket för hur 
bolaget får allokera mellan olika tillgångsslag. Nedanstående tabell utvisar 
koncernens allokering av placeringstillgångarna, inklusive likvida medel 
och upplupna räntefordringar, uppdelat på de kategorier som specificeras i 
placeringsriktlinjerna.

ALLOKERING AV PLACERINGSPORTFÖLJ*, (MKR)
2025-12-31 2024-12-31

Aktier i Länsförsäkringar AB 1 354  1 292  

Aktier samt andelar i  
investeringsfonder ("aktiefonder") 1 508  1 504  

   Sverige 564 37% 557 37%

   Europa 314 21% 289 19%

   USA 630 42% 657 44%

   Övriga marknader 0 0% 0 0%

 100% 100%

Räntebärande tillgångar 806  859  

   Likvida medel 60 7% 90 10%

   Svenska obligationer - stat  
   och kommun 0 0% 0 0%

   Säkerställda obligationer 0 0% 600 70%

   Företagsobligationer 0 0% 169 20%

   Räntefonder 746 93% 0 0%

 100% 100%

Fastighet och skog 2 409  2 258  

   Humlegården Fastigheter AB 1 157 48% 1 111 49%

   Hällefors Tierp Skogar AB 495 21% 455 20%

   Lansa Fastigheter AB 740 31% 675 30%

     Kv NewYork Ek för 17 1% 17 1%

  100%  100%

Alternativa investeringar 2 2

Totalt 6 078  5 915  

 * Inklusive likvida medel och upplupna ränteintäkter
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Resultat
Koncernens resultat före skatt uppgick till 241,7 (457,4) Mkr och årets  
resultat efter skatt till 231,7 (250,9) Mkr. Skatt på årets resultat uppgick  
till 10,1 (206,5) Mkr. Skatteupplysningar redovisas i not 11.

Förväntad utveckling
Osäkerheten på de finansiella marknaderna finns kvar även om vi sett  
en stabilisering. Särskilt finns osäkerhet gällande klimatrisker och  
prisutveckling.  

Trots osäkerhet på den globala och svenska marknaden förväntar vi oss 
tillväxt i affären. Förutsättningarna för tillväxt är goda inom alla våra 
affärsområden, sakförsäkring, bank och liv & hälsa, och vi har sett god 
tillväxt under 2025. Vi fortsätter våra insatser inom hållbarhet, samhälls-
engagemang och skadeförebyggande insatser. Det nya satsningsområdet 
trygghetstjänster kommer över tid minska skadekostnaderna och öka anta-
let kunder. Vi förväntar oss en positiv utveckling för bolagets kapitalplace-
ringar även under 2026. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Riskerna behandlas huvudsakligen under not 2. De väsentligaste riskerna är:

Försäkringsrisker 
Bolagets riskportfölj i direkt affär bedöms vara balanserad. Den genom-
snittliga skadeprocenten direkt affär (exklusive skaderegleringskostna-
der) som uppgår till 78,6 (80,9 ) procent under senaste 5-årsperioden 
återspeglar försäkringsrisken. Den mottagna affären innehåller huvud-
sakligen svensk affär. Premieinkomsten för den mottagna affären uppgick 
under verksamhetsåret till 33,7 (36,7) Mkr eller 4,0 (4,5) % av den totala 
premieinkomsten brutto. Bolaget skyddar sig mot större skador genom 
återförsäkring.

Placeringsrisker
Bolagets placeringstillgångar är utsatta för risken för värdeförluster genom 
bland annat börsfall, valutaförändringar och ränteändringar. Bolagets  
placeringar, direkt eller indirekt, i utländska aktier och andelar uppgår till 
946,1 (948,8) Mkr. Valutaexponeringen är främst i USD och EUR.

Marknadsvärdet på bolagets räntebärande placeringstillgångar, uppgick vid 
räkenskapsårets utgång till 745,7 (768,8) Mkr. 

Övriga risker
Bolaget står ansvar upp till ett belopp motsvarande 80 % av de kreditför-
luster som uppkommer för lån som förmedlats av bolaget till Länsförsäk-
ringar Bank. För ett enskilt år är ansvaret begränsat till årets provisions-
ersättning för förmedlad bankaffär. Om ansvarsbeloppet totalt är större 
än årets provisionsersättning överförs underskottet till kommande år. 

Under 2025 har kreditförlusterna minskat och belastat resultatet i bolagets 
bankverksamhet med 0,9 (-1,5) Mkr.

Solvens II
Solvens II-direktivet är ett europeiskt regelverk för försäkringsbolag som 
syftar till att skapa en enhetlig europeisk försäkringsmarknad med ökat 
skydd för försäkringstagare. Solvens II-regelverket ställer krav på att 
försäkringsbolag ska ha tillräckligt med kapital i förhållande till sina risker 
för att kunna leva upp till sina åtaganden gentemot försäkringstagarna. 

Bolagets verksamhet är anpassad till regelverket, till exempel avseende 
riskbedömning i kapitalförvaltningen samt riskrapportering till styrelsen. 
Bolagets bedömning är att bolaget med god marginal uppfyller kraven i 
regelverken. Successivt tillkommer utveckling och förändringar av regel-
verken och LF Sörmland genomför de anpassningar som krävs i verksam-
het och rapportering. 

Övriga viktiga områden
Medarbetarna 
Bolaget har under 2025 i medeltal haft 202 (198) tillsvidareanställda varav 
123 (121) kvinnor och 79 (77) män. Av de 17 (18) cheferna är 9 (10) kvinnor 
och 8 (8) män. Samtliga medarbetare har fast månadslön. Utöver detta 
omfattas samtliga medarbetare förutom företagsledningen, verkställande 
direktör och centrala funktioner av ett målbonussystem som beslutas av 
styrelsen för ett år i taget. Målbonussystemet kan närmast liknas vid ett 
vinstdelningssystem och utfallet kan maximalt bli 23 tkr per heltidsanställd 
medarbetare och år. För 2025 har verksamheten nått tre av fyra uppsatta 
mål inom målbonusprogrammet, samt delvis uppnått det fjärde målet 
vilket gav ett totalt utfall på 16 tkr per medarbetare och bolaget har gjort 
en avsättning på totalt 3,7 Mkr för utbetalning 2026. Bolaget har under 
året kontinuerligt genomfört pulsmätningar och bevakat engagemang och 
psykosocial hälsa för bolaget som helhet och på avdelnings- och gruppnivå. 

Miljö
LF Sörmland arbetar engagerat med ständiga förbättringar för miljön och 
med att minska bolagets miljöpåverkan. Genom att fastställa och följa upp 
mål för minskningen av vår miljöpåverkan utvecklas vi ständigt i vårt miljö-
arbete och behåller vår kompetens inom området. Vi är noga med att ställa 
miljökrav på våra leverantörer, entreprenörer och andra uppdragstagare.

De områden där bolagets verksamhet har störst direkt miljöpåverkan är 
våra tjänsteresor och vår elförbrukning. Den miljöpåverkan som resorna 
och elförbrukningen medför är framför allt påverkan från koldioxidutsläpp. 
För att minska miljöpåverkan från våra tjänsteresor försöker vi så långt det 
är möjligt använda resfria mötesformer eller samordna resor. När vi reser i 
tjänsten är förstahandsalternativet att välja tåg. De få tjänstebilar bolaget 
tillhandahåller är miljöbilar varav majoriteten är av typen rena elbilar. För 
att minska vår elförbrukning använder vi i första hand belysning av typen 

LED-lampor i kombination med timerfunktion och/eller rörelsevakt. Vi 
försöker begränsa elförbrukningen genom att ha tydliga riktlinjer för 
avstängning av datorer och annan elektronisk kontorsutrustning. Den el vi 
köper kommer antingen från förnybara energikällor (sol och vind) eller har 
miljömärkning som exempelvis Miljöel vatten eller Bra Miljöval. Bolagets 
kontorsförbrukning av el under 2025 uppgick till 233 782 (236 171) kWh.

LF Sörmland arbetar även aktivt för att minska miljöpåverkan från våra 
kunders brand-, vatten och motorskador. Bolaget ställer krav på skade- 
entreprenörer att de aktivt ska förbättra sig inom miljöområdet och  
granskar dem också regelbundet. Vi bedriver ett strukturerat skade- 
förebyggande arbete som ska hjälpa våra kunder att få färre skador och 
därmed också ge minskad miljöpåverkan. Vi arbetar aktivt med att minska 
negativ klimatpåverkan från vattenskador genom att erbjuda vattenvarnare 
och sensorer till våra villakunder.   

Ansvarsfulla investeringar är ett viktigt område inom bolagets kapital- 
förvaltning och vi arbetar i enlighet med de FN-stödda principerna för  
ansvarsfulla investeringar (PRI). Bolaget har också antagit en klimat- 
ambition. För bolagets kapitalförvaltning innebär visionen att den egna 
portföljen ska vara klimatneutral senast 2045. Ett delmål finns, att den egna 
portföljen ska ha en utsläppsnivå år 2030 som är i linje med Parisavtalet 
mål om att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5 grader.

Bolaget har upprättat en hållbarhetsrapport som återfinns på sidorna 
24-30.

Hälsa
Bolaget arbetar sedan många år tillbaka med hälsofrämjande insatser. 
Under 2025 genomfördes flera bolagsövergripande hälsoaktiviteter för 
samtliga medarbetare, bland annat en utmaning som främjar rörelse och 
ergonomi. Utmaningen var inkluderad i våra bolagsövergripande mål för 
året och gavs stort fokus. Bolaget erbjuder också subventionerade trä-
ningskort och subventionerad lunch.  

2025 uppgick den totala sjukfrånvaron till 2,4 (3,5) %. Samtliga medarbetare 
erbjuds en sjukvårdsförsäkring och avtal finns med företagshälsovård. 

Arbetsmiljö
LF Sörmland arbetar med ständiga förbättringar i arbetsmiljön. Medar-
betarsamtal där chef och medarbetare samtalar kring olika områden, 
sätter individuella mål och överenskommer en kompetensutvecklingsplan 
genomförs årligen. Inom ramen för det löpande systematiska arbetsmiljö-
arbetet identifieras eventuella brister och risker i den fysiska och psykiska 
arbetsmiljön. Identifierade risker och brister dokumenteras och åtgärdas 
löpande. Åtgärderna prioriteras och åtgärdas efter hur allvarliga riskerna 
och bristerna bedöms vara.
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Etik
Inom den finansiella branschen är etikfrågorna av högsta vikt. Etiska regler 
och ett gemensamt förhållningssätt skapar förtroende i relationen med 
kunder, medarbetare och leverantörer. LF Sörmland har ett regelverk för 
etik och moral där uppförandekoden är central. 

Koncernen
Koncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar Södermanland 
(519000-6519) samt de helägda dotterbolagen Strimlusen Förvaltnings AB 
(556683-5905) och Trygghet i Sörmland AB (559477-5776).

Dotterbolag
Strimlusen Förvaltnings AB äger och förvaltar andelar i Humlegården 
Fastigheter AB, Lansa Fastigheter AB, Hällefors Tierp Skogar AB, Läns-
försäkringar Secondary PE Investments S. A samt är tillsammans med 13 
andra Länsförsäkringsbolag delägare i en ekonomisk förening som äger en 
fastighet på Gärdet i Stockholm. Resultatet i dotterbolaget uppgick till  
7,3 (-5,6) Mkr.

Trygghet i Sörmland AB bedriver skadeförebyggande verksamhet till  
privatpersoner och företag inom Södermanlands län. Resultatet i dotter-
bolaget uppgick till -2,4 (-1,3) Mkr. 

Se även not 12 ”Aktier och andelar i dotterföretag”.

Ersättningar till styrelsen 
Till styrelsens ordförande och de av bolagsstämman valda ledamöterna 
utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Verkställande direktören och 
de två personalrepresentanter som ingår i styrelsen erhåller inget styrelse-
arvode. 

Ersättningar till verkställande direktör och ledande  
befattningshavare
Följande principer för ersättning till verkställande direktör och ledande 
befattningshavare har fastställts av bolagsstämman:

Ersättning till verkställande direktör utgår i form av fast månadslön. 
Verkställande direktör har därutöver förmånsbil utan bruttolöneavdrag. 
Ingen bonus eller annan rörlig ersättning finns. Verkställande direktörs 
pensionsförmåner framgår av årsredovisningen. 

Med ledande befattningshavare avses de avdelningschefer som ingår i 
företagsledningen, d v s med den organisation som har varit gällande under 
2025 affärsområdeschef sakförsäkring, affärsområdeschef bank, affärs-
områdeschef liv & hälsa, ekonomichef, chef kommunikation & marknad, 
chef HR & utveckling samt stabschef. 

Ersättning till ledande befattningshavare utgår i form av fast månadslön. 
Ingen bonus eller annan rörlig ersättning finns för ledande befattnings-
havare. För befattningshavaren är det möjligt att byta förmånsbestämd 
avtalspensionen mot en avgiftsbestämd pension. För bolaget råder  
kostnadsneutralitet oavsett vilken lösning som befattningshavaren väljer.

Styrelsen har inom sig utsett ett ersättningsutskott som bereder arbetet 
med ersättning till ledande befattningshavare och verkställande direktör. 
Styrelsen behandlar årligen ersättningarna till ledande befattningshavare 
och verkställande direktör. Upplysning om ersättningar till styrelsen, verk-
ställande direktör och övriga ledande befattningshavare framgår av not 34 
”Ersättningar till ledande befattningshavare”.

Närstående
En beskrivning av närstående parter och koncernens transaktioner med 
närstående framgår av not 39 ”Transaktioner med närstående”.

Förslag till resultatdisposition
Föregående års resultat har i enlighet med stämmans beslut överförts  
till balanserade vinstmedel. Styrelsen och verkställande direktören  
förslår bolagsstämman besluta att årets vinst jämte balanserade medel  
i moderbolaget (se ”Rapport över förändringar eget kapital”), totalt  
kronor 3 822 690 828, balanseras i ny räkning. Se även not 37 ”Disposition 
av företagets vinst eller förlust”.
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FEMÅRSÖVERSIKT (TKR)
(värdena avser koncernen)

2025 2024 2023 2022 2021

Resultat
Premieintäkt f.e.r 808 943 759 259 687 287 669 157 669 156

Kapitalavkastning överförd från  
finansrörelsen 15 685 24 700 47 343 17 253 26 566

Försäkringsersättningar f. e. r. -611 824 -594 269 -601 716 -562 761 -523 002

Återbäring -53 662 -44 276 -77 000 3 590 -100 000

Driftskostnader f. e. r. -163 947 -155 494 -146 618 -143 090 -138 402

Övriga tekniska kostnader f.e.r. -1 310 -1 391 -1 695 -3 737 -2 724

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen -6 113 -11 472 -92 398 -19 587 -68 405

Finansrörelsens resultat 298 097 479 254 227 449 -91 791 851 982

Övriga intäkter och kostnader -50 251 -10 337 -8 806 -15 517 -5 523

Resultat före dispositioner och skatt 241 733 457 446 126 245 -126 895 778 054

Årets resultat 231 683 250 923 95 631 -61 516 717 438

Ekonomisk ställning
Placeringstillgångar, verkligt värde 1) 6 018 422 5 797 501 5 428 440 5 418 038 5 607 989

Premieinkomst f. e. r. 817 374 774 713 725 940 680 658 677 437

Försäkringstekniska avsättningar f. e. r. 1 377 842 1 430 841 1 444 348 1 459 089 1 437 682

Konsolideringskapital

   Beskattat eget kapital 4 349 904 4 115 901 3 869 057 3 777 136 3 851 634

   Uppskjuten skatt 518 173 508 134 317 238 286 636 352 014

Konsolideringskapital 4 868 078 4 624 036 4 186 295 4 063 772 4 203 648

Konsolideringsgrad 595,6% 596,9% 576,7% 597,0% 620,5%

Solvensrelaterade uppgifter 2)

Kapitalbas SII 4 645 298 4 401 490 4 205 600 4 185 858 4 151 876

   varav Primärkapital 4 645 298 4 401 490 4 205 600 4 185 858 4 151 876

Solvenskapitalkrav (SCR - Solvency 
Capital Requirement) 2 959 230 2 584 132 2 282 077 2 038 450 2 518 848

Solvenskapitalkvot (SCR-kvot) 157% 170% 184% 205% 165%

Minimikapitalkrav (MCR - Minimum 
Capital Requirement) 739 807 646 033 570 519 509 612 629 712

Minimikapitalkvot (MCR-kvot) 628% 681% 737% 821% 659%

FEMÅRSÖVERSIKT (TKR) FORTS.
(värdena avser koncernen)

2025 2024 2023 2022 2021

Nyckeltal
Försäkringsrörelsen 3)

   Skadeprocent f. e. r. 76,0% 78,7% 88,0% 84,7% 78,7%

   Driftskostnadsprocent f. e. r. 20,2% 20,4% 21,2% 21,2% 20,6%

Totalkostnadsprocent f. e. r. 96,2% 99,1% 109,2% 105,9% 99,3%

Kapitalförvaltningen 4)

   Direktavkastning 0,8% 0,9% 1,0% 1,5% 1,0%

   Totalavkastning 5,2% 8,9% 5,0% -1,3% 16,7%

1) Exklusive depåer hos företag som avgivit återförsäkring

2) Avser Moderbolaget

3) Resultatet från medlemsskapet i Trafikförsäkringsföreningen ("TFF") redovisas netto i posten "Övriga tekniska kostnader"
i resultaträkningen, består av komponenterna skadekostnader, premier, driftskostnader och kapitalavkastning.

Vid beräkningen av nyckeltalen bruttoredovisas de olika komponenterna som ingår i resultatet från TFF.

Vid beräkning av nyckeltalen exkluderas återbäring.

4) Exklusive depåer hos företag som avgivit återförsäkring, inklusive kassa och bank

Direktavkastningen har beräknats som summan driftöverskott byggnader, ränteintäkter och utdelningar, inklusive utdelningar
från intresseföretag, i relation till medelvärdet av placeringstillgångarnas värde vid årets början och slut

I Totalavkastningen ingår även realisationsresultat och värdeförändringar, inklusive andelar av resultat i intresseföretag, i underlaget.
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RAPPORT ÖVER KONCERNENS RESULTAT OCH 
ÖVRIGT TOTALRESULTAT (TKR)

1 januari - 31 december 2025 2024

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) Not

Premieinkomst från försäkringsavtal 3 860 382 817 601

Premier för avgiven återförsäkring -43 009 -42 889

Förändring i Avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker -8 430 -15 454

808 943 759 259

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 15 685 24 700

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) 5

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring -629 292 -733 021

Återförsäkrares andel 21 700 64 945

Förändring i Avsättning för oreglerade skador f.e.r.

Före avgiven återförsäkring 15 138 133 958

Återförsäkrares andel -19 370 -60 152

-611 824 -594 269

Driftskostnader 6 -163 947 -155 494

Övriga tekniska kostnader 7 -1 310 -1 391

Skadeförsäkringsrörelsens resultat före återbäring och rabatter 47 549 32 804

Återbäring och rabatter 25 -53 662 -44 276

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -6 113 -11 472

RAPPORT ÖVER KONCERNENS RESULTAT OCH 
ÖVRIGT TOTALRESULTAT (TKR) FORTS.

1 januari - 31 december 2025 2024

ICKE TEKNISK REDOVISNING 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -6 113 -11 472

Kapitalavkastning, intäkter 8 66 778 126 610

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 180 680 305 039

Kapitalavkastning, kostnader 8 -12 334 -9 476

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 8 -6 291 -4 215

Andelar av resultat i intresseföretag 13 84 950 85 995

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 -15 685 -24 700

Övriga intäkter 9 75 184 101 437

Övriga kostnader 9 -125 435 -111 773

Resultat före skatt 241 733 457 446

Skatt på årets resultat 11 -10 050 -206 523

Årets resultat 231 683 250 923

Övrigt totalresultat

Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat

Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag 13 2 411 -3 920

Poster som inte kan omföras till årets resultat

Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag 13 -92 -158

Totalresultat för året 234 003 246 845
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN 
(TKR)

Per den 31 december 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Not

Placeringstillgångar

Placeringar i koncernföretag och övriga företag som det finns ett 
ägarintresse i

Aktier och andelar i  intresseföretag 13 1 354 172 1 291 947

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 14 18 873 19 002

Andra finansiella placeringstillgångar 16

Aktier och andelar 15 3 882 315 3 700 331

Obligationer  och andra räntebärande värdepapper 15 745 737 768 867

Övriga finansiella placeringstillgångar 15 17 324 17 354

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 15 637 340

6 019 059 5 797 841

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 23, 24 140 542 159 912

140 542 159 912

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 17 274 130 246 598

Fordringar avseende återförsäkring 880 3 547

Övriga fordringar 88 327 83 086

363 337 333 231

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 18 12 053 13 419

Likvida medel 59 931 90 028

71 984 103 447

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda anskaffningskostnader 20 10 718 9 749

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 5 951 3 912

16 669 13 660

SUMMA TILLGÅNGAR 6 611 591 6 408 092

RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN, 
FORTS (TKR)

Per den 31 december 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Not

Eget kapital  

Balanserad vinst inklusive årets resultat 4 349 904 4 115 901

4 349 904 4 115 901

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 22 379 907 371 372

Avsättning för oreglerade skador 23, 24 1 078 843 1 092 281

Avsättning för återbäring 25 59 634 127 100

1 518 384 1 590 753

Avsättning för andra risker och kostnader

Uppskjuten skatteskuld 11 518 173 508 134

Övriga avsättningar 26 6 487 6 526

524 661 514 660

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 133 154 117 264

Skatteskulder 0 5 416

Övriga skulder 27 62 894 40 264

196 049 162 944

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 22 592 23 834

22 592 23 834

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 6 611 591 6 408 092

Upplysning om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser, se not 29 och not 30
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET (TKR)

1 januari - 31 december 2025 2024

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) Not

Premieinkomst från försäkringsavtal 3 860 382 817 601

Premier för avgiven återförsäkring -43 009 -42 889

Förändring i Avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker -8 430 -15 454

808 943 759 259

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 15 685 24 700

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) 5

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring -629 292 -733 021

Återförsäkrares andel 21 700 64 945

Förändring i Avsättning för oreglerade skador f.e.r.

Före avgiven återförsäkring 15 138 133 958

Återförsäkrares andel -19 370 -60 152

-611 824 -594 269

Driftskostnader 6 -163 947 -155 494

Övriga tekniska kostnader 7 -1 310 -1 391

Skadeförsäkringsrörelsens resultat före återbäring och rabatter 47 549 32 804

Återbäring och rabatter 25 -53 662 -44 276

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -6 113 -11 472

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET (TKR) FORTS.  

1 januari - 31 december 2025 2024

ICKE TEKNISK REDOVISNING 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -6 113 -11 472

Kapitalavkastning, intäkter 8 85 013 152 134

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 249 714 361 432

Kapitalavkastning, kostnader 8 -12 334 -9 476

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 8 -8 720 -5 508

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 -15 685 -24 700

Övriga intäkter 9 74 920 101 418

Övriga kostnader 9 -122 742 -110 462

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 244 052 453 368

Bokslutsdispositioner 10 -105 -21 139

Resultat före skatt 243 948 432 229

Skatt på årets resultat 11 -10 028 -202 168

Årets resultat 233 920 230 061

Rapport över totalresultat för moderbolaget
Årets resultat 233 920 230 061

Övrigt totalresultat 0 0

Totalresultat för året 233 920 230 061
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET (TKR)

Per den 31 december 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Not

Placeringstillgångar

Placeringar i koncernföretag och intresseföretag

Aktier i dotterföretag 12 2 154 115 2 010 600

Aktier och andelar i intresseföretag 13 1 354 172 1 291 947

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 14 18 873 19 002

Andra finansiella placeringstillgångar 16 

Aktier och andelar 15 1 488 576 1 456 756

Obligationer  och andra räntebärande värdepapper 15 745 737 768 867

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 15 637 340

5 762 110 5 547 512

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 23, 24 140 542 159 912

140 542 159 912

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 17 274 130 246 598

Fordringar avseende återförsäkring 880 3 547

Övriga fordringar 322 048 334 548

597 058 584 693

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 18 10 634 12 783

Kassa och bank 58 534 89 330

69 169 102 112

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda anskaffningskostnader 20 10 718 9 749

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 5 951 3 912

16 669 13 660

SUMMA TILLGÅNGAR 6 585 548 6 407 889

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET FORTS (TKR)

Per den 31 december 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Not

Eget kapital  

Bundet eget kapital

Reservfond 20 260 20 260

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 3 588 771 3 358 711

Årets resultat 233 920 230 061

3 842 950 3 609 031

Obeskattade reserver 

Periodiseringsfond 10 20 700 20 700

Utjämningsfond 10 11 721 11 721

Säkerhetsreserv 10 600 000 600 000

Ackumulerade avskrivningar över plan 10 6 060 5 955

638 481 638 376

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 22 379 907 371 372

Avsättning för oreglerade skador 23, 24 1 078 843 1 092 281

Avsättning för återbäring 25 59 634 127 100

1 518 384 1 590 753

Andra avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 11 386 646 376 629

Övriga avsättningar 26 6 487 6 526

393 134 383 154
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET FORTS (TKR)

Per den 31 december 2025-12-31 2024-12-31

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 133 154 117 264

Aktuella skatteskulder 0 5 412

Övriga skulder 27 36 851 40 264

170 006 162 940

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 22 592 23 636

22 592 23 636

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 6 585 548 6 407 889

Upplysning om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser, se not 29 och not 30

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN (TKR)

Balanserat vinst  
inklusive årets resultat Totalt

Ingående eget kapital 2024-01-01 3 869 057 3 869 057

Årets resultat 250 923 250 923

Årets övriga totalresultat -4 078 -4 078

Utgående eget kapital 2024-12-31 4 115 901 4 115 901

Ingående eget kapital 2025-01-01 4 115 901 4 115 901

Årets resultat 231 683 231 683

Årets övriga totalresultat 2 319 2 319

Utgående balans 2025-12-31 4 349 904 4 349 904

I koncernen redovisas inte resultatandelar på intresseföretag i kapitalandelsfond. Skälet är att det i årsredovisning för jurisk person 
inte finns någon kapitalandelsfond eftersom intresseföretag värderas till verkligt värde.				  
	
				  
					   



 

Inledning

Hållbarhetsrapport

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Rapport över koncernens resultat 
och övrigt totalresultat

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen

Resultaträkning moderbolaget

Balansräkning moderbolaget

Rapport över förändringar i eget kapital

Resultatanalys

Noter till finansiella rapporter

Övrig information

LF SÖRMLAND ÅRSREDOVISNING 2025        43RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL FÖR MODERBOLAGET

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL FÖR MODERBOLAGET (TKR)

Bundet kapital Fritt kapital Totalt kapital

Reservfond Balanserat resultat Årets resultat

Ingående eget kapital 2024-01-01 20 260 3 288 927 69 783 3 378 970

Vinstdisposition 69 783 -69 783 0

Årets resultat, tillika årets totalresultat 230 061 230 061

Utgående eget kapital 2024-12-31 20 260 3 358 711 230 061 3 609 031

Ingående eget kapital 2025-01-01 20 260 3 358 711 230 061 3 609 031

Vinstdisposition 230 061 -230 061 0

0

Årets resultat, tillika årets totalresultat 233 920 233 920

Utgående balans 2025-12-31 20 260 3 588 771 233 920 3 842 950
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DIREKT FÖRSÄKRING AV SVENSKA RISKER

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat  
tkr Totalt Sjuk och 

olycksfall 
Hem,Villa, Fri-

tidshus och Båt
Företag Lantbruk 

Fastighet Motorfordon Trafik Summa direkt 
förs sv. risker

Mottagen 
återförs

2025

Premieintäkt f. e. r. (not 1) 808 943 41 007 158 708 230 920 272 002 72 647 775 284 33 660

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 15 685 4 176 1 964 3 621 2 308 175 12 244 3 442

Försäkringsersättningar f. e. r. (not 2) -611 824 -80 813 -120 748 -118 393 -220 936 -56 126 -597 017 -14 807

Återbäring -53 662 -2 738 -11 104 -16 550 -15 726 -7 544 -53 662 0

Driftskostnad f. e. r. -163 947 -8 076 -41 075 -58 005 -35 046 -20 981 -163 183 -763

Övrigt tekniskt resultat -1 310 -262 -1 048 -1 310 0

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -6 113 -46 444 -12 256 41 593 2 341 -12 877 -27 644 21 531

Avvecklingsresultat 

Avvecklingsresultat brutto 43 662 -19 662 -4 440 9 474 5 630 30 926 21 928 21 734

Återförsäkrares andel -13 460 -933 5 483 -4 977 -1 085 -11 948 -13 460 0

Avvecklingsresultat f. e. r. 30 203 -20 596 1 043 4 497 4 545 18 979 8 469 21 734

Försäkringstekninska avsättningar, före avgiven återförsäkring

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 379 907 20 091 81 515 94 993 132 736 34 999 364 333 15 574

Avsättning för oreglerade skador 1 028 822 232 510 61 200 139 548 58 162 265 257 756 677 272 145

Avsättning för Återbäring 59 634 3 060 12 314 18 390 17 473 8 397 59 634

Summa försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring 1 468 364 255 661 155 029 252 931 208 370 308 653 1 180 645 287 719

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 140 542 1 823 2 035 39 845 846 95 993 140 542 0

RESULTATANALYS
(Avser moderbolaget)
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NOTER TILL RESULTATANALYS

NOT 1 (tkr) Totalt Sjuk och 
olycksfall 

Hem,Villa, 
Fritidshus och 

Båt

Företag Lant-
bruk Fastighet Motorfordon Trafik Summa direkt 

förs sv. risker
Mottagen 

återförs

2025

Premieintäkt f. e. r. 808 943 41 007 158 708 230 920 272 002 72 647 775 284 33 660

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 860 382 42 093 163 989 262 222 282 033 75 684 826 022 34 361

Premier för avgiven återförsäkring -43 009 -381 -7 820 -29 600 -1 783 -3 425 -43 009

Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -8 430 -706 2 539 -1 702 -8 248 388 -7 729 -701

NOT 2 (tkr) Totalt Sjuk och 
olycksfall 

Hem,Villa, 
Fritidshus och 

Båt

Företag Lant-
bruk Fastighet Motorfordon Trafik Summa direkt 

förs sv. risker
Mottagen 

återförs

2025

Försäkringsersättningar f. e. r. -611 824 -80 813 -120 748 -118 393 -220 936 -56 126 -597 017 -14 807

Utbetalda försäkringsersättningar -605 892 -24 727 -121 975 -131 751 -223 674 -68 855 -570 981 -34 911

     Före avgiven återförsäkring -627 592 -24 727 -125 635 -144 536 -225 081 -72 702 -592 681 -34 911

     Återförsäkrares andel 21 700 3 660 12 786 1 407 3 847 21 700

Förändring i Avsättning för oreglerade skador f. e. r. -5 932 -56 086 1 227 13 357 2 738 12 729 -26 035 20 103

      Före avgiven återförsäkring 13 438 -55 501 -597 19 070 5 230 25 133 -6 665 20 103

      Återförsäkrares andel -19 370 -585 1 824 -5 712 -2 492 -12 404 -19 370
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  Noter till de finansiella rapporterna 
                REDOVISNINGSPRINCIPER
Allmän information
Årsredovisningen avges för perioden 1 januari t o m 31 december 2025 och 
avser Länsförsäkringar Södermanland som är ett ömsesidigt försäkrings-
bolag med säte i Nyköping och utgör moderbolag i koncernen. Adressen till 
huvudkontoret är Västra Storgatan 4, Nyköping och organisationsnummer är 
519000-6519. 

I denna not beskrivs inledningsvis koncernens redovisningsprinciper. Mo-
derbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen men med 
tillägget att moderbolaget även tillämpar Rådet för finansiell rapporterings 
(RFR) rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. De skillna-
der som förekommer mellan koncernen och moderföretagets redovisnings-
principer framgår av avsnittet "Moderbolagets redovisningsprinciper".

Årsredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 3 mars 2026. 
Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat och balansräkning 
och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse 
på  årsstämman den 13 april 2026.      

Överensstämmelse med normgivning och lag
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med 7 kap. 1-4§ i 
Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäk-
ringsföretag och tjänstepensionsföretag. Koncernen tillämpar så kallad 
lagbegränsad IFRS, vilket innebär att samtliga IFRS med tillhörande uttalan-
den och tolkningar som godkänts av EU tillämpas med de begränsningar och 
tillägg  som följer av svensk lag. 

Uppskattningar och bedömningar vid upprättandet av de 
finansiella rapporterna
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör 
rapporteringsvalutan för moderbolaget och koncernen. Det innebär att de 
finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp, är om 
inte annat anges, avrundade till närmaste tusental. Koncernredovisningen 
har upprättats enligt anskaffnings-värdemetoden, förutom vissa finansiella 
tillgångar och skulder som är värderade till verkligt värde eller upplupet 
anskaffningsvärde. 

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samtliga perio-
der som presenteras i den finansiella rapporten, om inte annat anges.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna
Företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden 
som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade 
beloppen av intäkter, kostnader, tillgångar, skulder, eventualförpliktelser och 

avsättningar som presenteras i redovisningen. Dessa uppskattningar och 
bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och grundar sig på den 
bästa information som fanns tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet 
kan avvika från dessa bedömningar och uppskattningar som gjorts, men för att 
minska avvikelsen utvärderas uppskattningar regelbundet.   

Viktiga bedömningar vid tillämpning av 
koncernens redovisningsprinciper
Klassificering av finansiella tillgångar
Bedömning av affärsmodell och kassaflöden för finansiella instrument. Dessa 
beskrivs nedan i avsnittet Finansiella tillgångar och skulder.

Bedömning av betydande inflytande i Länsförsäkringar AB 
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna i Läns-
försäkringar AB. Länsförsäkringar Södermanland är genom konsortialavtal 
representerat i konsortiet. Konsortialavtalet reglerar länsförsäkringsbola-
gens inbördes förhållanden med anledning av det gemensamma ägandet i 
Länsförsäkringar AB och ger konsortiet inflytande över väsentliga beslut som 
rör Länsförsäkringar ABs finansiella och operativa strategier. Länsförsäk-
ringar Södermanland utövar därför ett betydande inflytande över Läns-
försäkringar AB trots att bolaget endast innehar 3,73 procent av rösterna i 
Länsförsäkringar AB.

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Försäkringstekniska avsättningar är ett område som innebär en viss osäker-
het. Vid beräkning av de försäkringstekniska avsättningarna görs en aktuariell 
uppskattning av förväntade tillkommande kostnader för redan inträffade 
skador och kostnader för skador som kan inträffa under försäkringarnas 
återstående löptid. Värderingen av avsättningarna behandlas i nedanståen-
de avsnitt om redovisning av försäkringstekniska avsättningar samt i not 2 
Risker och riskhantering

Vid värdering av finansiella tillgångar för vilka det inte finns  något obser-
verbart marknadspris används värderingsmodeller och antaganden som 
beskrivs i not 15 och not 16.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Bolaget har gjort en översyn av metoden för beräkning av kapitalavkastning 
överförd till försäkringsrörelsen. Metoden har anpassats för att bättre åter-
spegla aktuella kassaflöden och en översyn av utgångspunkt för räntan har 
gjorts. Ändringen medför att kapitalavkastning överförd till försäkrings- 
rörelsen minskat med 9 518 tkr, jämfört  med tidigare metod för aktuell 
period. Metoden infördes under 2025 och tillämpas framåtriktat.

Nya eller ändrade redovisningsprinciper som tillämpas från 

och med 1 januari 2025
Det har under perioden inte tillkommit några redovisningsstandarder med 
någon väsentlig effekt på bolagets finansiella rapporter. Det har under peri-
oden inte skett några ändringar i befintliga väsentliga redovisningsprinciper 
som tillämpas. 

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas

IFRS 18 Presentation och upplysningar i finansiella rapporter 
Den 9 april 2024 publicerade IASB standarden IFRS 18 Presentation och 
upplysningar i finansiella rapporter som den 1 januari 2027 kommer att 
ersätta IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden har ännu inte 
godkänts av EU men förväntas antas innan ikraftträdandet. IFRS 18 innebär 
nya krav på utformningen av och upplysningarna i finansiella rapporter, med 
särskilt fokus på resultaträkningen och upplysningarna kring företagsled-
ningens resultatmått. Standarden förväntas inte få några finansiella effekter 
för koncernen men medför nya krav på presentation och upplysningar i 
de finansiella rapporterna. Påverkan på koncernens finansiella rapporter 
utvärderas för närvarande 

Beskrivning av väsentliga redovisningsprinciper
Konsolideringsprinciper

Dotterbolag
Dotterbolag som ska omfattas av koncernredovisningen konsolideras in 
i koncernen enligt förvärvsmetoden från och med den tidpunkt som en 
juridisk person anses vara ett dotterbolag och fram till den tidpunkt då ett 
koncernförhållande som moderbolag och dotterbolag upphör.  

Intressebolag
Intressebolag är de bolag i vilka koncernen har ett betydande inflytande, 
men inte ett bestämmande inflytande, över den driftsmässiga och finansiella 
styrningen, vanligtvis genom andelsinnehav från 20 och upp till 50 procent av 
röstetalet. Ett betydande inflytande föreligger även vid ett röstetal under 20 
procent då det klart kan påvisas att ett betydande inflytande finns utifrån en 
samlad bedömning av fakta och omständigheter i det enskilda fallet. Från och 
med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redovisas andelar i 
intressebolag enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovisningen. Erhållna 
utdelningar från intressebolaget minskar investeringens redovisade värde.

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till transaktionsdagens valutakurs.  
 
Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till balansdagens 
valutakurs. Valutakursdifferenser som uppstår på grund av omräkning i 
balansräkningen i utländsk valuta redovisas i resultaträkningen. 

NOT 1
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Principer för poster i resultaträkningen
Premieinkomst
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt försäkring 
och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning eller kan tillgodoföras 
företaget för försäkringsavtal där försäkringsperioden påbörjats före räken-
skapsårets utgång. Med bruttopremie menas den avtalsbestämda premien 
för hela försäkringsperioden efter avdrag för sedvanliga kundrabatter. De 
försäkringsavtal där Länsförsäkringar Södermanland mottar risker från 
andra företags försäkringsavtal klassificeras som mottagen återförsäkring.

Som premieinkomst redovisas också premier för försäkringsperioder som 
påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de enligt avtal förfaller till 
betalning under räkenskapsåret. Premieinkomst redovisas exklusive skatter 
och andra offentliga avgifter som belastar försäkringspremien.

Förnyelsepremier för avtal med förnyelse före räkenskapsårets utgång men 
som inte är bekräftade av försäkringstagaren samt premier för nytecknade 
försäkringsavtal där försäkringsperioden börjar före räkenskapsårets utgång 
räknas in med de belopp som beräknas inflyta. Annullationer reducerar 
premieinkomsten så snart beloppet är känt. Tilläggspremier räknas in med de 
belopp som beräknas inflyta. 

Premier för avgiven återförsäkring
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som betalats ut 
under räkenskapsåret eller belopp som tagits upp som en skuld till försäk-
ringsföretag som mottagit återförsäkring enligt ingångna återförsäkrings-
avtal. Premierna periodiseras så att kostnaden fördelas till den period som 
försäkringsskyddet avser.

Premieintäkt
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig till 
redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten från försäkringskontrakt 
som avser tidsperioder efter balansdagen redovisas som Försäkringsteknis-
ka avsättningar i balansräkningen. Beräkning av avsättning för ej intjänade 
premier sker i normalfallet genom att premieinkomsten periodiseras strikt 
utifrån det underliggande försäkringskontraktets löptid. Även återförsäk-
rares andel av premieinkomsten periodiseras och den del som hänför sig 
till efter balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares andel av 
försäkringstekniska avsättningar.

Försäkringsersättningar
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden utbetalda 
försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar för oreglerade 
skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom skadeersättningar även 
kostnader för skadereglering. Återvinning av skador redovisas som en redu-
cering av skadekostnaden.

Driftskostnader
Driftskostnader i skadeförsäkringsrörelsen tekniska resultat består av funk-
tionerna anskaffning, skadereglering och administration. Driftskostnader för 
skadereglering redovisas som en del av resultaträkningens försäkringser-
sättningar. 

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning består av posterna kapitalavkastning intäkter, kapi-
talavkastning kostnader, realiserade resultat på placeringstillgångar samt 
orealiserade resultat på placeringstillgångar. 
Realiserat resultat beräknas som skillnaden mellan erhållet försäljningspris 
och tillgångens anskaffningsvärde. Orealiserade resultat består av årets 
förändring av skillnaden mellan verkligt värde och anskaffningsvärde. För 
räntebärande värdepapper är anskaffningsvärdet det upplupna anskaffnings-
värdet och för övriga placeringstillgångar det historiska anskaffningsvärdet. 

I försäkringsrörelsen diskonteras avsättning för oreglerade skador på 
skadelivräntor, ränteomvärderingseffekten på skadelivräntor redovisas som 
Kapitalavkastning.

Kapitalavkastning, intäkter
Kapitalavkastning intäkter består av realisationsvinster (netto) per tillgångs-
slag, ränteintäkter, utdelning på aktier och andelar, valutakursvinster (netto) 
samt eventuellt återförda nedskrivningar. 

Kapitalavkastning, kostnader 
Kapitalavkastning kostnader består av kapitalförvaltningskostnader, rän-
tekostnader, realisationsförluster per tillgångsslag (netto), valutakursförlus-
ter (netto) samt eventuella av- och nedskrivningar på placeringstillgångar.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar 
Orealiserade vinster och förluster består av periodens förändring av verkligt 
värde. Orealiserade vinster och förluster redovisas (netto) per tillgångsslag. 
Valutakursförändringar redovisas som valutakursvinst eller valutakursförlust 
under posten Kapitalavkastning. 

Nedskrivningar
Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvin-
ningsvärde. 

Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella 
tillgångar samt intresseföretag
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden för en en-
skild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov grupperas 
till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflö-
den, en så kallad kassagenererande enhet. En kassagenererande enhet är den 
minsta grupp tillgångar som ger upphov till inbetalningar som är oberoende 
av inbetalningar från andra tillgångar eller tillgångsgrupper. 

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets 
redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet är det 
högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjandevärde. 
Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen. 

Återföring av nedskrivningar på materiella och immateriella 
tillgångar samt intresseföretag
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns någon indikation på att 
nedskrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett en förändring 
i de antaganden som legat till grund för beräkning av återvinningsvärdet. En 

återföring görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde 
efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovi-
sats, med avdrag för avskrivning, om ingen nedskrivning gjorts. Återföring av 
nedskrivning redovisas i resultaträkningen. 

Övriga intäkter och kostnader, Icke-tekniskt resultat
I det icke-tekniska resultatet under posterna Övriga intäkter respektive Öv-
riga kostnader redovisas bland annat förmedlad bank- och försäkringsaffär.
Intäkterna för förmedlad bank- och försäkringsaffär består av ersättning 
från Länsförsäkringar AB och dess helägda dotterföretag. Kostnaderna be-
står av driftskostnader för båda affärerna samt tillkommer även provisions-
kostnader till franchisetagare.
 
Intäkter och kostnader från verksamheten i Länsförsäkringar Söderman-
lands dotterbolag som tillhandahåller erbjudandet inom Trygghetstjänster 
redovisas som övriga intäkter och kostnader i det icke tekniska resultatet i 
koncernens  resultaträkning.

Pensionsplaner
Koncernens pensionsplaner för kollektivavtalade tjänstepensioner är tryg-
gade genom försäkringsavtal. Koncernen betalar fastställda avgifter till en 
separat juridisk enhet och har inte någon rättslig eller informell förpliktelse 
att betala ytterligare avgifter. Koncernen följer FTP-planen i enlighet med 
bestämmelserna i kollektivavtal. Huvudprincipen innebär förmånsbestämd 
plan för alla födda 1971 eller tidigare och avgiftsbestämd plan för alla födda 
1972 eller senare. 

Företagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer redovisas som  
kostnad under den period när de anställda utfört de tjänster som avgiften avser.

Den förmånsbestämda planen är försäkrad genom försäkringsbranschens 
pensionskassa (FPK). Denna pensionsplan innebär att ett företag som 
huvudregel redovisar sin proportionella andel av den förmånsbestämda pen-
sionsförpliktelsen samt av de förvaltningstillgångar och kostnader som är 
förbundna med pensionsförpliktelsen. I redovisningen ska även upplysningar 
lämnas enligt kraven för förmånsbestämda pensionsplaner. För närvaran-
de har inte FPK möjlighet att tillhandahålla erforderlig information, varför 
ovannämnda pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd plan. Det finns 
inte heller information om framtida överskott eller underskott i planen och 
om dessa i så fall skulle påverka kommande årsavgifter till den.

Leasing 
Samtliga leasingavtal, både där Länsförsäkringar Södermanland är leasegi-
vare och leasetagare, redovisas som om de utgör operationella leasingavtal 
även om leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt leasingavtal.

Leasetagarens redovisning
För leasingavtal som koncernen är leasetagare kostnadsförs erlagda leasingav-
gifter linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som innehåller både en eller 
flera leasingkomponenter och en eller flera icke-leasingkomponenter redovi-
sas för leasetagare som en enda leasingkomponent. Det innebär att samtliga 
avgifter som erhålls utifrån leasingavtalet redovisas som leasingavgifter.
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Inkomstskatt
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter 
redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas i 
övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteef-
fekt  i eget kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med 
tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade 
per balansdagen, samt eventuella justeringar av aktuell skatt hänförlig till 
tidigare perioder.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångs-
punkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden 
på tillgångar och skulder. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur 
redovisade värden på tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller 
reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och 
skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. 

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och 
underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa 
kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduce-
ras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Principer för poster i balansräkningen
Placeringstillgångar
Finansiella tillgångar och skulder
Redovisning i och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part 
till avtalet enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång 
tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller 
eller bolaget vid en överföring av tillgångarna inte längre har kvar betydande 
risker och fördelar från tillgångarna samt förlorar kontrollen över tillgången. 
En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet 
fullgörs eller på annat sätt utsläcks. För de fall när en modifiering görs av 
de avtalsenliga kassaflödena som en direkt konsekvens av en reform av en 
referensränta och de nya avtalsvillkoren är ekonomiskt likvärdiga med de 
ursprungliga, kommer någon bortbokning inte att göras och den ursprungli-
ga effektivräntan kommer att justeras för att reflektera de nya kassaflödena. 
Affärstransaktioner som sker avista på penning-, obligations- och aktiemark-
naderna redovisas i balansräkningen per affärsdag vilket är den tidpunkt då 
de väsentliga riskerna och rättigheterna övergått mellan parterna. Finansiella 
tillgångar och skulder värderas initialt till verkligt värde med tillägg av direkt 
hänförbara transaktionskostnader förutom för tillgångar och skulder som 
redovisas till verkligt värde via resultaträkningen vilka initialt redovisas till 
verkligt värde.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder 
Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp 
i balansräkningen, endast när det finns en legal rätt att kvitta de redovisade 
beloppen och en avsikt att reglera dem med ett nettobelopp eller att samti-
digt realisera tillgången och reglera skulden. Den legala rättigheten får inte 

vara beroende av framtida händelser och den måste vara rättsligt bindande 
för bolaget och motparten både i den normala affärsverksamheten och i fall 
av betalningsinställelse, insolvens eller konkurs.  

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar görs bero-
ende på vilken värderingskategori det finansiella instrumentet hänförts till. 
Koncernens finansiella tillgångar består av egetkapital- och skuldinstrument.

Egetkapitalinstrument 
Ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en residual rätt 
i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skulder. Investeringar i 
egetkapitalinstrument redovisas till verkligt värde via resultatet .

Investeringar i skuldinstrument 
Skuldinstrument är de finansiella tillgångar som inte uppfyller definitionen av 
egetkapitalinstrument eller derivatinstrument. Det som avgör klassificering 
av ett skuldinstrument är affärsmodellen för att förvalta instrumentet och 
egenskaperna i instrumentets avtalsenliga kassaflöden. Ett krav för att en 
finansiell tillgång ska kunna redovisas till upplupet anskaffningsvärde eller 
verkligt värde via övrigt totalresultat är att de avtalsenliga kassaflödena 
enbart utgörs av återbetalning på utestående kapitalbelopp och ränta på 
utestående kapitalbelopp. Skuldinstrument som inte uppfyller kravet ska 
värderas till verkligt värde via resultatet oavsett vilken affärsmodell tillgång-
en är hänförlig till. Koncernen kontrollerar löpande att kassaflödena för 
de skuldinstrument som klassificerats till upplupet anskaffningsvärde och 
verkligt värde via övrigt totalresultat uppfyller kassaflödeskraven. 

Upplupet anskaffningsvärde 
Koncernen hanterar kund- och övriga finansiella fordringar enligt en affärs-
modell vars mål är att realisera tillgångarnas kassaflöden genom att erhålla 
avtalsenliga kassaflöden som endast utgörs av kapitalbelopp och ränta på 
det utestående kapitalbeloppet. Dessa tillgångar värderas därför till upplupet 
anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde avses det diskonterade 
nuvärdet av alla framtida betalningar hänförliga till instrumentet där diskon-
teringsräntan utgörs av tillgångens effektivränta vid anskaffningstillfället. 

Verkligt värde via resultatet 
Koncernens skuldinstrument som värderas till verkligt värde via resultatet 
består av innehav av räntebärande värdepapper och värdepappersfonder 
som återfinns i kapitalförvaltningsverksamheten. Värdepappersfonder 
klassificeras som antingen Aktier och andelar eller Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper utifrån om fondens förvaltade tillgångar till 
minst hälften utgörs av aktier eller räntebärande värdepapper. Tillgångar 
som är skuldinstrument och hanteras enligt en affärsmodell som innebär 
en värdering till verkligt värde via resultatet är en följd av att tillgångarna 
förvaltas och utvärderas baserat på tillgångarnas verkliga värden och att 
det verkliga värdet utgör grunden för intern uppföljning och rapportering 
till ledande befattningshavare. Orealiserade förändringar i verkligt värde 
på dessa tillgångar redovisas i resultaträkningen som Orealiserade vinster 
på placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på placeringstill-
gångar. I de fall en försäljning görs av en tillgång i denna kategori redovisas 
tidigare orealiserade resultat i resultaträkningen som Orealiserade vinster på 
placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på placeringstillgång-

ar samtidigt som realiserat resultat från försäljning av skuldinstrumentet 
redovisas i resultaträkningen som Kapitalavkastning, intäkter respektive 
Kapitalavkastning, kostnader. 

Finansiella skulder 
Vilka koncernens finansiella skulder är framgår av not Klassificering av finan-
siella tillgångar och skulder. Koncernen värderar  samtliga finansiella skulder 
till upplupet anskaffningsvärde. 

Kreditförluster
Reserver för förväntade kreditförluster redovisas för finansiella tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde. Den initiala reserven för kredit-
förlust beräknas och redovisas redan vid det första redovisningstillfället och 
justeras sedan löpande över den finansiella tillgångens löptid. För kund-
fordringar använder bolaget den förenklade metoden som innebär att en 
förlustreservering alltid värderas till ett belopp som motsvarar de förväntade 
kreditförlusterna för den återstående löptiden. Reserv för finansiella tillgång-
ar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde redovisas som en minskning 
av redovisat bruttovärde för tillgången. I resultaträkningen presenteras 
reserveringar för kreditförluster inom kapitalavkastning, kostnader. 

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är beloppsmässigt 
slutgiltigt fastställda och där bedömningen gjorts att möjligheten till att få 
ytterligare betalningar är mycket liten. Fordran skrivs då bort från balansräk-
ningen och redovisas som konstaterad förlust i resultaträkningen vid denna 
tidpunkt.

Materiella anläggningstillgångar
Koncernens materiella anläggningstillgångar består av inventarier och 
förbättringsutgifter på annans fastighet som redovisas till anskaffningsvärde 
efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod med 
start då tillgången är tillgänglig för användning. Avskrivning samt resultatet 
av utrangeringar och avyttringar redovisas i Resultaträkningen. Avskriv-
ningsmetoden, tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod omprövas vid 
varje årsslut. Nedskrivningsbehov prövas årligen enligt principer beskrivna 
under avsnittet Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella 
tillgångar samt intresseföretag. 

Inventarier
Nyttjandeperioden bedöms uppgå till 3 år för datainventarier respektive till 
10 år för kontorsinventarier.  Övriga inventarier bedöms ha en nyttjandepe-
riod på 5 år.

Förbättringsutgifter på annans fastighet
Verksamhet som bedrivs på annans fastighet och där koncernen har utgifter 
för ny-, till- eller ombyggnad medför att fastighetsägaren omedelbart blir 
ägare till det som utförts och anskaffats. När förbättringsutgifter medför 
framtida ekonomiska fördelar för nyttjanderättshavaren aktiveras utgifterna. 
Ombyggnation av annans fastighet bedöms ha en ekonomisk nyttjandeperiod 
som motsvarar den kvarstående avtalstiden för hyresavtalet från tidpunkten 
för när tillgången är tillgänglig för användning
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Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande av för-
säkringsavtal aktiveras som Förutbetalda anskaffningskostnader i balans-
räkningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En förutsättning för att 
aktivering kan ske är att anskaffningskostnaderna är hänförliga till ett visst 
försäkringsavtal, eller homogena och uppföljningsbara grupper av avtal, och 
bedöms generera en marginal som minst täcker de anskaffningskostnader 
som koncernen vill aktiveras. De anskaffningskostnader som aktiveras är 
provisionskostnader och kostnader för försäljning som direkt är relaterade 
till anskaffning eller förnyelse av försäkringsavtal. Inom skadeförsäkrings-
verksamheten periodiseras den aktiverade kostnaden baserat på försäk-
ringsavtalens löptid. Avskrivningstiden överskrider inte 12 månader.

Försäkringsavtal
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som bolaget ger ut i 
egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i försäkringsrörelsela-
gen, har klassificerats och redovisats som försäkringsavtal.

Avgiven återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Länsförsäkringar Södermanland och återförsäkrare 
genom vilka bolaget kompenseras för förluster på avtal utfärdade av bolaget 
och som uppfyller klassificeringskraven för försäkringsavtal, klassificeras 
som avgiven återförsäkring. 

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som koncernen har rätt 
till enligt återförsäkringsavtalet som Återförsäkrares andel av försäkrings-
tekniska avsättningar. Fordringar på och skulder till återförsäkrare värderas 
på samma sätt som de belopp som är kopplade till återförsäkringsavtalet 
och i enlighet med villkoren för varje återförsäkringsavtal. Länsförsäkringar 
Södermanland bedömer nedskrivningsbehovet för tillgångar avseende åter-
försäkringsavtal löpande i samband med bokslut. Om återvinningsvärdet är 
lägre än redovisat värde på tillgången skrivs tillgången ned till återvinnings-
värdet och nedskrivningen kostnadsförs i resultaträkningen.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier och kvar-
dröjande risker, Oreglerade skador samt Återbäring och rabatter. Periodens 
förändring i försäkringstekniska avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Ej intjänad premie och kvardröjda risker
Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förväntade skade‑ 
och driftskostnaden under den återstående löptiden på redan ingångna för-
säkringskontrakt. Normalt beräknas avsättningen strikt tidsproportionellt, så 
kallad pro rata temporisberäkning.

Om avsättningen bedöms vara otillräcklig för att täcka de förväntade skade‑ 
och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjänade premier förstärkas 
med ett tillägg för kvardröjande risker. Beräkningen av avsättningen för 
kvardröjande risker ska även beakta ännu ej förfallen terminspremie. 

Oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida utbetal-
ningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador som ännu inte 
rapporterats till Länsförsäkringar Södermanland, så kallad IBNR‑avsättning. 

I avsättningen för oreglerade skador ingår skadeersättningar inklusive 
samtliga kostnader för skadereglering. Avsättningen för oreglerade skador 
för direkt skadeförsäkring och återförsäkring beräknas med hjälp av  
statistiska metoder eller genom individuella bedömningar av enskilda 
skadefall. Avsättning för skadelivräntor beräknas och diskonteras enligt 
vedertagna livförsäkringstekniska metoder. Se vidare not 24 för tillämpade 
metoder och räntesatser . 

Återbäring
Avsättning för återbäring avser återbäring som tilldelats försäkringstagarna 
men vid bokslutstillfället ej förfallit till betalning. 

Länsförsäkringar Södermanland är ett ömsesidigt, kundägt försäkringsbolag. 
Som sådant lämnar bolaget återbäring på inbetald premie i den mån resulta-
tet medger. Det är Länsförsäkringar Södermanlands styrelse som beslutar 
om återbäring ska ges, på vilka grunder och i vilken omfattning det ska ske. 

Förlustprövning av försäkringstekniska avsättningar
Tillräckligheten i de försäkringstekniska avsättningarna prövas löpande och 
per varje balansdag. De avsättningar som gjorts för oreglerade skador och 
ej intjänade premier prövas var för sig. Avsättningen för oreglerade skador 
grundar sig på beräknade framtida ersättningsflöden.

Prognoserna över avsättningsbehovet görs med vedertagna aktuariella 
metoder. Metoderna beaktar nulägesbedömningar av alla avtalsenliga kas-
saflöden och av andra hänförliga kassaflöden, exempelvis skadereglerings-
kostnader. De framtida kassa-flödena har beräknats utan diskontering med 
undantag för skadelivräntor, sjuk- och olycksfallsaffär samt trafikförsäkring. 
Om prövningen visar att de redovisade avsättningarna inte är adekvata 
redovisas förändringen i resultaträkningen.

Tillräckligheten i avsättningen för ej intjänade premier testas per verk-
samhetsgren och försäkringsklass. Eventuell otillräcklighet som iakttas i 
premieansvaret korrigeras genom att bokföra en avsättning för kvardröjande 
risker. Förändringen  i avsättningen för kvardröjande risker redovisas över 
resultaträkningen.

Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som 
härrör från inträffade händelser, och vars förekomst bekräftas endast av en 
eller flera osäkra framtida händelser, eller när det finns ett åtagande som inte 
redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet. Eventualförpliktelser värderas till det belopp som motsvarar 
den bästa uppskattningen av vad som krävs för att reglera förpliktelsen 
på balansdagen. Vid värderingen tas hänsyn till den förväntade framtida 
tidpunkten för reglering.

Moderbolagets redovisningsprinciper
Skillnaderna mellan moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper 
framgår nedan. Redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiel-
la rapporter, om ej annat framgår.

Skillnader mellan moderbolagets och koncernens  
redovisningsprinciper
Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper 
framgår nedan.

Aktier och andelar i koncernbolag
Aktier och andelar i koncernbolag värderas till verkligt värde eller anskaff-
ningsvärde utifrån syftet med dotterbolagets verksamhet. Dotterbolag 
som innehas med syfte att skapa kapitalavkastning genom kapitaltillväxt 
uteslutande genom att investera medel i kapitalplaceringstillgångar värderas 
till verkligt värde över resultaträkningen medan övriga dotterbolag värderas 
enligt anskaffningsvärdemetoden. Utdelning från dotterbolag redovisas som 
Kapitalavkastning, intäkter när rätten att få utdelning bedöms som säker 
och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Moderbolagets innehav i Aktier och 
andelar i koncernbolaget Strimlusen Förvaltnings AB innehas i kapitalav-
kastningssyfte och värderas därav till verkligt värde. Moderbolagets innehav 
i Trygghet i Sörmland AB innehas ej för kapitaltillväxt och värderas därav till 
anskaffningsvärde.

Nedskrivningsprövning för aktier och andelar i  
koncernbolag till anskaffningsvärde
Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas tillgångens återvin-
ningsvärde, som utgörs av det högsta av verkligt värde minus försäljnings-
kostnader och nyttjandevärde. En nedskrivning redovisas när en tillgångs 
redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen redovisas i 
resultaträkningen inom Kapitalavkastning, kostnader. 

Återföring av nedskrivningar av aktier och andelar i  
koncernbolag till anskaffningsvärde
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns indikation på att ned-
skrivningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett en förändring i 
antaganden som legat till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. En 
återföring görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde 
efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats 
om ingen nedskrivning gjorts. Återföring av nedskrivning av andelar i dotter-
företag redovisas i resultaträkningen som kapitalavkastning, intäkter.

Aktier och andelar i intresseföretag
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde över resul-
tatet. Utdelningar redovisas i resultaträkningen under Kapitalavkastning, 
intäkter.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott som företaget lämnar till dotterbolag eller intressebolag 
redovisas som en ökning av Aktier och andelar i dotterbolag respektive 
Aktier och andelar i intressebolag. 

Obeskattade reserver
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skat-
teskuld. Förändringar av obeskattade reserver redovisas som Bokslutsdispo-
sitioner i resultaträkningen. 
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    	      RISKER OCH RISKHANTERING

Inledning 
Bolagets resultat beror dels av försäkringsverksamheten som utgörs av 
överföring av risk från försäkringstagarna till försäkringsgivaren och de 
försäkringsrisker som hanteras där, dels av placeringsverksamheten och 
finansiella risker. Risk och riskhantering är därför en central del av verk-
samheten i Länsförsäkringar Södermanland (Bolaget).

En framgångsrik hantering av risk är en av de viktigaste konkurrensfak-
torerna för ett försäkringsföretag. Med andra ord behöver inte risk vara 
något negativt, utan det är hur olika typer av risker hanteras som är det 
väsentliga. Denna not omfattar en beskrivning av bolagets riskhanterings-
system samt kvantitativa och kvalitativa upplysningar om bolagets risker. 

Mål, principer och metoder för  
bolagets riskhantering
Det övergripande syftet med bolagets riskhanteringssystem är att skapa 
värde åt dess intressenter genom att medvetandegöra bolagets risker och 
aktivt välja vilken nivå av risktagande bolaget ska ha för att öka möjlighe-
terna att nå sina mål. Bolaget har processer och strategier på plats för att 
följa riskhanteringsprocessen för bolagets risker. Riskhanteringsproces-
sen innefattar riskbedömning, riskhanteringsåtgärder, rapportering och 
dokumentation samt övervakning och översyn. En viktig del av bolagets mål 
är att se till att bolaget har en betryggande solvens i förhållande till dess 
risker. Bolagets sätt att hantera risk bygger på tydligt definierade ansvars-
områden och väl fungerande processer. Styrelsen har det yttersta ansvaret 
för att hanteringen och uppföljningen av bolagets risker är tillfredsstäl-
lande. Styrelsen beslutar årligen om bolagets övergripande styrdokument 
rörande riskhantering samt sätter en toleransnivå för den totala risken. 
I riskpolicyn har styrelsen beskrivit bolagets riskhanteringssystem som 
innefattar roller och ansvar, riskstrategi, riskhanteringsprinciper, riskhan-
teringsprocessen, styrdokument och den egna risk- och solvensanalysen 
(ERSA).

Styrelsen har fyra utskott till sitt förfogande: risk- och revisionsutskott, 
finansutskott, bankutskott samt ersättningsutskott. Styrelsen har även en 
internrevisionsfunktion till sitt förfogande. Internrevisorerna är oberoende 
och ska kontrollera att verksamheten inom bolaget bedrivs mot fastställ-
da mål och i enlighet med styrelsens intentioner och riktlinjer genom att 
granska och utvärdera den interna styrningen och kontrollen.

I bolagets operativa organisation ansvarar vd för att skapa förutsättningar 
för arbetet med riskhantering och för dess införande enligt styrelsens 
instruktion. I organisationen finns dessutom en riskhanteringsfunktion, en 
informationssäkerhetsfunktion, en compliancefunktion och en aktuarie-
funktion. 

Riskhanteringsfunktionen verkar oberoende från den operativa verksam-
heten och har i uppdrag att stödja implementeringen och vidareutveckling-
en av riskhanteringssystemet. Inom riskhanteringsfunktionen finns även 

en informationssäkerhetsansvarig. Riskhanteringsfunktionen är organi-
satoriskt direkt underställd vd och rapporterar till styrelsen, risk- och 
revisionsutskottet och vd. 

Informationssäkerhetsfunktionen agerar självständigt och ansvarar för att 
leda, samordna och följa upp bolagets informationsarbete samt att ge råd 
och stödja bolaget i dess informationssäkerhetsinsatser.

Compliancefunktionen ska agera självständigt samt följa upp regelefterlev-
nad och vara ett stöd för att bolaget arbetar enligt gällande tillståndsplik-
tiga regler. Compliancefunktionen rapporterar till vd, risk- och revisions-
utskottet och styrelsen.

Aktuariefunktionen ansvarar för att samordna och säkerställa kvaliteten i 
beräkningen av försäkringstekniska avsättningar och rapporterar till vd och 
styrelsen.

Inom ramen för verksamheten har bolaget två riskbedömningsgrupper: 
riskhanteringsnämnden och den lokala kreditkommittén. De har till uppgift 
att bedöma risker inom sakförsäkrings- och kreditverksamheten inom be-
fintliga regelverk för detta. Bolaget har också en säkerhetsgrupp som har 
till uppgift att löpande arbeta med operativa säkerhetsfrågor. Arbetet leds 
av bolagets säkerhetsansvarige. Bolaget har också ett väl utvecklat miljö-
ledningssystem som begränsar bolagets risktagande inom miljöområdet.
Bolaget rapporterar, analyserar och åtgärdar löpande operativa incidenter, 
vilket stödjer bolaget i att skydda sig från framtida oönskade händelser.

Bolagets risker och riskhantering
Bolagets övergripande risktolerans
I bolagets övergripande risktolerans, som beskrivs i riskstrategin, vägs de 
regulatoriska kapitalkraven samman med risken att, med definierad säker-
hetsnivå, kunna genomföra den treåriga affärsplanen. Det minsta kapital 
som bolaget kan ha för att efterleva den övergripande risktoleransen utgör 
bolagets totala solvensbehov. Den treåriga affärsplanen utgör huvudscena-
riot i bolagets egen risk- och solvensanalys, där även kvalitativa risker som 
inte täcks av kapitalkravet beaktas. Bolagets övergripande risktolerans 
väver därmed samman solvensbehov, riskerna som ingår i kapitalkraven 
och dess inbördes beroenden, kvalitativa risker som inte täcks in av kapi-
talkraven, bolagets syn på omvärlden och dess strategier för att möta den 
omvärld som bolaget verkar inom.

Försäkringsverksamheten är en reglerad verksamhet med nationella regler 
för kapitalkrav och kapitalbas. Därför rapporterar bolaget varje kvartal 
in uppgifter om bland annat kapitalbas och solvenskapitalkrav (”SCR”) till 
Finansinspektionen, för att visa att bolaget är väl kapitaliserat för att möta 
sina risker.

Försäkringsrisker
Försäkringsverksamhet går ut på att överföra risk från försäkringstagaren 

till försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren tar in premier från ett stort antal 
spridda försäkringstagare och förbinder sig att ersätta dem om en försäk-
rad skadehändelse inträffar. En korrekt prissättning av försäkringsavtalen 
är avgörande för resultatet i försäkringsverksamheten. Det finns dock en 
inneboende osäkerhet i varje försäkringsverksamhet som gör att ogynn-
samma resultat kan förekomma. För att hantera delar av denna osäkerhet 
används återförsäkring för att minska fluktuationen i försäkringsverksam-
hetens resultat. 

Försäkringsrisk, hädanefter benämnd som teckningsrisk, är risken för 
förlust eller negativ förändring avseende försäkringsförpliktelsens värde 
till följd av osäkerhet i tariffer och antaganden om avsättningar. Bolagets 
teckningsrisk består av skadeförsäkringsrisk och livförsäkringsrisk där den 
huvudsakliga risken är skadeförsäkringsrisk. Skadeförsäkringsrisken består 
av premierisk, reservrisk, katastrofrisk och annullationsrisk.

Premierisk utgör risken för förluster till följd av att det kommande årets 
skador blir dyrare än förväntat. Reservrisk är risken för förluster till följd av 
att tidigare års skador blir dyrare än förväntat. Katastrofrisk är risken för 
förluster till följd av extrema väderförhållanden, naturkatastrofer, epide-
mier eller katastrofer orsakade av mänskliga aktiviteter. Annullationsrisk är 
risken att oväntat många kunder säger upp sina avtal i förtid, vilket innebär 
att bolaget därmed inte kan tillgodoräkna sig förväntade vinster i framtida 
premier och därmed försämrar det framtida resultatet.

Återförsäkring är ett centralt instrument för att reducera teckningsrisk. 
Andra faktorer som påverkar teckningsrisken är villkorsutformning, 
riskurvalsregler, riskbesiktningar och portföljsammansättning, inklusive 
diversifiering. Länsförsäkringsbolagens lokalt baserade affärsidé innebär 
oundvikligen en regional koncentration avseende kundstocken. Nackdelen 
med koncentrationen motverkas av den mycket goda lokala kundkännedo-
men och av länsförsäkringsgruppens starka återförsäkringslösning genom 
vilken större risker sprids över alla länsförsäkringsbolag.

Bolaget är exponerat för katastrofskador som inträffar i det egna bolaget 
eller i de andra länsförsäkringsbolagen. Återförsäkringen tar alltså sikte 
på att begränsa bolagets kostnad för egen räkning, så kostnaderna vid 
en katastrofhändelse sprids i första hand inom länsförsäkringsgruppen, 
men gruppen har även upphandlat ett externt katastrofskydd. Det externa 
katastrofskyddet har under året varit begränsat till 8,1 miljarder kronor för 
de 23 länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB tillsammans.

Kopplat till återförsäkringen finns även en risk att betalning inte erhålls 
från återförsäkringsgivare i enlighet med återförsäkringsavtalen. För att 
begränsa denna risk har länsförsäkringsgruppen ett särskilt regelverk för 
vilka externa återförsäkringsgivare som får användas.

Minimikravet är att återförsäkringsgivare ska ha minst A-rating enligt 
Standard & Poor´s eller motsvarande ratinginstitut när det gäller affär med 
lång avvecklingstid och minst BBB-rating på övrig affär. Med affär med lång 
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avvecklingstid avses affär som beräknas ha en längre avvecklingstid än fem 
år. Dessutom eftersträvas en spridning på ett flertal olika återförsäkrare.

Riskhantering i skadeförsäkringsrörelsen
Bolaget tecknar såväl direkt skadeförsäkring som mottagen skadeåter-
försäkring inom områdena sjukdom och olycksfall, egendom, ansvar, 
motorfordon och trafikförsäkring. För att reducera försäkringsrisken finns 
olika metoder. Riskminskning avseende osäkerheten i enskilda försäkrings-
avtal åstadkoms dels genom diversifiering, dels genom att säkerställa en i 
organisationen väl förankrad och väldokumenterad prissättningsprocess.

Bolaget upprättar även detaljerade interna riskurvalsregler för att 
säkerställa en riktig bedömning och kvantifiering av den risk som tecknas. 
Riskurvalsreglerna anger bland annat kvantitativa gränser för hur stor 
exponeringen maximalt får vara inom olika riskområden. Skyddet för 
trafikskador är anpassat till begränsningarna i Trafikskadelagen. Av trafik-
skadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag 
som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga att vara medlemmar i 
Trafikförsäkringsföreningen. Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett 
solidariskt ansvar att finansiera verksamheten i Trafikförsäkringsförening-
en. Detta hanteras genom att det årliga nettounderskottet för Trafikför-
säkringsföreningen fördelas mellan medlemsbolagen på basis av bolagens 
premievolym för trafikförsäkring genom en årlig avräkning som fastställs 
av Trafikförsäkringsföreningens stämma. Av det solidariska ansvaret 
följer att det enskilda medlemsbolaget kan ha en eventuell tillkommande 
förpliktelse gentemot Trafikförsäkringsföreningen i det fall något annat 
medlemsbolag inte kan fullgöra sina egna förpliktelser eller i det fall de 
reserver för oreglerade skador som hålls av Trafikförsäkringsföreningen 
visar sig otillräckliga.

För skador som inträffat utomlands i länder med obegränsat ansvar finns 
en tilläggsförsäkring som ger ett obegränsat skydd. När det gäller återför-
säkringsprogrammen så ger dessa, med undantag för vissa risker, ett auto-
matiskt skydd och kapacitet att teckna risker upp till vissa beloppsgränser. 
Risker som inte omfattas av den automatiska kapaciteten återförsäkras på 
marknaden för fakultativ återförsäkring. Programmen gäller kalenderårsvis 
och förnyas eller omförhandlas varje år.

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i vissa 
väsentliga antaganden. Känsligheten för förändringar av några av dessa 
antaganden är svår att kvantifiera, exempelvis förändringar i regleringen 
av trafikförsäkringen. Nedanstående känslighetsanalyser har genomförts 
genom att mäta effekten på resultat före skatt av rimligt sannolika föränd-
ringar i några centrala antaganden. Effekterna har mätts antagande för 
antagande med övriga antaganden konstanta och utan någon hänsyn till 
eventuella diversifieringseffekter.

KÄNSLIGHETSANALYS TECKNINGSRISKER (TKR)
Inverkan på resultatet före skatt 2025 2024

Förändrad totalkostnadsprocent, 1 % +/-7 818 +/-7 567

Förändrad premienivå, 1 % +/-8 137 +/- 7 648

Förändrad försäkringsersättning, 1 % +/-6 182 +/-6 023

Förändrad premie för avgiven  
återförsäkring, 1% +/- 430 +/- 429

Faktisk skadekostnad jämfört med tidigare uppskattningar
Utöver känslighetsanalysen utgör också tidigare års skattningar av 
skadekostnaden ett mått på bolagets förmåga att förutse den slutliga 
skadekostnaden. Skadekostnadstabellerna visar skadekostnadsutveck-
lingen exklusive skaderegleringskostnader i direktförsäkring för skadeåren 
2016-2025, se nedanstående tabeller.
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Faktiska skadeanspråk jämfört med tidigare uppskattningar
Tidigare års uppskattningar av skadekostnaden för enskilda skadeår är också ett mått på bolagets förmåga att förutse den slutliga skadekostnaden.
Tabellen nedan visar skadekostnadsutvecklingen för skadeåren 2016-2025 före återförsäkring.

Av tabellen framgår hur skattningen av den totala skadekostnaden per skadeår utvecklas årsvis och vilken andel som per 2025-12-31 finns avsatt i balansräkningen.

SKADEKOSTNAD FÖRE ÅTERFÖRSÄKRING
Skadeår / Uppskattad skadekostnad 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt

Uppskattad skadekostnad

- i slutet av skadeåret 437 893 401 031 464 346 418 727 502 470 507 273 588 579 602 247 596 650 551 175

- ett år senare 447 701 416 212 478 747 420 917 481 981 502 695 586 447 611 477 577 825

- två år senare 440 254 411 679 473 833 415 507 501 511 490 233 582 199 621 733

- tre år senare 440 562 405 784 463 219 413 829 480 988 486 245 584 639

- fyra år senare 441 838 401 215 464 208 405 954 478 223 487 343

- fem år senare 440 580 396 502 459 100 403 273 471 859

- sex år senare 435 561 390 105 456 126 403 238

- sju år senare 430 926 386 988 461 114

- åtta år senare 428 539 385 692

- nio år senare 429 227

Nuvarande skattning av total skadekostnad 429 227 385 692 461 114 403 238 471 859 487 343 584 639 621 733 577 825 551 175

Totalt utbetalt 411 662 374 793 435 882 383 666 454 515 459 199 550 900 555 972 480 545 279 425

Summa kvarstående skadekostnad 17 565 10 899 25 232 19 571 17 344 28 145 33 739 65 762 97 279 271 750 587 286

Avsättning avseende skadeår 2015 och tidigare 83 698

Ersättningsreserv för mottagen återförsäkring 214 041

Summa ersättningsreserv, brutto exkl skadeliv 885 024

Skadelivräntereserv, direkt affär 85 693

Skadelivräntereserv, mottagen 58 104

Skaderegleringsreserv, brutto 50 021

Avsättning för oreglerade skador, brutto 1 078 843

Ersättningsreserv, återförsäkrares andel -140 542

Skaderegleringsreserv, återförsäkrares andel 0

Avsättning för oreglerade skador, återförsäkrares andel -140 542

Avsättning för oreglerade skador, för egen räkning 938 301
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Faktiska skadeanspråk jämfört med tidigare uppskattningar
Tidigare års uppskattningar av skadekostnaden för enskilda skadeår är också ett mått på bolagets förmåga att förutse den slutliga skadekostnaden.
Tabellen nedan visar skadekostnadsutvecklingen för direkt affär efter återförsäkring för skadeåren 2016-2025.

Av tabellen framgår hur skattningen av den totala skadekostnaden per skadeår utvecklas årsvis och vilken andel som per 2025-12-31 finns avsatt i balansräkningen.

SKADEKOSTNAD DIREKT AFFÄR EFTER ÅTERFÖRSÄKRING DVS NETTO
Skadeår / Uppskattad skadekostnad 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt

Uppskattad skadekostnad

- i slutet av skadeåret 410 350 387 147 436 869 410 138 461 183 489 987 526 413 560 816 574 513 535 385

- ett år senare 419 187 397 192 453 274 411 581 435 845 486 019 518 322 546 762 558 659

- två år senare 421 511 392 470 452 589 407 281 449 877 474 963 516 128 551 843

- tre år senare 419 382 389 416 448 038 406 747 439 445 472 304 518 310

- fyra år senare 417 898 385 804 446 884 399 216 437 420 473 866

- fem år senare 415 807 382 710 440 293 398 057 435 709

- sex år senare 413 624 377 900 439 379 398 705

- sju år senare 411 888 376 965 445 616

- åtta år senare 411 981 376 897

- nio år senare 410 736

Nuvarande skattning av total skadekostnad 410 736 376 897 445 616 398 705 435 709 473 866 518 310 551 843 558 659 535 385

Totalt utbetalt 403 362 367 384 425 001 381 934 419 520 448 112 487 844 504 293 479 137 279 425

Summa kvarstående skadekostnad 7 375 9 513 20 615 16 771 16 190 25 754 30 466 47 550 79 522 255 960 509 716

Avsättning upptagen i balansräkningen 7 375 9 513 20 615 16 771 16 190 25 754 30 466 47 550 79 522 255 960 509 716

Avsättning avseende skadeår 2015 och tidigare 20 725

Ersättningsreserv för mottagen återförsäkring 0

Summa ersättningsreserv, netto exkl skadeliv 530 441
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Faktiska skadeanspråk jämfört med tidigare uppskattningar
Tidigare års uppskattningar av skadekostnaden för enskilda skadeår är också ett mått på bolagets förmåga att förutse den slutliga skadekostnaden.
Tabellen nedan visar skadekostnadsutvecklingen för skadeåren 2016-2025 gällande mottagen återförsäkring.

Av tabellen framgår hur skattningen av den totala skadekostnaden per skadeår utvecklas årsvis och vilken andel som per 2025-12-31 finns avsatt i balansräkningen.

SKADEKOSTNAD MOTTAGEN ÅTERFÖRSÄKRING
Skadeår 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  Totalt 

Uppskattad skadekostnad

- i slutet av skadeåret  31 928  30 953  31 513  30 281  31 290  33 882  36 263  46 077  32 447  35 603 

- ett år senare  36 238  32 119  32 546  33 369  31 449   42 373  41 845  39 845  31 025  -   

- två år senare  33 351  31 058  31 972  33 732  2 989  45 797  38 084  45 215  -    -   

- tre år senare  32 513  29 921  31 150  31 466  31 363  44 959  34 731  -    -    -   

- fyra år senare  31 806  29 563  31 244  31 465  29 127  42 635  -    -    -    -   

- fem år senare  30 864  25 388  29 887  29 348  29 730  -    -    -    -    -   

- sex år senare  27 264  23 284  28 061  27 344  -    -    -    -    -    -   

- sju år senare  25 097  21 999 25 737    -    -    -    -    -    -    -   

- åtta år senare  22 494  20 470  -    -    -    -    -    -    -    -   

- nio år senare  25 289 -  - - - - - - - -

Nuvarande skattning av total skadekostnad  25 289 20 470  25 737  27 344  29 730  42 635  34 731  45 215  31 025  35 603 

Totalt utbetalt  10 655  12 575  16 776  20 742  20 154  36 626  26 910  33 909  18 120  12 224 

Summa kvarstående skadekostnad  14 633  7 895  8 961  6 602  9 577  6 009  7 821  11 306  12 906  23 379 

 Avsättning upptagen i balansräkningen  14 633  7 895  8 961  6 602  9 577  6 009  7 821  11 306  12 906  23 379  109 088 

 Avsättning avseende tidigare år  104 953 

Skadelivräntereserv, mottagen  58 104 

Ersättningsreserv indirekt affär  272 145 
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Operativa risker
Med operativa risker menas risk för förlust till följd av misslyckande eller 
icke ändamålsenliga interna processer, mänskliga fel, fel i system eller  
externa händelser. Länsförsäkringar Södermanland arbetar systematiskt 
med att identifiera och reducera de operativa riskerna i de kritiska  
processerna inom bolaget.

Riskhanteringsfunktionen ansvarar för att hålla samman processen och 
stödja verksamheten i arbetet. De operativa riskerna värderas bland annat 
utifrån sannolikhet och konsekvens. Risker som bedöms kunna skada 
bolaget åtgärdas exempelvis genom förändring av processer, införande av 
nyckelkontroller och utbildning.

Incidentrapportering är en viktig del av riskarbetet. Med incidenter menas 
negativa händelser som skapar problem eller skada för verksamheten.
Rapportering och åtgärdande av incidenter ingår som en del i arbetet med 
de operativa riskerna.

Operativ riskanalys genomförs minst årligen inom processen för verk-
samhetsgenomgångar för att säkerställa att riskerna är väl förstådda och 
hanterade i linje med bolagets riskfilosofi och riktlinjer för intern kontroll.
Strategin för hantering av operativa risker utgår från insikten att operativa 
risker är en del av bolagets verksamhet. Strategin utgår således inte från 
att samtliga operativa risker kan undvikas, elimineras eller transfereras  
till annan part. Däremot kan bolaget genom förebyggande arbete och  
ändamålsenlig riskhantering och intern styrning minska risken för  
operativa risker.

Marknadsrisker
Marknadsrisk är risken för förluster till följd av förändringar, i nivå eller  
volatilitet, av räntor, priser på finansiella tillgångar och valutakurser. 
Bolagets kapitalförvaltning medför exponering mot olika typer av mark-
nadsrisker vilka delas in i kategorierna ränterisk, aktierisk, fastighetsrisk, 
spreadrisk, valutarisk och koncentrationsrisk.

Länsförsäkringar Södermanlands kapitalförvaltning styrs av bolagets 
”Policy för kapitalförvaltning”, ”Riktlinje för placeringar” och ”Riktlinje för 
ansvarsfulla investeringar och ägarstyrning”. Syftet med dessa styrdoku-
ment är att styra risknivån i placeringsportföljen bland annat genom att 
säkerställa aktsamhet i kapitalförvaltningen. De styrande dokumenten för 
kapitalförvaltningen beslutas av styrelsen och revideras minst en gång per 
år. I dessa regelverk har bolaget även tagit hänsyn till de legala krav som 
kan påverka hur bolaget får placera kapitalet. I riktlinjen för placeringar 
fastslår styrelsen en s.k. normalportfölj (”referensportfölj”) som reglerar 
hur stor andel av bolagets tillgångar som får finnas i olika tillgångsslag  
och på vilka marknader. Tabellen nedan visar på ett övergripande sätt 
koncernens placeringsstruktur per balansdagen.

PLACERINGSSTRUKTUR, MKR   

 2025 2024

Obligationer, lån 0 769

Räntefonder 746 0

Svenska aktier 4 309 4 063

Utländska aktier 946 949

Övriga placeringstillgångar 17 17

Summa placeringstillgångar 6 018 5 798

PLACERINGSSTRUKTUR 2025-12-31 (%)

Räntefonder, 12,4 %

Aktier, svenska, 71,6 %

Aktier, utländska, 15,7 %

Övriga placeringstillgångar, 0,3 %

Aktierisk
Aktierisken är bolagets enskilt största marknadsrisk. Totalt sett har  
koncernen en aktieexponering om 5 255 (5 011) Mkr inklusive innehav i  
dotterbolaget Strimlusen Förvaltnings AB, där även fastighetsrelaterade 
aktier ingår. I bolagets riktlinje för placeringar finns begränsningsregler 
som syftar till att reducera aktierisken. Begränsning av risken i aktieport-
följen sker främst genom allokering av aktieportföljen på flera olika geogra-
fiska regioner. Investeringar i onoterade aktier (exklusive Länsförsäkringar 
AB, Humlegården Fastigheter AB, Lansa Fastigheter AB och Hällefors Tierp 
Skogar AB) begränsas till att maximalt utgöra 5 % av den totala placerings-
portföljen. En enskild marknadsnoterad aktieplacering får inte överstiga  
5 % av marknadsvärdet för aktieportföljen.  

KÄNSLIGHETSANALYS AKTIERISK (TKR)
Inverkan på resultatet före skatt 2025 2024

10 % nedgång i aktiekurser -335 894 -322 461
 
Inverkan på eget kapital efter skatt 2025 2024

10 % nedgång i aktiekurser -304 890 -292 127

Tabellen ovan visar hur resultat före skatt samt eget kapital efter skatt påverkas av en 
nedgång på aktiemarknaden 

Valutarisk
Bolaget har både tillgångar och skulder i utländsk valuta. För skuldsidan är 
risken mycket begränsad och är endast hänförlig till ett enskilt återför-
säkringskontrakt. Bolagets direkta exponering mot utländsk valuta för 
tillgångarna är begränsad. För de flesta av bolagets placeringstillgångar är 
nominell valuta svenska kronor. Den indirekta exponeringen är dock bety-
dande genom bolagets innehav i svenska investeringsfonder med inriktning 
på europeiska och amerikanska marknader. På tillgångssidan uppgår den 
totala valutaexponeringen, direkt och indirekt, till 946 (949) Mkr, vilket 
utgörs av aktier på utländska marknader. Bolaget har inte, genom derivat 
eller på annat sätt, genomfört valutasäkringar. Enligt bolagets placerings-
riktlinjer får den totala valutaexponeringen inte överstiga trettio procent av 
bolagets placeringstillgångar, vilket motsvarar 1 806 (1 739) Mkr.

KÄNSLIGHETSANALYS VALUTARISK - NETTO (TKR)
Inverkan på resultatet före skatt 2025 2024

10 % nedgång i valutakurser generellt -94 615 -94 875

10 % nedgång i valutan USD -63 145 -65 898

10 % nedgång i valutan EURO -31 470 -28 977

10 % nedgång övriga valutor 0 0

Inverkan på eget kapital efter skatt 2025 2024

10 % nedgång i valutakurser generellt -75 164 -75 380

10 % nedgång i valutan USD -50 165 -52 359

10 % nedgång i valutan EURO -24 999 -23 021

10 % nedgång övriga valutor 0 0
 
Tabellen ovan visar hur resultat före skatt och eget kapital efter skatt påverkas av en 
förändring i valutakurser med hänsyn tagen till valutasäkringsinstrument

Ränterisk
Ränterisken är risken att nettovärdet av tillgångar och försäkringstekniska 
avsättningar minskar på grund av ändrade marknadsräntor. Länsförsäk-
ringar Södermanland är exponerat för ränterisk både på tillgångs- och 
skuldsidan. På skuldsidan är de försäkringstekniska avsättningarna för 
skadelivräntor kopplade till trafikaffären exponerade för ränterisk genom 
att diskonteringsräntan påverkas av förändringar i marknadsräntor. Övriga 
försäkringstekniska avsättningar diskonteras inte och bolaget har inga 
räntebärande finansiella skulder. På tillgångssidan är ränteexponeringen 
främst hänförlig till placeringar i räntefonder, där risken består i att mark-
nadsvärdet på fondandelarna minskar när marknadsräntan stiger, till följd 
av fallande värden på de underliggande räntebärande tillgångarna. Graden 
av ränterisk eller prisrisk ökar med tillgångens löptid.

Bolagets placeringar i räntebärande värdepapper uppgår totalt till 745,7 
(768,9) Mkr. Bolagets ränteportfölj består huvudsakligen av  räntefonder.
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KÄNSLIGHETSANALYS RÄNTERISK (TKR) 
Inverkan på resultatet före skatt 2025 2024

1 % lägre ränta 258 -21 246

1 % högre ränta 2 112 13 231
   
Inverkan på eget kapital efter skatt 2025 2024

1 % lägre ränta 205 -16 869

1 % högre ränta 1 677 10 505
 
Tabellen ovan visar vilken effekt en förändring i räntenivån har på bolagets resultat före 
skatt samt på eget kapital efter skatt

Fastighetsrisk
Fastighetsrisk avser risken för förlust till följd av ändringar, i nivå eller 
volatilitet, av priset på fastigheter. Fastighetspriserna är främst en effekt 
av antaganden om bland annat gällande avkastningskrav, hyresnivåer och 
vakansgrad.

Bolaget har inga direktägda fastigheter men äger via dotterbolaget Strim-
lusen Förvaltnings AB aktier i de onoterade fastighetsbolagen Humlegår-
den Fastigheter AB och Lansa Fastigheter AB som innebär exponering mot 
fastighetsrisk. Detsamma gäller för dotterbolagets innehav av andel i en 
ekonomisk förening vars tillgångar i huvudsak utgörs av en bostadsfastig-
het i Stockholm. Det är endast innehavet i den ekonomiska föreningen som 
ger upphov till en fastighetsrisk enligt Solvens 2-regelverket, de onoterade 
bolagen som äger fastigheter klassas som aktierisk i Solvens 2-regelverket.

Totalt uppgår fastighetsexponeringen, direkt och indirekt med onoterade 
bolag inkluderade, till 1 913,7 (1 804,1) Mkr.
 

KÄNSLIGHETSANALYS FASTIGHETSRISK (TKR) 
Inverkan på resultatet före skatt 2025 2024

10 % nedgång i fastighetsvärde -191 375 -180 403
 
Inverkan på eget kapital efter skatt 2025 2024

10 % nedgång i fastighetsvärde -191 375 -180 403

Tabellen ovan visar hur resultat före skatt samt eget kapital efter skatt påverkas av en 
nedgång på fastighetsmarknaden

Spreadrisk
Kreditspreadrisk är risken för värdeförändringar till följd av förändringar i 
kreditspreadar, dvs. skillnaden mellan marknadsräntor på obligationer med 
kreditrisk och statspappersräntor. Bolaget är exponerat mot spreadrisk via 
innehav i räntefonder och därmed fondernas underliggande ränteinstru-
ment.

För att begränsa spreadrisken investerar bolaget i räntefonder med krav på 
god kreditkvalitet i underliggande innehav. Kommunala bolag och publika 
aktiebolag (inklusive koncernbolag) får ingå endast om emittenten eller in-
strumentet vid förvärv har officiell rating minst BBB- (innehav får behållas 
ned till BB+), medan statligt ägda bolag kan ingå utan krav på officiell rating. 
Räntefonderna får dessutom investera upp till 20 procent i instrument utan 
officiell rating, förutsatt att emittenten bedöms ha risk motsvarande minst 
BBB- och att instrumentet handlas på reglerad marknad; instrument/emit-
tenter med officiell rating lägre än BBB- är inte tillåtna. Spreadrisken utgör 
mindre än 0,5 procent av bolagets kapitalkrav.

Koncentrationsrisk
Med koncentrationsrisk avses risken att bolagets portfölj inte är tillräckligt 
diversifierad vilket leder till att en enskild exponering, homogen grupp av 
exponeringar eller en specifik marknadshändelse kan leda till förluster och 
därmed hota bolagets solvens eller finansiella ställning. Koncentrations-
risken i marknadsrisken är genom innehaven i Länsförsäkringar AB och 
dotterbolaget Strimlusen Förvaltnings AB betydande. För att begränsa 
koncentrationsrisken har bolaget i sin riktlinje för placeringar fastställt 
att exponering mot enskild emittent inte får överstiga 10 % av de totala 
placeringstillgångarna. Från denna regel undantas exponering mot följande 
emittenter:

•	 Stat 
•	 Kommun
•	 Dotterbolag till Länsförsäkringar Södermanland
•	 Länsförsäkringar AB
•	 	Humlegården Fastigheter AB
•	 	Lansa Fastigheter AB
•	 	Hällefors Tierp Skogar AB

Normalportföljen innehåller dessutom begränsande limitnivåer för respek-
tive tillgångsslag och geografiska marknader.

Motpartsrisk
Med motpartsrisk avses risken för förluster till följd av att motparter inte 
kan fullfölja sina åtaganden och att eventuella säkerheter inte täcker for-
dran. Dessa risker finns såväl inom som utom placeringstillgångarna. 

Motpartsrisk inom placeringstillgångar
Med motpartsrisk inom placeringstillgångarna avses risken för att motpar-
ten vid handel av finansiella tillgångar inte kan fullfölja sina åtaganden. Mot-
partsrisk inom placeringstillgångarna innefattar även risken för att bank 
som innehar bolagets likvida medel inte kan fullfölja sina åtaganden. Ris-
kreducering sker genom diversifiering av de motparter bolaget använder 
och genom placeringsriktlinjernas krav på motpartens kreditbetyg. För att 
begränsa exponeringen mot motpartsrisk i kapitalförvaltningen skall minst 
90 % av bolagets kontobehållning (likvida medel) och derivatpositioner vara 
placerade hos svensk bank, utländsk bank eller hypoteksbolag som minst 
har kreditbetyget A enligt kreditvärderingsinstitutet Standard & Poor´s 
eller motsvarande. Begränsningarna avseende säkerställda obligationer 
och företagsobligationer framgår i avsnittet ovan kring spreadrisk.

Bolaget har inga finansiella tillgångar som är förfallna till betalning, eller 
som är nedskrivna. Bolaget har inte någon pant, annan säkerhet eller 
garantier utställda av tredje part för de finansiella tillgångarna. Bolaget 
har inte några finansiella tillgångar som har ett nedskrivningsbehov eller är 
oreglerade. 

Motpartsrisk utom placeringstillgångarna och övriga motpartsrisker
Motpartsrisk utom placeringstillgångarna utgörs framför allt av motparts-
risk i avgiven återförsäkring. Denna består i risken att betalning inte erhålls 
från återförsäkringsgivare i enlighet med återförsäkringsavtalen. För att 
begränsa denna risk har länsförsäkringsgruppen ett särskilt regelverk för 
vilka externa återförsäkringsgivare som får användas. Minimikravet vid 
val av återförsäkrare är bland annat att dessa ska ha minst A-rating enligt 
ratinginstitutet Standard & Poor´s när det gäller affär med lång avveck-
lingstid och minst BBB-rating på övrig affär. 
I nedanstående tabell framgår hur exponeringen för motpartsrisk fördelar 
sig på olika rating-kategorier beträffande länsförsäkringsgruppens avtal 
med externa återförsäkringsgivare.

EXPONERING FÖR KÖPT EXTERNT SKYDD 

Rating Standard & Poor 2025-12-31 2024-12-31

AA 45,9% 39,9%

A 53,4% 58,4%

BBB 0,7% 1,1%

BB 0,0% 0,0%

Utan rating* från S&P 0,0% 0,7%

Länsförsäkringsbolagen deltar också på Agrias återförsäkring och Länsförsäkringars 
internationella retroaffär.

Likviditetsrisk 
Likviditetsrisk är risken för förluster till följd av att egna åtaganden inte 
kan fullgöras på grund av brist på likvida medel. För Länsförsäkringar 
Södermanland är likviditet normalt inget problem, eftersom premierna i 
försäkringsrörelsen betalas in i förskott och stora skadeutbetalningar ofta 
är kända långt innan de förfaller.
Bolaget har som riktlinje att alltid ha en likviditet (bankmedel) som uppgår 
till minst 30 Mkr. Utöver detta finns alltid möjlighet att med två till tre 
dagars varsel göra betydligt större belopp likvida genom försäljning av olika 
placeringstillgångar. 
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FRAMTIDA KASSAFLÖDEN (MKR)  
Redovisat värde

2025-12-31 Totalt
Varav utan 

kontraktsenliga förfall
Varav utan 

kontraktsenliga förfall

Finansiella tillgångar 6 018 6 018 0

Försäkringstekniska avsättningar f e r -1 378 -1 378 0

    

2024-12-31

Finansiella tillgångar 5 798 5 037 761

Försäkringstekniska avsättningar f e r -1 431 -1 431 0

FRAMTIDA KASSAFLÖDEN (MKR)  
Kassaflöden

2025-12-31 Totalt 1-3 månader 4-12 månader 2027-2031 2032-2041 2042--

Finansiella tillgångar 6 018 0 116 223 289 5 390

Försäkringstekniska avsättningar f e r -1 378 -145 -429 -390 -242 -172

       

2024-12-31 Totalt 1-3 månader 4-12 månader 2026-2030 2031-2040 2041--

Finansiella tillgångar 5 798 0 321 851 278 4 348

Försäkringstekniska avsättningar f e r -1 431 -149 -575 -312 -219 -176

Risker i övrig verksamhet
Affärsrisk är risken för förluster till följd av effekter av strategiska beslut, 
bristande hantering av hållbarhetsfrågor, en sämre intjäning och rykten. 
Affärsrisker analyseras och bedöms löpande inom företagsledningen, och 
ingår återkommande i styrelsens bedömningar av bolagets uppfyllnad av 
affärsmålen. En samlad bedömning och dokumentation av affärsrisker, 
svagheter eller hot i relation till bolagets affärsinriktning genomförs i den 
årliga affärsplaneringen där både företagsledning och styrelse är involve-
rade.

Inom affärsrisker ingår också risk för uteblivna intäkter från förmedlad 
affär. Förutom skadeförsäkringsverksamheten förmedlar bolaget livförsäk-
ringar och banktjänster för Länsförsäkringar Liv, Länsförsäkringar Fondliv 
respektive Länsförsäkringar Banks räkning. För detta erhåller Länsförsäk-
ringar Södermanland en ersättning. För bankaffären reduceras ersättning-
en med motsvarande 80 procent av bankens bedömda och konstaterade 
kreditförluster på den av Bolaget förmedlade lånevolymen. För intäktsre-
dovisningen innebär det att löpande förändringar i Länsförsäkringar Banks 
kreditreserveringar återspeglas i Bolagets provisionsersättning. Det gäller 
både upplösningar och förstärkningar av bankens bedömda kreditförlus-
ter på den av Bolaget förmedlade lånevolymen. Intäkter och kostnader 
avseende förmedlad affär redovisas i resultaträkningen i posterna Övriga 
intäkter och Övriga kostnader, se även Not 9.

Beräkning och rapportering
För extern rapportering mäts och kvantifieras risk i enlighet med Solvens 
2 standardformel. I bolagets riskstrategi som används för intern styrning 
kompletteras Solvens 2 standardformel med bolagets egen syn på omvärl-
den och dess risker. I standardformeln mäts risk för följande riskkatego-
rier: försäkringsrisk, marknadsrisk, motpartsrisk och operativ risk. Det 
totala kapitalkravet ställs sedan i relation till bolagets kapitalbas. Bolagets 
kapitalkvot (SCR och MCR) enligt Solvens 2-regelverket uppgår per 31 
december 2025 till 157 procent och 628 procent.

Kapitalbas
Bolagets kapitalbas enligt Solvens 2-regelverket uppgår till MSEK 4 645. 
Kapitalet klassificeras i sin helhet som nivå 1.

Kapitalkrav
Bolagets kapitalkrav enligt Solvens 2-regelverket uppgår till MSEK 2 959. 
Bolagets risk- och revisionsutskott följer kvartalsvis hur de olika riskerna 
utvecklats över tiden, samt hur relationen mellan kapitalbasen och kapi-
talkravet har utvecklats.

Tabellen visar framtida kassaflöden med respektive utan kontraktsenliga förfall till redovisat värde fördelat på finansiella tillgångar och försäkringstekniska avsättningar för egen 
räkning (f e r)

Tabellen visar framtida kassaflöden från finansiella tillgångar och försäkringstekniska avsättningar för egen räkning (f e r) till redovisat värde fördelat på förväntade förfallotidpunkter
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Noter till resultat- och balansräkningar
Om inget annat anges avser uppgifterna i notförteckningen både koncernen och moderbolaget. 
Samtliga belopp i noterna är redovisade i tkr om inget annat angivits.

                   FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR
Före avgiven återförsäkring Återförsäkrares andel Försäkringsersättningar f.e.r.

2025 2024 2025 2024 2025 2024
Utbetalda försäkringsersättningar -561 708 -665 901 21 700 64 945 -540 008 -600 955
Utbetalningar avseende skadereglering -67 584 -67 120 0 0 -67 584 -67 120

-629 292 -733 021 21 700 64 945 -607 592 -668 075

Förändring i försäkringstekniska avsättningar 18 532 132 779 -19 370 -60 152 -838 72 627
Förändring i avsättning för skaderegleringskostnader -3 394 1 179 0 0 -3 394 1 179

15 138 133 958 -19 370 -60 152 -4 232 73 806
Försäkringsersättningar -614 154 -599 062 2 330 4 793 -611 824 -594 269

NOT 5

                    KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN
2025 2024

Skadelivräntor -2 303 4 462
Kombinerad affär 6 461 7 820
Motoraffär 2 308 1 852
Trafik- och olycksfallsaffärer 9 219 10 566
Summa överförd kapitalavkastning 15 685 24 700

Tillämpade räntesatser 2025 2024
Kombinerad affär (direkt och mottagen) 1,69 2,15
Sjuk- och olycksfallsaffären (direkt och mottagen) 1,76 2,15
Motoraffären (direkt och mottagen) 1,69 2,15
Trafik, direkt affär 1,76 2,15
Trafikreservspoolen, avveckling 1,76 2,15
Trafikpoolen mottagen, efter LTK 1,94 2,15

I den direkta försäkringen har den överförda kapitalavkastningen beräknats på genomnittlig premiereserv minus premiefordran och 
förskottspremier samt på medelvärdet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador efter avgiven återförsäkring under året.

NOT 4                   PREMIEINKOMST
2025 2024

Direkt försäkring i Sverige 826 022 780 873
Mottagen återförsäkring 34 361 36 729
Summa premieinkomst 860 382 817 601

NOT 3
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                 DRIFTSKOSTNADER
Koncernen Moderbolaget

Funktionsindelade driftskostnader 2025 2024 2025 2024
Anskaffningskostnader -93 895 -83 036 -93 895 -83 036
Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader 970 -1 832 970 -1 832
Administrationskostnader -70 121 -69 791 -70 121 -69 791
Provisioner i avgiven återförsäkring -899 -835 -899 -835
Summa driftskostnader i försäkringsrörelsen -163 947 -155 494 -163 947 -155 494

Totala driftskostnader före funktionsindelning
Kostnadsslagsindelade driftskostnader
Provisioner och vinstandelar i mottagen återförsäkring -797 -1 137 -797 -1 137
Personalkostnader -186 947 -178 515 -186 947 -178 515
Lokalkostnader -12 753 -12 857 -12 753 -12 857
Avskrivningar -2 680 -2 943 -2 457 -2 890
Övriga kostnader -164 935 -144 816 -162 465 -143 517
Omkostnadsbidrag för förmedlad affär 74 920 101 418 74 920 101 418
Summa totala driftskostnader -293 192 -238 850 -290 498 -237 498

Avgår:
Driftskostnader, finans & fastighet (ingår i kapitalförvaltningskostnader) 7 752 7 019 7 752 7 019
Kostnader för förmedlad affär, netto (se även not 9) 50 516 10 396 47 822 9 043
Skaderegleringskostnader (se även not 5) 70 978 65 941 70 978 65 941
Summa avgående poster 129 245 83 356 126 552 82 003

Summa driftskostnader -163 947 -155 494 -163 947 -155 494

NOT 6

                 ÖVRIGA TEKNISKA KOSTNADER

Resultat från medlemskap i Trafikförsäkringsföreningen ("TFF") 2025 2024
Premier och Trafikförsäkringsavgifter 4 760 5 550
Försäkringsersättningar -6 410 -8 017

Driftkostnader -285 -285
Kapitalavkastning 625 1 360

Summa övriga tekniska kostnader -1 310 -1 391

NOT 7
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                   KAPITALFÖRVALTNINGENS RESULTAT
                        Kapitalavkastning, intäkter Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024
Utdelning på aktier och andelar 7 307 0 25 544 25 544
Återbetalning av förvaltningsarvode fonder 4 690 3 940 4 690 3 940
Ränteintäkter mm
  obligationer och andra räntebärande värdepapper 10 777 24 038 10 775 24 018
Valutakursvinster 35 54 35 54
Realisationsvinster
  aktier och andelar 35 319 94 328 35 319 94 328
  obligationer och andra räntebärande värdepapper 8 650 4 251 8 650 4 251
  övriga finansiella placeringstillgångar 0 0 0 0
Summa kapitalavkastning, intäkter 66 778 126 610 85 013 152 134

Summa ränteintäkter enligt ovan 10 777 24 038 10 775 24 018

 -varav från finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt

värde med värdeförändringarna redovisade över resultatet 0 0 0 0
 

Förändring av orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar i moderbolaget

Orealiserade vinster Orealiserade förluster Totalt
Orealiserat resultat 2025 2024 2025 2024 2025 2024
  aktier och andelar 180 219 301 798 -8 668 -5 502 171 551 296 296
  aktier och andelar i intresseföretag 61 725 56 373 0 0 61 725 56 373
  obligationer och andra räntebärande värdepapper 7 770 3 261 -52 -6 7 718 3 255
  övriga finansiella placeringstillgångar 0 0 0 0 0 0

Summa 249 714 361 432 -8 720 -5 508 240 994 355 924

Kapitalavkastning, kostnader Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024
Kapitalförvaltningskostnader -7 752 -7 019 -7 752 -7 019
Räntekostnader mm
  övriga räntekostnader 0 0 0 0
Valutakursförluster -71 -191 -71 -191
Realisationsförluster
  obligationer och andra räntebärande värdepapper -4 511 -2 266 -4 511 -2 266
Summa kapitalavkastning, kostnader -12 334 -9 476 -12 334 -9 476

Summa räntekostnader enligt ovan 0 0 0 0
 -varav från finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt
värde med värdeförändringarna redovisade över resultatet 0 0 0 0

NOT 8
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ÅRETS NETTOVINST ELLER ÅRETS NETTOFÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT - MODERBOLAGET

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2025

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen

Eget kapital- 
instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Aktier och andelar i koncernföretag 0 132 444 0 0 0 132 444 132 444
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 0 -5 947 0 0 0 -5 947 -5 947
Aktier och andelar i intresseföretag 0 87 269 0 0 0 87 269 87 269
Aktier och andelar 0 80 371 0 0 0 80 371 80 371
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 11 856 0   0 0 0 11 856 11 856
Övriga finansiella placeringstillgångar 0  0   0 0 0  0    0   
Summa 11 856 294 139 0 0 0 305 995 305 995

                   KAPITALFÖRVALTNINGENS RESULTAT FORTS.
                        FÖRÄNDRING AV OREALISERADE VINSTER OCH FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR I KONCERNEN

Orealiserade vinster Orealiserade förluster Totalt
Orealiserat resultat 2025 2024 2025 2024 2025 2024
  aktier och andelar 172 910 301 778 -6 210 1 435 166 700 303 213
  obligationer och andra räntebärande värdepapper 7 770 3 261 -52 -6 7 718 3 255
  övriga finansiella placeringstillgångar 0 0 -30 -5 644 -30 -5 644
Summa 180 680 305 039 -6 291 -4 215 174 388 300 824

NOT 8

ÅRETS NETTOVINST ELLER ÅRETS NETTOFÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT - MODERBOLAGET

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2024

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen

Eget kapital- 
instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Aktier och andelar i koncernföretag 0 121 022 0 0 0 121 022 121 022
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 0 -3 629 0 0 0 -3 629 -3 629
Aktier och andelar i intresseföretag 0 81 917 0 0 0 81 917 81 917
Aktier och andelar 0 273 231 0 0 0 273 231 273 231
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 5 240 0 0 0 0 5 240 5 240
Övriga finansiella placeringstillgångar 0 0 0 0 0 0 0
Summa 5 240 472 541 0 0 0 477 781 477 781
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ÅRETS NETTOVINST ELLER ÅRETS NETTOFÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT - KONCERNEN

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2025

Finansiella tillgångar

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen

Eget kapital- 
instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 0 -5 947 0 0 0 -5 947 -5 947
Aktier och andelar 0 207 966 0 0 0 207 966 207 966
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 11 856 0 0 0 0 11 856 11 856
Övriga finansiella placeringstillgångar 0 -30 0 0 0 -30 -30
Summa 11 856 201 989 0 0 0 213 845 213 845

                   KAPITALFÖRVALTNINGENS RESULTAT FORTS.NOT 8

ÅRETS NETTOVINST ELLER ÅRETS NETTOFÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT - KONCERNEN

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2024

Finansiella tillgångar

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen

Eget kapital- 
instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 0 -3 629 0 0 0 -3 629 -3 629
Aktier och andelar 0 401 170 0 0 0 401 170 401 170
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 5 240 0 0 0 0 5 240 5 240
Övriga finansiella placeringstillgångar 0 -5 644 0 0 0 -5 644 -5 644
Summa 5 240 391 897 0 0 0 397 137 397 137
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                   ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER
Koncernen Moderbolaget

Övriga intäkter 2025 2024 2025 2024
Provisioner mm för Liv, Bank, Fond och Djurförsäkring, 
Samhällsengagemang samt Trygghet i Sörmland AB	 75 184 101 437 74 920 101 418
Summa 75 184 101 437 74 920 101 418

    Varav provisioner för direkt försäkring Liv 21 287 26 463 21 287 26 463
Övriga kostnader
Driftskostnader för Liv, Bank, Fond och Djurförsäkring, 
samhällsengagemang samt Trygghet i Sörmland AB	 -125 435 -111 773 -122 742 -110 462

Summa -125 435 -111 773 -122 742 -110 462

                  SKATTER
Koncernen Moderbolaget

Redovisat i resultaträkningen 2025 2024 2025 2024
Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+) 0 -13 216 0 -13 216
Justering av aktuell skatt för tidigare år -10 -2 411 -10 -2 411
Uppskjuten skatt avseende förändring i temporära 
skillnader -10 039 -190 896 -10 018 -186 541
Totalt redovisad skattekostnad -10 050 -206 523 -10 028 -202 168

Moderbolaget

Avstämning av effektiv skatt 2025 2025 2024 2024
Resultat före skatt - 243 948 - 432 229
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 20,60% -50 253 20,60% -89 039
Ej avdragsgilla kostnader 0,38% -937 0,16% -708
Ej skattepliktiga intäkter 0,00% 2 0,00% -8
Schablonintäkt investeringsfonder 0,49% -1 198 0,25% -1 085
Schablonintäkt periodiseringsfond 0,03% -84 0,00% 0
Schablonintäkt säkerhetsreserv 0,99% -2 423 0,75% -3 238
Ej skattepliktigt resultat från andelar i intresseföretag -7,37% 17 978 -3,90% 16 875
Ej skattepliktigt resultat från dotterföretag -11,18% 27 284 -5,77% 24 931
Ej avdragsgill orealiserad förlust 0,21% -500 -0,30% -266
Skatt hänförlig till tidigare år 0,00% -10 0,56% -2 411
Uppskjuten skatt hänförlig till uppskovsbelopp	 0,00% 0 34,61% -149 607
Uppskjuten skatt hänförlig till pensioner -0,05% 128 0,12% 109
Utnyttjat skattemässigt underskottsavdrag 0,00% 0 322,02% 2 279
Ej utnyttjat skattemässigt underskottsavdrag 0,01% -15 0,00% 0
Redovisad effektiv skatt 4,11% -10 028 46,77% -202 168

NOT 9

                   BOKSLUTSDISPOSITIONER/OBESKATTADE RESERVER
Moderbolaget

Överavskrivningar 2025-12-31 2024-12-31
Ingående balans 1 januari 5 955 5 516
Årets avskrivning utöver plan 105 439
Utgående balans 31 december 6 060 5 955

Periodiseringsfond
Ingående balans 1 januari 20 700 0
Avsättning till periodiseringsfond 0 20 700
Utgående balans 31 december 20 700 20 700

Utjämningsfond 11 721 11 721

Säkerhetsreserv
Ingående balans 1 januari 600 000 600 000
Avsättning till säkerhetsreserv 0 0
Utgående balans 31 december 600 000 600 000

Totalt 638 481 638 376

NOT 10

NOT 11
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                   SKATTER, FORTS.

Koncernen

Avstämning av effektiv skatt 2025 2025 2024 2024
Resultat före skatt - 241 733 - 457 446

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 20,60% -49 797 20,60% -94 234

Ej avdragsgilla kostnader 0,39% -937 0,15% -708

Ej skattepliktiga intäkter -0,62% 1 507 0,00% -8

Schablonintäkt investeringsfonder 0,50% -1 198 0,24% -1 085

Schablonintäkt periodiseringsfond 0,30% -84 0,00% 0

Schablonintäkt säkerhetsreserv 1,00% -2 423 0,71% -3 238

Ej skattepliktigt resultat från andelar i intresseföretag -7,24% 17 500 -3,87% 17 715

Ej avdragsgill orealiserad förlust 0,00% -6 0,25% -1 163

Ej skattepliktig orealiserad vinst övrigt -10,67% 25 785 -5,70% 26 093

Skatt hänförlig till fg år 0,00% -10 0,53% -2 411

Uppskjuten skatt hänförlig till pensioner -0,05% 128 -0,02% 109

Uppskjuten skatt hänförlig till uppskovsbelopp 0,00% 0 32,70% -149 607

Utnyttjat skattemässigt underskottsavdrag 0,00% 0 -0,50% 2 279

Ej utnyttjat skattemässigt underskottsavdrag 0,21% -516 0,06% -266

Redovisad effektiv skatt 4,16% -10 050 45,15% -206 523

Moderbolaget

Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto
Redovisat i balansräkningen 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Aktier och andelar, placeringstillgångar 0 0 388 105 379 549 388 105 379 549

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 0 186 1 403 0 1 403 -186
Övriga finansiella placeringstillgångar 1 238 1 136 0 0 -1 238 -1 136

Övriga avsättningar 1 624 1 597 0 0 -1 624 -1 597

Skattefordringar/-skulder, netto 2 862 2 920 389 508 379 549 386 646 376 629

Förändringen mellan åren har redovisats som uppskjuten skattekostnad.

NOT 11
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                  SKATTER, FORTS.

Koncernen

Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto
Redovisat i balansräkningen 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Aktier och andelar, placeringstillgångar 0 0 388 105 379 549 388 105 379 549
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 0 186 1 403 0 1 403 -186
Övriga finansiella placeringstillgångar 1 238 1 136 0 0 -1 238 -1 136
Obeskattade reserver

   Säkerhetsreserv 0 0 123 600 123 600 123 600 123 600

   Ackumulerade avskrivningar över plan 0 0 1 248 1 227 1 248 1 227

   Utjämningsfond 0 0 2 415 2 415 2 415 2 415

   Periodiseringsfonder 0 0 4 264 4 264 4 264 4 264

Övriga avsättningar 1 624 1 597 0 0 -1 624 -1 597

Skattefordringar/-skulder, netto 2 862 2 920 521 035 511 054 518 173 508 134

Förändringen mellan åren har redovisats som uppskjuten skattekostnad.

Gamla Länsförsäkringar AB utgör skattemässiga lagertillgångar i och med att Högsta förvaltningsdomstolen den 13 december 2024 beslutade att inte meddela 
Länsförsäkringar Södermanland prövningstillstånd och Kammarrättens dom från den 18 juni 2024 vunnit laga kraft. En tillkommande uppskjuten skatteskuld på 
150 Mkr redovisas avseende uppskovsbeloppet för den skattemässiga vinst som uppkom genom fusionen år 2021. En tvingande återföring av beviljade uppskov 
aktualiseras först vid en eventuell framtida avyttring av innehavet i nuvarande Länsförsäkringar AB. Uppskoven kan även frivilligt återföras för beskattning vid en 
tidigare tidpunkt. Inom en överskådlig framtid anses det inte sannolikt att uppskoven, antingen tvingande eller frivilligt, blir föremål för beskattning.			 
	

                  AKTIER OCH ANDELAR I DOTTERBOLAG
Moderbolaget

2025 2024
Redovisat ackumulerat anskaffningsvärde vid årets ingång 521 482 492 457
Aktieägartillskott 13 500 29 025
Utgående ackumilerat anskaffningsvärde 534 982 521 482

Ingående orealiserade värdeförändringar 1 489 117 1 369 389
Värdeförändring av verkligt värde 132 444 121 022
Nedskrivning -2 429 -1 293
Utgående orealiserade värdeförändringar 1 619 133 1 489 117
Summa redovisat värde aktier och andelar i dotterbolag 2 154 115 2 010 600

NOT 11

NOT 12

SPECIFIKATION AV AKTIER OCH ANDELAR I DOTTERBOLAG

Ägarandel, % Röstandel, % Bokfört värde

Företagets namn Ägarbolag Organisations- 
nummer Säte Antal aktier 

och andelar 2025 2024 2025 2024 2025-12-31 2024-12-31

Strimlusen Förvaltnings AB Länsförsäkringar Södermanland 556683-5905 Nyköping 1 000 100% 100% 100% 100% 2 115 312 1 982 868

Trygghet i Sörmland AB Länsförsäkringar Södermanland 559477-5776 Nyköping 250 100% 0% 100% 0% 38 803 27 732

Summa 2 154 115 2 010 600
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                 AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024

Redovisat värde vid årets ingång 1 291 947 1 235 574 1 291 947 1 235 574

Förvärv av intresseföretag 500 500

Värdeförändring av verkligt värde 61 725 56 373

Andel i årets resultat 84 950 85 995

Andel i övrigt total resultat 2 319 -4 078

Andra förändringar i intresseföretagets egna kapital -25 544 -25 544

Avyttring av intresseföretag

Summa aktier och andelar i intresseföretag 1 354 172 1 291 947 1 354 172 1 291 947

SPECIFIKATION AV AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Ägarandel, % Röstandel, % Bokfört värde

Företagets namn Ägarbolag Organisations- 
nummer Säte Antal aktier 

och andelar 2025 2024 2025 2024 2025-12-31 2024-12-31

Länsförsäkringar AB Länsförsäkringar Södermanland 502010-9681 Stockholm 381 3,66% 3,66% 3,73% 3,73% 1 353 672 1 291 947

Ett Öst AB Länsförsäkringar Södermanland 559545-4876 Stockholm 10 16,66% 0,00% 16,66% 0,00% 500 0

Summa 1 354 172 1 291 947

Ägarstyrningen av Länsförsäkringar AB sker genom bolagsstämma och länsförsäkringsbolagens ägarkonsortium och medför att Länsförsäkringar Södermanland utövar ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB. Länsförsäkring-
ar Södermland har även ett betydande inflytande i Ett Öst AB i och med upprättande aktieägaravtal och representation i bolagets styrelse. Utöver det förs en löpande dialog på en mer operativ nivå mellan bolagen.			 
							     
Bolagets aktieinnehav i Länsförsäkringar AB har värderats till verkligt värde på basis av aktiernas substansvärde. Eftersom aktierna innehas med hembudsförbehåll enligt vilket aktierna i första hans måste erbjudas de övriga ägarna till ett 
pris som motsvara substansvärdet, så utgör substansvärdet aktiernas verkliga värde.	

Bolagets aktieinnehav i Ett Öst AB har värderats till anskaffningsvärde	

NOT 13
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                   AKTIER OCH ANDELAR I ÖVRIGA FÖRETAG SOM DET FINNS ETT ÄGARINTRESSE I
Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 30 459 23 534 30 459 23 534

Förvärv 5 818 6 925 5 818 6 925

Utgående anskaffningsvärde 36 277 30 459 36 277 30 459

Ingående orealiserade värdeförändringar -11 458 -7 828 -11 458 -7 828

Årets orealiserade värdeförändringar -5 947 -3 629 -5 947 -3 629

Utgående orealiserade värdeförändringar -17 404 -11 458 -17 404 -11 458

Utgående bokfört värde 18 873 19 002 18 873 19 002

SPECIFIKATION AV AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Moderbolag Organisationsnummer Säte Ägarandel, % Bokfört värde

Koncern Moderbolag

Länsförsäkringar Mäklarservice AB 556595-9052 Stockholm 4,00% 1 679 1 679

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB 556693-8865 Stockholm 3,70% 1 852 1 852

Länsförsäkringar Trygghetstjänster AB 559316-2034 Stockholm 9,00% 15 341 15 341

Summa 18 873 18 873

NOT 14
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                   KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDERNOT 15

KONCERNEN OCH MODERBOLAGET 

2025-12-31

Onoterade fondandelar och aktier Antal
Anskaffnings 

värde Verkligt värde

Sörmlandsfonden AB 2 000 4 000 2 920

4 000 2 920

Noterade andelar i aktiefonder

Handelsbanken Sverige Index Criteria 1 004 456 195 639 539 941

Handelsbanken Europa Index 823 115 56 045 191 498

Handelsbanken USA Index 164 577 47 556 166 977

LF USA Indexnära 444 330 62 660 463 089

LF Europa Indexnära 331 471 67 403 122 640

LF Sverige Index 2 407 1 318 1 511

430 622 1 485 656

Summa aktier och andelar i moderbolag 434 622 1 488 576

Tillkommer koncernen:

Onoterade aktier

Humlegården Fastigheter AB 31 510 51 738 1 156 953

LF Secondary PE Investments S.A. 21 930 22 1 945

Lansa Fastigheter AB 52 317 634 405 739 470

Hällefors Tierp Skogar AB (publ) 5 411 174 286 495 372

860 452 2 393 739

Summa aktier och andelar i koncernen 1 295 074 3 882 315

Noterade andelar i räntefonder Antal
Anskaffnings-

värde Marknadsvärde

Storebrand Grön obligation A 732 477 81 855 83 415

Storebrand Kortränta A 2 338 429 303 462 308 085

Storebrand Obligation A 2 324 177 353 608 354 237

Summa obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 738 924 745 737

Övriga finansiella placeringstillgångar koncern Ägd andel
Anskaffnings-

värde Bokfört värde

Andel i Kv.NewYork Ekonomisk Förening 1/14 24 643 17 324

Summa 1/14 24 643 17 324
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KONCERNEN

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2025-12-31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen 

(obligatoriskt)
Eget kapital- 

instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 18 873 18 873 18 873
Aktier och andelar 3 882 315 3 882 315 3 882 315
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 745 737 745 737 745 737

Övriga finansiella placeringstillgångar 17 324 17 324 17 324

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 637 637 637

Övriga fordringar* 71 909 71 909 71 909

Likvida medel 59 931 59 931 59 931

Summa finansiella tillgångar 745 737 3 719 333 149 801 0 0 4 796 726 4 796 726

Aktier och andelar i intresseföretag 1 354 172 1 354 172
Övriga icke finansiella tillgångar 460 692 460 692
Summa tillgångar 0 0 0 0 0 6 611 591 6 611 591

2025-12-31
Finansiella skulder värderade till verkligt 

värde via resultaträkningen (obilgatoriskt)
Finansiella skulder värderade  

till upplupet anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Övriga skulder* 41 007 41 007 41 007

Upplupna kostnader* 0 0 0

Summa finansiella skulder 0 0 41 007 41 007 41 007

Övriga icke finansiella skulder 177 634 177 634

Summa skulder 0 0 41 007 218 641 218 641
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KONCERNEN

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2024-12-31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen 

(obligatoriskt)
Eget kapital- 

instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 19 002 19 002 19 002
Aktier och andelar 3 700 331 3 700 331 3 700 331
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 768 867 768 867 768 867

Övriga finansiella placeringstillgångar 17 354 17 354 17 354

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 340 340 340

Övriga fordringar* 82 682 82 682 82 682

Likvida medel 90 028 90 028 90 028

Summa finansiella tillgångar 768 867 3 719 333 190 405 0 0 4 678 604 4 678 604

Aktier och andelar i intresseföretag 1 291 947 1 291 947
Övriga icke finansiella tillgångar 437 541 437 541
Summa tillgångar 6 408 092 6 408 092

2024-12-31
Finansiella skulder värderade till verkligt 

värde via resultaträkningen (obilgatoriskt)
Finansiella skulder värderade till  

upplupet anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Övriga skulder* 14 227 14 227 14 227

Upplupna kostnader* 0 0 199 199 199

Summa finansiella skulder 0 0 14 425 14 425 14 425

Övriga icke finansiella skulder 172 353 172 353

Summa skulder 0 0 14 425 186 778 186 778

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verk-
ligt värde utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och  skulder har korta löptider. 											         

* Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke finansiella tillgångar" samt "Övriga icke finansiella skulder". 		
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MODERBOLAGET

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2025-12-31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen 

(obligatoriskt)
Eget kapital- 

instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 2 115 312 2 115 312 2 115 312
Aktier och andelar i intresseföretag 1 353 672 1 353 672 1 353 672
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 18 873 18 873 18 873

Aktier och andelar 1 488 576 1 488 576 1 488 576

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 745 737 745 737 745 737

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 637 637 637

Övriga fordringar* 305 630 305 630 305 630

Likvida medel 58 534 58 534 58 534

Summa finansiella tillgångar 745 737 4 976 433 364 801 0 0 6 086 972 6 086 972

Aktier och andelar i koncernföretag 38 803 38 803
Aktier och andelar i intresseföretag 500 500
Övriga icke finansiella tillgångar 459 273 459 273
Summa tillgångar 6 585 548 6 585 548

2025-12-31
Finansiella skulder värderade till verkligt 

värde via resultaträkningen (obilgatoriskt)
Finansiella skulder värderade till  

upplupet anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Övriga skulder* 14 964 14 964 14 964

Upplupna kostnader* 0 0 0

Summa finansiella skulder 0 0 14 964 14 964 14 964

Övriga icke finansiella skulder 177 634 177 634

Summa skulder 0 0 14 964 192 598 192 598

                   KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, FORTS.NOT 15
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MODERBOLAGET

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat

2024-12-31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträknngen 

(obligatoriskt)
Eget kapital- 

instrument

Finansiella  
tillgångar värderade  

till upplupet  
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital- 
instrument

Summa  
redovisat värde Verkligt värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 1 982 868 1 982 868 1 982 868
Aktier och andelar i intresseföretag 1 291 947 1 291 947 1 291 947
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 19 002 19 002 19 002

Aktier och andelar 1 456 756 1 456 756 1 456 756

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 768 867 768 867 768 867

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 340 340 340

Övriga fordringar* 334 144 334 144 334 144

Likvida medel 89 330 89 330 89 330

Summa finansiella tillgångar 768 867 4 750 572 423 814 0 0 5 943 253 5 943 253

Aktier och andelar i koncernföretag 27 732 27 732
Övriga icke finansiella tillgångar 436 904 436 904
Summa tillgångar 6 407 889 6 407 889

2024-12-31
Finansiella skulder värderade till verkligt 

värde via resultaträkningen (obilgatoriskt)
Finansiella skulder värderade till  

upplupet anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Övriga skulder* 12 933 12 933 12 933

Upplupna kostnader* 0 0 0

Summa finansiella skulder 0 0 12 933 12 933 12 933

Övriga icke finansiella skulder 173 642 173 642
Summa skulder 0 0 12 933 186 575 186 575

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verk-
ligt värde utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och  skulder har korta löptider. 							     

* Avser den del av posten som utfgr finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke finansiella tillgångar" samt "Övriga icke finansiella skulder". 			 
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I nedanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen. Uppdelningen av verkligt värde görs utifrån följande tre nivåer:  
 
Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument  
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderats i nivå 1 
Nivå 3: avser värden som bygger på egna antaganden och bedömningar								      
								      

2025-12-31 2024-12-31

KONCERNEN Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa 

redovisat värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa 

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 18 873 18 873 19 002 19 002
Aktier och andelar 1 485 656 2 396 659 3 882 315 1 453 518 2 246 812 3 700 331

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 745 737 745 737 768 867 768 867

Summa 2 231 393 0 2 415 532 4 646 925 2 222 386 0 2 265 814 4 488 200

2025-12-31 2024-12-31

MODERBOLAGET Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa 

redovisat värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa 

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag 2 115 312 2 115 312 1 982 868 1 982 868
Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 18 873 18 873 19 002 19 002

Aktier och andelar i intresseföretag 1 353 672 1 353 672 1 291 947 1 291 947

Aktier och andelar 1 485 656 2 920 1 488 576 1 453 518 3 237 1 456 756

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 745 737 745 737 768 867 768 867

Summa 2 231 393 0 3 490 777 5 722 170 2 222 386 0 3 297 054 5 519 440
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FÖRÄNDRING NIVÅ 3

KONCERNEN  (TKR) Aktier och andelar
Aktier och andelar i övriga förteag  

som det finns ett ägarintresse i
Övriga finansiella 

placeringstillgångar Totalt 

Ingående balans 2024-01-01 2 100 062 15 705 2 115 768
Aktieägartillskott 6 926 6 926
Anskaffningsvärde förvärv 20 470 20 470

Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 126 280 -3 630 122 650
Utgående balans 2024-12-31 2 246 812 19 002 0 2 265 814
Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets resultat för  
tillgångar som ingår i den utgående balansen. 

126 280 -3 630 0

Ingående balans 2025-01-01 2 246 812 19 002 0 2 265 814
Aktieägartillskott 5 818 5 818
Anskaffningsvärde förvärv 24 999 24 999
Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 124 848 -5 947 118 901
Utgående balans 2025-12-31 2 396 659 18 873 0 2 415 532

Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets resultat för  
tillgångar som ingår i den utgående balansen. 124 848 -5 947 0

MODERBOLAG (TKR)
Aktier och andelar i 

koncernföretag
Aktier och andelar i 

intresseföretag Aktier och andelar

Obligationer och  
andra räntebärande  

värdepapper 
Övriga finansiella  

placeringstillgångar Totalt 

Ingående balans 2024-01-01 1 861 846 1 235 574 19 313 3 116 733

Aktieägartillskott 6 926 6 926
Anskaffningsvärde förvärv 0
Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 121 022 56 373 -4 000 173 395
Utgående balans 2024-12-31 1 982 868 1 291 947 22 239 3 297 054
Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets resultat för 
tillgångar som ingår i den utgående balansen. 

121 022 56 373 -4 000

Ingående balans 2025-01-01 1 982 868 1 291 947 22 239 3 297 054
Anskaffningsvärde förvärv 500 500
Aktieägartillskott 5 818 5 818
Vinster och förluster som redovisats i årets resultat 132 444 61 725 -6 264 187 906
Utgående balans 2025-12-31 2 115 312 1 354 172 21 792 3 491 277
Orealiserade vinster och förluster redovisade i årets resultat för 
tillgångar som ingår i den utgående balansen. 132 444 61 725 -6 264

Inga överföringar mellan nivåer har skett under året.	
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Värdering av tillgångar på nivå 3:	

Värdering av tillgångar på nivå 3:
Aktierna i Länsförsäkringar AB värderas till substansvärde och uppgår 
till 1 353,7 (1 291,9) Mkr. Substansvärdet för Länsförsäkringar AB-aktien är 
det samma som Länsförsäkringar AB-koncernens redovisade beskattade 
egna kapital. Det som påverkar förändringar i substansvärdet på aktien är 
således årets totalresultat i Länsförsäkringar AB-koncernen.

Andelarna i Länsförsäkringar Mäklarservice AB värderas till substansvärde 
och uppgår till 1,7 (1,7) Mkr. Substansvärdet hos Länsförsäkringar 
Mäklarservice AB är det samma som bolagets redovisade beskattade egna 
kapital. Det som påverkar förändringar i substansvärdet är således årets
totalresultat i Länsförsäkringar Mäklarservice AB.

Andelarna i Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB värderas till sub-
stansvärde och uppgår till 1,9 (0,9) Mkr. Substansvärdet hos 
Länsförsäkringar Fastighetsförmedling AB är det samma som bolagets 
redovisade beskattade egna kapital. Det som påverkar förändringar i 
substansvärdet är således årets totalresultat i  Länsförsäkringar Fastig-
hetsförmedling AB.

Andelarna i Länsförsäkringar Trygghetstjänster AB värderas till substans-
värde och uppgår till 15,3 (16,4) Mkr. Substansvärdet hos Länsförsäkringar 
Trygghetstjänster AB är det samma som bolagets redovisade beskattade 
egna kapital. Det som påverkar förändringar i substansvärdet är således 
aktieägartillskott samt årets totalresultat i  Länsförsäkringar Trygghets-
tjänster AB.					   

För Sörmlandsfonden AB uppgår värdet till 2,9 (3,2) Mkr, enligt värdering till 
substansvärde. Substansvärdet för aktierna i Sörmlandsfonden AB
är detsamma som dess redovisade beskattade egna kapital. Det som påver-
kar förändringar i substansvärdet på aktierna i Sörmlandsfonden AB är 
således årets totalresultat.

Länsförsäkringar Södermanland äger andelar i fastighetsbolaget Humle-
gården Fastigheter AB genom dotterbolaget Strimlusen Förvaltnings AB. I 
koncernen redovisas andelarna på nivå 3 till verkligt värde som uppgår till 
1 157,0 (1 111,3) Mkr. Värdet på andelarna beräknas som ett substansvärde 
vilket består av Humlegården Fastigheter ABs redovisade beskattade egna 
kapital. I Humlegården Fastigheter ABs redovisning upptas fastighets-
tillgångar till marknadsvärde. Vid beräkning av substansvärdet har 5% 
uppskjuten skatt på eventuella övervärden i tillgångarna dragits av. Fastig-
heterna värderas av externt värderingsföretag och värderingarna görs med 
användning av ortspriser och fastigheternas kassaflöden.		

	
Strimlusen Förvaltnings AB äger även andelar i fastighetsbolaget Lansa 
Fastigheter AB. I koncernen redovisas andelarna på nivå 3 till verkligt värde 
som uppgår till 739,5 (675,3) Mkr. Värdet på andelarna beräknas som ett 
substansvärde vilket består av Lansa Fastigheter ABs redovisade beskatta-
de egna kapital. I Lansa Fastigheter ABs redovisning upptas fastighetstill-
gångar till marknadsvärde med hänsyn till uppskjuten skatt på eventuella 
övervärden. Fastigheterna värderas av externt värderingsföretag och 
värderingarna görs med användning av ortspriser och fastigheternas kas-
saflöden. 						    

Andelarna i Hällefors Tierp Skogar AB, som ägs via dotterbolaget 
Strimlusen Förvaltnings AB, värderas till substansvärde och uppgår till 
495,4 (454,5) Mkr. Värderingen av de underliggande tillgångarna (skog och 
skogsmark) bygger på en ortsprisberäkning med underlag från prisstatistik 
för skogsmark som har anpassats för de olika delområden som täcks av 
innehavet. Ortsprisberäkningen baseras på nyckeltalet kr/kbm skog. Däref-
ter har hänsyn tagits till 50% av den uppskjutna skatten på övervärden i till-
gångarna.						    

Koncernen äger också en andel i Kv. New York Ekonomisk Förening, via 
dotterbolaget Strimlusen Förvaltnings AB, som ingår i balansposten övriga 	
finansiella placeringstillgångar. Andelen värderas till 17,3 (17,4) Mkr. Värde-
ring sker till substansvärde vilket motsvaras av redovisat beskattat eget 
kapital med justering för eventuella över- eller undervärden i fastighe-
ten.	

Vidare äger Strimlusen Förvaltnings AB andelar i LF Secondary PE Invest-
ments S.A. som värderas till substansvärdet. Värdet uppgår till 1,9 (2,4) 
Mkr. Innehav i Private Equityfonder vilka klassificeras som aktier i nivå 3, 
värderas externt av respektive fonds förvaltare. Värdering av respektive 
fond baseras på värdering av fondens innehav i portföljbolag. Värderingen 
av de underliggande portföljbolagen baseras på systematisk jämförelse 
med marknadsnoterade jämförbara bolag eller till ett värde baserat på 
en aktuell tredjeparts-transaktion. I vissa fall är värderingen baserad på 
diskonterade kassaflöden eller metoder baserade på andra icke observer-
bara data. Värderingen görs i enlighet med branschpraxis som till exempel 
International Private Equity and Venture Capital Valuation Guidelines som 
stödjs av många branschorganisationer såsom till exempel EVCA (European 
Venture Capital Association).					   
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                FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING
2025-12-31 2024-12-31

Fordringar hos försäkringstagare 257 026 235 283

Fordringar hos försäkringsbolag 17 104 11 315

Summa fordringar avseende direkt försäkring 274 130 246 598

                 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Koncernen Moderbolaget

Anskaffningsvärde 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Ingående balans 28 061 32 307 27 371 32 307
Årets inköp 2 088 1 348 938 588
Avyttringar -1 680 -5 594 -1 517 -5 524
Utgående anskaffningsvärde 28 469 28 061 26 792 27 371
Av- och nedskrivningar
Ingående balans -14 641 -16 545 -14 588 -16 545
Årets avskrivningar -2 680 -2 943 -2 457 -2 890
Avyttringar 906 4 846 887 4 846
Utgående avskrivningar -16 415 -14 641 -16 158 -14 588
Redovisat värde 12 053 13 419 10 634 12 783

Datautrustning skrivs planenligt av på tre år, kontorsmöbler på tio år. Övriga maskiner och inventarier skrivs planenligt av på fem år.
Konst och liknande tillgångar uppgår till 0,0 (0,0) Mkr, ingen avskrivning sker.

                 LEASINGAVTAL

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL - FÖRETAGET ÄR LEASETAGARE

Väsentliga ingångna leasingavtal  
Till väsentliga leasingavtal ingår hyreskontrakt för lokaler samt tjänstebilar. 
Löptider och avgifter - leasetagare  
Löptider för ingångna hyresavtal uppgår till 5 år, men uppsägningstid på 12 månader. Löptiden för leasingbilar är 3 år. Betalning görs kvartalsvis i förskott 
och en viss indexuppräkning per år kan förekomma. I samband med att kontraktet löper ut kan hyresnivån komma att ändras. Upplysning om framtida  
leasingperioder avser den ej uppsägningsbara perioden. I leasingavgiften ingår följande fasta avgifter i form av hyra för lokal och parkering samt skatt. 
Variabla avgifter tillkommer och avser värme, vatten, el med mera. 						    
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                   LEASINGAVTAL FORTS.
LEASINGKOSTNADER-LEASETAGARE Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Leasingavgifter Lokalhyra 10 105 9 967 10 105 9 967

Varav variabla leasingavgifter 262 1 683 262 1 683

Leasingavgifter tjänstebil 949 0 949 0

Avtalade belopp Koncernen Moderbolaget

Inom ett år 10 725 8 284 10 725 8 284

Senare än ett år men inom fem år 13 318 18 901 13 318 18 901

Senare än fem år 0 0 0 0

Summa leasingavgifter exkl. variabla leasingavgifter 24 043 27 185 24 043 27 185
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                 FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER
2025-12-31 2024-12-31

Föregående års avsättning av förutbetalda anskaffningskostnader 9 749 11 580
Årets avsättning 10 718 9 749
Årets avskrivning -9 749 -11 580
Förutbetalda anskaffningskostnader vid årets utgång 10 718 9 749
Anskaffningskostnad med avskrivningstid inom ett år 10 718 9 749

        1        ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
Koncernen Moderbolaget

 2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Förutbetalda kostnader 5 941 3 902 5 941 3 902
Upplupna intäkter 10 10 10 10

Summa Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 951 3 912 5 951 3 912

                  AVSÄTTNING FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISK 
2025-12-31 2024-12-31 

Avsättning för ej intjänade premier Brutto Avgiven ÅF Netto Brutto Avgiven ÅF Netto
Ingående balans 1 januari 388 483 0 388 483 380 216 0 380 216
Premieinkomst 826 022 -43 009 783 013 817 601 -42 889 774 713
Intjänade premier under perioden -834 597 43 009 -791 588 -809 334 42 889 -766 446
Utgående balans 31 december 379 907 0 379 907 388 483 0 388 483

Avsättning för kvardröjande risk
Ingående balans 1 januari -17 111 0 -17 111 -24 300 0 -24 300
Tidigare års avsättning som tagits till resultatet 17 111 0 17 111 24 300 0 24 300
Nya avsättningar under perioden 0 0 0 -17 111 0 -17 111
Utgående balans 31 december 0 0 0 -17 111 0 -17 111
Summa avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risk 379 907 0 379 907 371 372 0 371 372

NOT 20

NOT 21

NOT 22



 

Inledning

Hållbarhetsrapport

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Rapport över koncernens resultat 
och övrigt totalresultat

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen

Resultaträkning moderbolaget

Balansräkning moderbolaget

Rapport över förändringar i eget kapital

Resultatanalys

Noter till finansiella rapporter

Övrig information

 LF SÖRMLAND ÅRSREDOVISNING 2025        79NOTER TILL FINANSIELLA RAPPORTER

                    AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR
2025-12-31 2024-12-31 

Brutto ÅF-andel Netto Brutto ÅF-andel Netto
IB Inträffade och rapporterade skador 628 606 -100 292 528 313 665 136 -122 374 542 761
IB Inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) 417 048 -59 620 357 428 512 003 -97 690 414 313
IB Avsättning för skaderegleringskostnad 46 627 0 46 627 47 806 0 47 806
Ingående balans 1 092 281 -159 912 932 369 1 224 945 -220 064 1 004 881

Kostnad för skador som inträffat 
under innevarande år 586 838 -15 789 571 049 629 291 -22 137 607 154
Utbetalt/överfört till försäkringsskulder eller andra  
kortfristiga skulder innevarande år -560 008 21 700 -538 308 -664 607 64 945 -599 661
Förändring av förväntad kostnad för skador som  
inträffat under tidigare år (avvecklingsresultat) -43 662 13 460 -30 203 -96 170 17 344 -78 826
Förändring i avsättning för skaderegleringskostnad 3 394 0 3 394 -1 179 0 -1 179

Effekt av beståndsöverlåtelse
Verkligt värde av beståndöverlåtelse sjuk- och  
olycksfall vuxen 0 0 0 0 0 0
Anpassning till bolagets redovisningsprinciper 0 0 0 0 0 0
Utgående balans 1 078 843 -140 542 938 301 1 092 281 -159 912 932 369

UB Inträffade och rapporterade skador 594 233 -82 887 511 346 628 606 -100 292 528 313
UB Inträffade ännu ej rapporterade skador (IBNR) 434 589 -57 656 376 933 417 048 -59 620 357 428
UB Avsättning skaderegleringskostnader 43 234 0 43 234 46 627 0 46 627

                   RÄNTESATS FÖR DISKONTERING AV FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR
För skadelivräntor, inklusive mottagen återförsäkring avseende skadelivräntor, används den av EIOPA definierade diskonteringsräntekurvan. Den är  
framtagen för att motsvara riskfria räntesatser för relevanta durationer och baseras på marknadsnoteringar för svenska swapräntor. Därtill finns ett 
makroekonomiskt antagande om en långsiktig ränta på 3,30 (3,30) %.
Ingen diskontering sker för övrig försäkring.

                    AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING 
2025-12-31 2024-12-31

Återbäring från tidigare år 127 100 83 552
Under året utbetald återbäring -121 127 -727
Återföring ej utnyttjad återbäring tidigare år 0 -5 724
Årets avsättning för återbäring 53 662 50 000
Summa avsättning för återbäring 59 634 127 100
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                ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR
Förändring övriga avsättningar 2025-12-31 2024-12-31
Ingående balans 6 526 430
Årets upplösning -143 -143
Årets avsättning 105 6 239
Summa övriga avsättningar 6 487 6 526

Fördelning övriga avsättningar
Övriga avsättningar 6 487 6 526

Summa övriga avsättningar 6 487 6 526

                KORTFRISTIGA SKULDER
Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Leverantörsskulder 16 203 12 933 14 964 12 933
Trafikskatteskuld 13 200 12 600 13 200 12 600
Lagstadgade sociala avgifter 3 056 2 868 3 056 2 868
Personalens källskatt 2 611 2 505 2 611 2 505
Övrigt 27 825 9 358 3 021 9 358
Summa kortfristiga skulder 62 894 40 264 36 851 40 264
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                UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Semesterlöneskuld 8 181 7 827 8 181 7 827
Upplupna löner 613 0 613 0
Sociala kostnader (inkl pensionskostnader, målbonus) 10 776 14 224 10 776 14 224
Provisioner 0 0 0 0
Övrigt 3 022 1 783 3 022 1 584
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 592 23 834 22 592 23 636

Till och med år 2014 har bolaget uppburit ersättning från Länsförsäkringar Liv som till viss del varit förenat med ett annullationsansvar, vilket innebär att 
bolaget kan bli återbetalningsskyldigt om en kund slutar att betala in sina premier. Denna risk är relativt begränsad, då annullationsansvaret upphörde 
1 januari 2015 och endast ansvar för ersättning 2014 kvarstår. Bolagets annullationsreserv uppgick tidigare till cirka 30 procent av de tre senaste årens 
annullationsansvarspliktiga ersättning. Årets resultat har inte belastats med någon kostnad, den totala reserven uppgår till 0,0 (0,0) Mkr.
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                STÄLLDA SÄKERHETER
Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31
Belopp för vilka säkerhet ställts i form av placeringstillgångar införda  
i särskilt förmånsrättsregister		

Aktier och andelar 1 003 030 1 387 780 1 003 030 1 387 780

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 512 597 186 145 512 597 186 145

Kassa och bank 0 0 0 0

Summa ställda säkerheter 1 515 627 1 573 925 1 515 627 1 573 925

I enlighet med 6 kap. 11 § Försäkringsrörelselagen (FRL) har bolaget registerfört de placeringstillgångar som använts för att täcka de försäkringstekniska 
avsättningarna för egen räkning. Registerföringen innebär att försäkringstagarna har en förmånsrätt i tillgångarna enligt förmånsrättslagen. Tillgångarna 
kan tas i anspråk vid bolagets insolvens. Under rörelsens gång har bolaget rätt att föra tillgångar in och ut ur registret så länge som samtliga försäkrings-
åtaganden är täckta enligt försäkringsrörelselagen. 

                 EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Teckningsåtagande av certifkat i Humlegården Fastigheter AB 82 500 82 500 82 500 82 500

Kapitalförsäkringar för eget pensionsåtagande 4 836 4 439 4 836 4 439

Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga att vara medlemmar i
Trafikförsäkringsföreningen. Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett solidariskt ansvar att finansiera verksamheten i Trafikförsäkringsföreningen. 
Detta hanteras genom att det årliga nettounderskottet för Trafikförsäkringsföreningen fördelas mellan medlemsbolagen på basis av bolagens premievolym 
för trafikförsäkring genom en årlig avräkning som fastställs av Trafikförsäkringens stämma. Av det solidariska ansvaret följer att det enskilda medlems-
bolaget kan ha en eventuell tillkommande förpliktelse gentemot Trafikförsäkringsföreningen i det fall något annan medlemsbolag inte kan fullgöra sina 
förpliktelser eller i det fall de reserver för oreglerade skador som hålls av Trafikförsäkringsföreningen visar sig otillräckliga. Av not 7 framgår att Länsför-
säkringar Södermanlands andel av nettounderskottet för Trafikförsäkringsföreningen uppgick till ca 1,3 (1,4) Mkr. Detta motsvarar ca 0,8 (0,9) procent av 
det totala nettounderskottet av Trafikförsäkringsföreningen. 

I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank ingår att bolaget skall stå för minst 80 % av de kreditförluster som eventuellt uppkommer på de lån som 
Länsförsäkringar Södermanland förmedlat. Detta sker genom avräkning från de provisionsersättningar bolaget erhåller  enligt den ersättningsmodell
som avtalats med Länsförsäkringar Bank. För ett enskilt år är ansvaret begränsat till årets provisioner för förmedlad bankaffär. 
Om kreditförlusterna totalt är större än årets provisioner överförs förlusten till kommande år. 
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               ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER
Totalt 2025 2024
Löner och ersättningar med mera -117 750 -113 916
   varav rörlig ersättning 0 211
Sociala kostnader -60 433 -58 290
   varav pensionskostnader, avgiftsbaserade planer -5 292 -4 952
   varav pensionskostnader, förmånsbaserade planer -12 005 -9 828
   varav förändring av avsättningar till pensioner -1 422 -2 959
Summa -178 183 -172 206

Tjänstemän 2025 2024
Löner och ersättningar med mera -114 706 -111 040
   varav rörlig ersättning 0 211
Sociala kostnader -58 135 -56 072
   varav pensionskostnader -17 684 -16 716
Summa -172 841 -167 112

Styrelse och vd 2025 2024
Löner och ersättningar med mera -5 017 -4 773
   varav lön till vd -3 044 -2 876
   varav rörlig ersättning 0 0
Sociala kostnader -2 920 -2 724
   varav pensionskostnader -1 035 -1 023
Summa -7 938 -7 497

Medeltalet anställda 2025 2024
Totalt antal 202 203
Varav kvinnor 61% 61%

Könsfördelning ledande befattningshavare 2025 2024
Styrelsen inklusive vd 10 10
Varav kvinnor 60% 60%
Övriga ledande befattningshavare 7 6
Varav kvinnor 71% 67%

NOT 31

Rörlig ersättning
Rörlig ersättning avser målrelaterad ersättning till anställda, med en 
totalkostnad om 0,0 (0,2) Mkr. Från och med 2024 erhålls den målrelatera-
de erättning som en avsättning i pension och belastar posten förändring 
av avsättningar till pensioner med 3,0 (2,7) Mkr. Företagsledningen och VD 
samt kontrollfunktionerna omfattas inte av målrelaterad ersättning.

Ersättningar till ledande befattningshavare
Till styrelsens ordförande och de av bolagsstämman valda ledamöter utgår 
arvode enligt bolagsstämmans beslut. De två personalrepresentanterna 
erhålleringet arvode. Ersättning till verkställande direktören utgörs av 

fast månadslön samt pension. Till andra ledande befattningshavare utgörs 
ersättningen av fast månadslön. Med andra ledande befattningshavare 
avses de personer som tillsammans med verkställande direktören utgör 
företagsledning. Principer för ersättning till vd och ledande befattningsha-
vare fastställs av bolagsstämman.

Länsförsäkringar Södermanlands ersättningspolicy finns publicerat på 
Länsförsäkringar Södermanlands hemsida under:
https://www.lansforsakringar.se/sodermanland/privat/om-oss/ersatt-
ningspolicy/

Avgångsvederlag
I händelse av uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag till vd 
med en årslön. För andra ledande befattningshavare utgår inget 
avgångsvederlag utan anställningsavtalet följer lag och kollektivavtal.
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               ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNINGAR TILL OMBUD
Fakturerade belopp Löner och ersättningar Sociala kostnader

2025 2024 2025 2024 2025 2024

Fritidsombud -6 559 -7 353 -26 -77 -5 -17
Specialombud -1 060 -574 0 0 0 0
Summa -7 620 -7 928 -26 -77 -5 -17

                 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNINGAR TILL REVISORER

2025 2024
PwC
Revisionsuppdrag -710 -689

Skattetjänster -90 -108

Summa -800 -797

               ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Ersättningar och övriga förmåner 2025
Grundlön,  

styrelsearvode 
Rörlig  

ersättning 
Övriga  

förmåner 
Pensions- 

kostnad 
Övrig  

ersättning Summa

Peter Reuterström, Styrelsens ordförande -438 0 0 0 0 -438

Karin Bogen, Styrelseledamot -264 0 0 0 -3 -267

Karin Söderqvist Lindoff, Styrelseledamot -256 0 0 0 0 -256

Cecilia Ingre, Styrelseledamot -232 -2 0 0 -2 -235

Dan Nilsson, Styrelseledamot -311 -2 0 0 -2 -316

Lars Stensgård, Styrelseledamot -232 -4 0 0 -3 -239

Christian Castwall, Styrelseledamot -240 0 0 0 -4 -244

Lena Högfeldt, Verkställande direktör -3 044 0 -130 -1 035 0 -4 210

Övriga ledande befattningshavare (7 personer) -8 577 0 -443 -3 284 0 -12 304

Summa -13 594 -8 -573 -4 320 -14 -18 508

Ersättningar och övriga förmåner 2024
Grundlön,  

styrelsearvode 
Rörlig  

ersättning 
Övriga  

förmåner 
Pensions- 

kostnad 
Övrig  

ersättning Summa

Peter Reuterström, Styrelsens ordförande -527 -6 0 0 -7 -541

Karin Bogen, Styrelseledamot -226 0 0 0 0 -226

Karin Söderqvist Lindoff, Styrelseledamot -230 0 0 0 0 -230

Cecilia Ingre, Styrelseledamot -196 -1 0 0 -2 -199

Dan Nilsson, Styrelseledamot -282 -1 0 0 -2 -285

Lars Stensgård, Styrelseledamot -222 0 0 0 -3 -225

Christian Castwall, Styrelseledamot -216 0 0 0 -4 -220

Lena Högfeldt, Verkställande direktör -2 876 0 -104 -1 023 0 -4 003

Övriga ledande befattningshavare (6 personer) -8 211 0 -379 -3 103 0 -11 693

Summa -12 983 -8 -483 -4 127 -20 -17 621
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                  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN
F ö r s ä k r i n g s k l a s s e r

Totalt 2025
Olycksfall och 

sjukdom
Motor ansvar 

mot tredje man
Motor övriga 

klasser
Brand o annan 

egend.skada
Allmän 

ansvarighet Rättsskydd
Summa direkt 

försäkring
Mottagen 

återförsäkring
Premieinkomst, brutto 860 382 51 676 75 684 282 033 386 481 16 738 13 410 826 022 34 361

Premieintäkt, brutto 851 952 51 090 76 072 273 785 387 205 16 679 13 462 818 292 33 660

Försäkringsersättningar, brutto -614 154 -86 209 -47 569 -219 851 -231 554 -6 661 -7 503 -599 347 -14 807

Driftskostnader, brutto -163 014 -10 419 -20 792 -35 031 -89 142 -3 735 -3 130 -162 251 -763

Resultat av avgiven återförsäkring -41 612 -1 482 -12 170 -2 883 -24 262 -325 -489 -41 612 0

Skadeprocent brutto 72,1 % 168,7 % 62,5 % 80,3 % 59,8 % 39,9 % 55,7 % 73,2 % 44,0 %

F ö r s ä k r i n g s k l a s s e r

Totalt 2024
Olycksfall och 

sjukdom
Motor ansvar 

mot tredje man
Motor övriga 

klasser
Brand o annan 

egend.skada
Allmän 

ansvarighet Rättsskydd
Summa direkt 

försäkring
Mottagen 

återförsäkring
Premieinkomst, brutto 817 601 49 864 72 770 250 570 375 477 19 031 13 161 780 873 36 729

Premieintäkt, brutto 802 147 47 832 71 097 232 473 381 454 19 003 13 432 765 292 36 855

Försäkringsersättningar, brutto -599 062 -56 066 -32 821 -256 583 -251 561 -18 980 -8 511 -624 523 25 460

Driftskostnader, brutto -156 626 -11 808 -22 255 -37 380 -75 663 -3 746 -2 670 -153 522 -1 104

Resultat av avgiven återförsäkring -38 964 -1 098 -41 594 1 488 2 488 -99 -149 -38 964 0

Skadeprocent brutto 74,7 % 117,2 % 46,2 % 110,4 % 65,9 % 99,9 % 63,4 % 81,6 % 69,1 %

NOT 35
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                FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Koncernen Moderbolaget

2025-12-31 Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt
Tillgångar
Aktier och andelar 17 000 5 238 360 5 255 360 0 5 015 736 5 015 736
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 0 745 737 745 737 0 745 737 745 737
Övriga finansiella placeringstillgångar 0 17 324 17 324 0 0
Depåer hos företag som avgivi återförsäkring 637 0 637 637 0 637
Avsättning för oreglerade skador 65 156 75 386 140 542 65 156 75 386 140 542
Fordringar avseende direkt försäkring 274 130 0 274 130 274 130 0 274 130
Fordringar avseende återförsäkring 880 0 880 880 0 880
Övriga fordringar 88 327 0 88 327 322 048 0 322 048
Materiella tillgångar 0 12 053 12 053 0 10 634 10 634
Likvida medel 59 931 0 59 931 58 534 0 58 534
Förutbetalda anskaffningskostnader 10 718 0 10 718 10 718 0 10 718
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 951 0 5 951 5 951 0 5 951
Summa tillgångar 522 730 6 088 861 6 611 591 738 055 5 847 493 6 585 548

Skulder
Återbäring och rabatter 2 028 57 607 59 634 2 028 57 607 59 634
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 271 710 108 198 379 907 271 710 108 198 379 907
Oreglerade skador 365 814 713 029 1 078 843 365 814 713 029 1 078 843
Uppskjutna skatteskulder 0 518 173 518 173 0 386 646 386 646
Övriga avsättningar 778 5 710 6 487 778 5 710 6 487
Skulder avseende direkt försäkring 133 154 0 133 154 133 154 0 133 154
Aktuella skatteskulder 0 0 0 0 0 0
Övriga skulder 60 336 2 558 62 894 34 293 2 558 36 851
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 592 0 22 592 22 592 0 22 592
Summa skulder 856 412 1 405 274 2 261 687 830 369 1 273 747 2 104 117

NOT 36
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                  DISPOSITION AV FÖRETAGETS VINST ELLER FÖRLUST		
Moderbolaget

Till stämmans förfogande står följande vinstmedel
- balanserat resultat 3 588 771
- årets resultat 233 920
Summa 3 822 691

Styrelsen föreslår att vinstmedlen balanseras i ny räkning.

                   VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT		

Inga väsentliga händelser har inträffat efter verksamhetsårets slut.							    
				  

                   TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE		
Närståendetransaktioner med dotterbolagen Strimlusen Förvaltnings AB samt Trygghet i Sörmland AB	 2025 2024
Erhållna utdelningar 0 0
Lämnade aktieägartillskott Trygghet i Sörmland AB -13 500 -29 025
Lämnade lån Strimlusen Förvaltnings AB -95 -22 070
Amortering av lån 7 307 0

Mellanhavanden med dotterbolag Strimlusen Förvaltnings AB
Skulder till närstående per 31 december 271 121 278 334

Mellanhavanden med dotterbolag Trygghet i Sörmland AB
Skulder till närstående per 31 december 42 525 29 025

Närståendetransaktioner med Länsförsäkringar AB Koncernen Moderbolaget

2025 2024 2025 2024
Inköp av varor och tjänster från närstående 85 807 81 152 85 807 81 152
Försäljning av varor och tjänster till närstående 95 60 95 60

Fordran på närstående per 31 december 50 15 50 15

Skuld till närstående per 31 december 7 357 6 882 7 357 6 882

NOT 37

NOT 38

NOT 39



 

Inledning

Hållbarhetsrapport

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Rapport över koncernens resultat 
och övrigt totalresultat

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen

Resultaträkning moderbolaget

Balansräkning moderbolaget

Rapport över förändringar i eget kapital

Resultatanalys

Noter till finansiella rapporter

Övrig information

 LF SÖRMLAND ÅRSREDOVISNING 2025        87NOTER TILL FINANSIELLA RAPPORTER

                  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE, FORTS.

Länsförsäkringsgruppen 				  
De 23 länsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten i Länsförsäkringar AB-federationen. Länsförsäkringar AB har fått i uppdrag av 
länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och att tillhandahålla sådan service till 
länsförsäkringsbolagen som av effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom länsförsäkringsgruppen.	
	
Inom länsförsäkringsgruppen förekommer transaktioner mellan närstående av såväl engångskaraktär som av löpande karaktär. Till transaktion av 
engångskaraktär hör köp och försäljning av tillgångar och liknande transaktioner, dessa är normalt av begränsad omfattning. Till transaktioner av löpande 
karaktär hör tjänster som tillhandahålls av Länsförsäkringar AB gentemot länsförsäkringsbolag avseende utförandet av utvecklingsprojekt och service. 
Transaktioner av denna karaktär ska följa fastställda rutiner enligt nedan.
	
Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor. Prissättningen av serviceverksamhet inom länsförsäkringsgruppen baseras på 
direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kostnaderna rättvist inom länsförsäkringsgruppen utifrån förbrukning. 
Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördelningsnyckel.	
	
Under 2025 har bolaget haft transaktioner med Länsförsäkringar AB och dess federationsbolag. Dels utgörs dessa transaktioner av kostnader för 
gemensam service och  gemensam utveckling och dels av provisionsersättningar avseende försäljning och kundvård för den av Länsförsäkringar
Södermanland förmedlade affären, vilket framgår av not 9. Utöver detta har även transaktioner skett vilka syftar till att reglera den interna och externa 
återförsäkringsaffären. 	
	
Länsförsäkringar AB ägs till 100% av de 23 länsförsäkringsbolagen och 15 socken- och häradsbolag. En stor del av Länsföräkringar AB-federationens
kundkontakt sker genom länsförsäkringsbolagen. I provisionsöverenskommelser mellan parterna regleras ersättning för förmedling av Länsförsäkringar 
AB-federationens försäkringsprodukter. Provisioner utgår även till länsförsäkringsbolagen för arbetet med Länsförsäkringar Banks, Länsförsäkringar  
Hypoteks och Länsförsäkringar Fondförvaltnings kundrelaterade frågor. Uppdraget och ersättning regleras i samarbetsavtal mellan parterna. Denna 
lösning skapar en unik lokal närvaro och marknadskännedom.
	
Länsförsäkringar AB-federationen hanterar och avräknar länsförsäkringgruppens interna och externa återförsäkring. Länsförsäkringar AB-federationen 
utför även utvecklingsprojekt och service åt länsförsäkringbolagen inom en rad områden, exempelvis personskadereglering, jurist- och aktuarietjänster, 
produkt- och konceptutveckling samt utveckling av IT-stöd och andra IT-tjänster.
	

Avtal
Väsentliga avtal utgörs i huvudsak av avtal mellan Länsförsäkringar AB-federationens bolag och Länsförsäkringar Södermanland, som provisionsavtal, 
avtal om skadereglering samt avtal om utveckling och förvaltning.

Länsförsäkringar Södermanland har även under året betalt provision till Länsförsäkringar Mäklarservice avseende den mäklade försäljningen. 

Närstående nyckelpersoner
Till närstående nyckelpersoner räknas styrelseledamöter och ledande befattningshavare i Länsförsäkringar Södermanland och dess dotterbolag och nära 	
familjemedlemmar till dessa. Ersättning till närstående nyckelpersoner framgår av not 34.	

NOT 39
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Årsredovisningen beslutades och undertecknades av styrelsen den 3 mars 2026.

Mikael Sundquist

Ordförande

Dan Nilsson  Karin Bogen Karin Söderqvist Lindoff

Vice ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot

Cecilia Ingre Christian Castwall Lars Stensgård

Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot

Teresia Devell Lena Högfeldt Viktoria Schmützer

Personalrepresentant Verkställande direktör Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår underskrift.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Draskovic Ydremark	

Auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen och  
koncernredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Länsförsäkringar Södermanland för år 2025. Bolagets årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 32-89 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2025 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. Koncernredovisningen har 
upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernre-
dovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och rapport över koncernens resultat 
och övrigt totalresultat och rapport över finansiell ställning för koncernen.
 
Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncernredovis-
ningen är förenliga med innehållet i den kompletterande rapport som har 
överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i enlighet med revisorsför-
ordningens (537/2014/EU) artikel 11. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i 

övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, 
baserat på vår bästa kunskap och övertygelse, inga förbjudna tjänster som 
avses i revisorsförordningens (537/2014/EU) artikel 5.1 har tillhandahållits 
det granskade bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag eller 
dess kontrollerade företag inom EU. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsen-
liga som grund för våra uttalanden.

Vår revisionsansats
Revisionens inriktning och omfattning
Vi utformade vår revision genom att fastställa väsentlighetsnivå och bedöma 
risken för väsentliga felaktigheter i de finansiella rapporterna. Vi beakta-
de särskilt de områden där verkställande direktören och styrelsen gjort 
subjektiva bedömningar, till exempel viktiga redovisningsmässiga uppskatt-
ningar som har gjorts med utgångspunkt från antaganden och prognoser 
om framtida händelser, vilka till sin natur är osäkra. Liksom vid alla revisioner 
har vi också beaktat risken för att styrelsen och verkställande direktören 
åsidosätter den interna kontrollen, och bland annat övervägt om det finns 
belägg för systematiska avvikelser som givit upphov till risk för väsentliga 
felaktigheter till följd av oegentligheter. 

Vi anpassade vår revision för att utföra en ändamålsenlig granskning i syfte 
att kunna uttala oss om de finansiella rapporterna som helhet, med hänsyn 
tagen till bolagets och koncernens struktur, redovisningsprocesser och 
kontroller samt den bransch i vilken koncernen verkar. 

Väsentlighet
Revisionens omfattning och inriktning påverkades av vår bedömning av 
väsentlighet. En revision utformas för att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida de finansiella rapporterna innehåller några väsentliga felaktig-
heter. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegentligheter eller misstag. De 
betraktas som väsentliga om enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användarna fattar med grund i de finan-
siella rapporterna. 

Baserat på professionellt omdöme fastställde vi vissa kvantitativa väsentlig-
hetstal, däribland för den finansiella rapportering som helhet. Med hjälp av 
dessa och kvalitativa överväganden fastställde vi revisionens inriktning och 
omfattning och våra granskningsåtgärders karaktär, tidpunkt och omfatt-
ning, samt att bedöma effekten av enskilda och sammantagna felaktigheter 
på de finansiella rapporterna som helhet.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår 
professionella bedömning var de mest betydelsefulla för revisionen av års-
redovisningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa 
områden behandlades inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningsta-
gande till, årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi 
gör inga separata uttalanden om dessa områden. 

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Södermanland, org.nr 519000-6519
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Annan information än årsredovisningen och  
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen 
och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 1-31 samt 93-95. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra 
information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, 
drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felak-
tighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en 
rättvisande bild enligt lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och, vad 
gäller koncernredovisningen, enligt lagen om årsredovisning i försäkringsfö-
retag. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansva-
rar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så 
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar och 
uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-

Särskilt betydelsefullt område Hur vår revision beaktade det särskilt betydelsefulla området

Värdering av avsättning för oreglerade skador

Avsättning för oreglerade skador utgör en väsentlig 
balanspost.  

Värdering av avsättning för oreglerade skador baseras på användning av 
vedertagna aktuariella metoder och innefattar väsentliga uppskattningar 
och bedömningar om framtida utfall av kostnaden för inträffade skador. 
Faktorer som beaktas inom ramen för de aktuariella beräkningarna är bland 
annat avvecklingstid och skademönster. Avsättningarna avser flera olika 
produkter vars egenskaper påverkar beräkningsmodellerna.  

För ytterligare beskrivning se redovisningsprinciper i 
not 1, not 2 samt not 23 för detaljerade upplysningar och beskrivning av 
området. 

Våra revisionsåtgärder har bland annat omfattat nedan aktiviteter där vi 
även har använt oss av våra egna aktuariespecialister.  

Vi har:
•	 Utvärderat verksamhetens processer och styrning för värdering av 

oreglerade skador. 
•	 Validerat ett urval av kontroller inom processen för att beräkna värdet på 

avsättningen för oreglerade skador. Vi har bland annat validerat kontrol-
ler över indata, aktuariella beräkningar och bokföring av avsättningen. 

•	 Bedömt och utmanat de i värderingen använda aktuariella metoder, 
modeller och underliggande antaganden. 

•	 Utfört egna beräkningar av värden för ett urval av  
försäkringsprodukterna. 

•	 Granskat informationen som presenteras i årsredovisningen. 

Värdering av finansiella instrument som värderas till verkligt värde i nivå 3 

Verksamhetens placeringstillgångar i nivå 3 utgör en väsentlig del av totala 
placeringstillgångar.  

I värderingen av finansiella instrument till verkligt värde i nivå 3 används 
icke observerbara indata för beräkningar av värdet. I värderingar som 
baseras på uppskattningar och bedömningar finns en inneboende osäkerhet 
hänförlig till ledningens val av värderingsmodeller och antaganden.  

För ytterligare beskrivning se redovisningsprinciper i 
not 1 samt not 15 för detaljerade upplysningar och beskrivning av området. 

Våra revisionsåtgärder har bland annat omfattat nedan aktiviteter där vi 
även har använt oss av våra egna specialister på värdering av finansiella 
instrument. 

Vi har:
•	 Bedömt bolagets utformning av kontroller avseende värdering av nivå 

3-innehav till verkligt värde. 
•	 Bedömt om använda modeller och metoder som verksamheten använder 

vid värderingen är i enlighet med tillämpliga redovisningsprinciper och 
branschpraxis. 

•	 För ett stickprov av värderingarna har vi utvärderat rimligheten i ledning-
ens uppskattningar och bedömningar vid beräkning av verkligt värde. 

•	 Utmanat antaganden för innehav vars värde är beroende av icke obser-
verbara indata eller som innehåller en högre grad av bedömningar. 

•	 Bedömt ledningens förmåga att göra rimliga bedömningar genom att 
granska ett urval av ledningens gjorda bedömningar tidigare år och 
jämföra dessa med utfall. 

•	 Granskat informationen som presenteras i årsredovisningen.
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täcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernre-
dovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:
•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra utta-
landen. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som 
har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande 
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och kon-
cernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsre-
dovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och 
en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild.

•	 planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta tillräckliga och 
ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen 
för företag eller affärsenheter inom koncernen som grund för att göra 
ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och genomgång av det revisionsarbete som utförts för 
koncernrevisionens syfte. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade om-
fattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 

om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har följt relevan-
ta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla relationer och andra 
förhållanden som rimligen kan påverka vårt oberoende, samt i tillämpliga fall 
åtgärder som har vidtagits för att eliminera hoten eller motåtgärder som har 
vidtagits.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi vilka av 
dessa områden som varit de mest betydelsefulla för revisionen av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen, inklusive de viktigaste bedömda 
riskerna för väsentliga felaktigheter, och som därför utgör de för revisionen 
särskilt betydelsefulla områdena. Vi beskriver dessa områden i revisionsbe-
rättelsen såvida inte lagar eller andra författningar förhindrar upplysning 
om frågan.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning för Länsförsäkringar Södermanland för år 2025 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsen-
liga som grund för våra uttalanden

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland 
annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer 
på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolide-
ringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets 
angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bola-
gets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets orga-
nisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 

styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 
är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direk-
tören i något väsentligt avseende: 

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

•	 på något annat sätt handlat i strid med försäkringsrörelselagen, lagen 
om årsredovisning i försäkringsföretag eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 
säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med försäkringsrörelselagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revi-
sion som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte 
är förenligt med försäkringsrörelselagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår profes-
sionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle 
ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat om förslaget är förenligt med försäkringsrörelselagen.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB, Torsgatan 21, 113 97 Stockholm utsågs 
till Länsförsäkringar Södermanlands revisor av bolagsstämman den 7 april 
2025 och har varit bolagets revisor sedan 4 april 2017.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Draskovic Ydremark
Auktoriserad revisor
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Ord och uttryck
Allmänt
Affär för egen räkning, f e r
Den del av försäkringsaffären som ett 
försäkringsbolag själv står risken för 
och som inte återförsäkras hos andra 
bolag, d v s bruttoaffär minskad med 
avgiven återförsäkring. Förkortningen 
f e r betyder för egen räkning.

Bruttoaffär
Försäkringsaffär utan avdrag för den 
del av affären som återförsäkras hos 
andra bolag.

Direkt försäkring
Försäkringsaffär som avser avtal 
direkt mellan försäkringsgivare (för-
säkringsbolag) och försäkringstagare. 
Försäkringsbolaget är – till skillnad 
från vid indirekt återförsäkring – 
direkt ansvarig gentemot försäkrings-
tagarna.

Återförsäkring
Om ett försäkringsbolag inte kan, eller 
vill, bära hela ansvaret mot försäk-
ringstagarna, återförsäkrar bolaget 
delvis de tecknade försäkringarna hos 
andra bolag. Härvid talas om avgiven 
återförsäkring hos det förstnämnda 
bolaget och mottagen återförsäkring 
(indirekt försäkring) hos de sistnämn-
da bolagen.

Termer i resultat- och balans-
räkning, kassaflödes- och 
resultatanalys
Avsättning för ej intjänade premier
I bokslutet gjorda avsättningar för 
inbetalda premier som avser kom-
mande verksamhetsår.

Avsättning för kvardröjande risker
Tillägg till avsättning för ej intjänade 
premier som görs om denna avsätt-
ning bedöms otillräcklig för att täcka 
förväntade skade- och driftskostna-
der för gällande försäkringar fram till 
nästa förfallodag.

Avsättning för oreglerade skador
I bokslutet gjorda avsättningar för 
beräknade ännu ej betalda försäk-
ringsersättningar. På skuldsidan av 
balansräkningen återfinns posten 
under rubriken ”Försäkringstekniska 
avsättningar (före avgiven återför-
säkring)” och består av avsättning för 
skadekostnader inklusive avsättning 
för skadebehandlingsreserv. Posten 
återfinns även på tillgångssidan under 
rubriken ”Återförsäkrares andel av 
försäkringstekniska avsättningar” 
och består av den del av avsättningen 
för oreglerade skador som förväntas 
ersättas av återförsäkrare.

Avsättning för återbäring
Avsättning för återbetalning (återbä-
ring) som tilldelats kunderna men vid 
bokslutstillfället ännu inte betalats ut.

Avvecklingsresultat
För skador som inte är slutreglerade 
vid räkenskapsårets utgång reserve-
ras medel ”avsättning för oreglerade 
skador”. Att bedöma kommande utbe-
talningar kan av många olika skäl vara 
svårt. Inflationsutvecklingen kan bli en 
annan än den som förutsattes när ska-
dan värderades. Lagstiftning och/eller 
praxis beträffande personskador kan 
förändras. Vidare är det rent allmänt 
svårt att bedöma utbetalningarna för 
en komplicerad skada, vars slutreg-
lering kan ligga flera år framåt i tiden. 
Om det beräknade ersättningsbelop-
pet visar sig vara övervärderat uppstår 
en avvecklingsvinst och om beloppet 
undervärderats uppstår på motsva-
rande sätt en avvecklingsförlust.

Balansomslutning
Summan av samtliga tillgångar i 
balansräkningen.

Diskonterad reserv
Diskontering innebär att reserven 
beräknas som framtida utbetalningar 
med avdrag för förväntad framtida 
avkastning på reserven.

Driftskostnader i försäkringsrörelsen
Driftskostnader är en sammanfattan-
de benämning på kostnader för an-
skaffning, försäljning och administra-
tion av försäkringsavtal. Kostnaderna 
för skadereglering redovisas under 
försäkringsersättningar.

Försäkringsersättningar
Utbetalda försäkringsersättningar 
plus avsättning för oreglerade skador 
vid årets slut minus avsättning för 
oreglerade skador vid årets början. 
En del av försäkringsersättningarna 
utgörs av reservavvecklingsresultat. 
I försäkringsersättningar ingår även 
administrativa kostnader för skade-
reglering.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar före 
avgiven återförsäkring (brutto) utgör 
summan av avsättningarna för ej 
intjänade premier, kvardröjande risker, 
oreglerade skador och återbäring. 

Försäkringstekniska avsättningar 
för egen räkning (f e r) utgörs av 
försäkringstekniska avsättningar före 
avgiven återförsäkring minskat med 
återförsäkrares andel av försäkrings-
tekniska avsättningar.

Kapitalavkastning överförd från 
finansrörelsen
Eftersom premierna betalas i förskott 
och viss tid förflyter från det en skada 
inträffar till dess ersättning utbetalas, 
ackumuleras hos bolaget kapital som 
ger avkastning. Den beräknade räntan 
på detta kapital överförs i resultatre-
dovisningen från finansrörelsen till 
försäkringsverksamheten. 

Kapitalavkastning överförd till 
skadeförsäkringsrörelsen
Se ”Kapitalavkastning överförd från 
finansrörelsen” ovan.

Premieinkomst
Motsvarar i princip årets influtna pre-
miebelopp utan korrigering för in- och 
utgående avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker.

Premieintäkt
Baseras på den premieinkomst som 
hänför sig till räkenskapsåret. Premie-
intäkten för året består av följande 
poster: avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker vid 
årets början plus premieinkomst 
under året minus avsättning för ej 
intjänade premier och kvardröjande 
risker vid årets slut.

Skadebehandlingsreserv
De skador som ingår i avsättning 
för oreglerade skador kommer att 
medföra vissa driftskostnader. För 
dessa förväntade kostnader avsätts i 
bokslutet en skadebehandlingsreserv.

Säkerhetsreserv
Säkerhetsreserven är en obeskat-
tad reserv med syfte att utjämna 
svängningar i riskförloppet och 
osäkerheten i beräkningsunderlaget 
för försäkringstekniska avsättningar. 
Maximibeloppet på avsättningen be-
räknas som andelar av premieinkomst 
och avsättning för oreglerade skador, 
i båda fallen för egen räkning och för 
enskild försäkringsgren. Säkerhets-
reserven får användas för att täcka 
förluster i försäkringsverksamheten.

Uppskjuten skatt
Framtida skattekonsekvenser av hän-
delser som har beaktats i företagets 
redovisning eller deklaration. Beräk-
nad skatt på orealiserade vinster på 
placeringstillgångar samt på andra 
temporära skillnader.

Utjämningsfond
Belopp motsvarande redovisad vinst 
i försäkringsrörelsen kunde t o m 
1990, utan att beskattas, överföras till 
en särskild utjämningsfond. Fonden 
får tas i anspråk endast för att täcka 
förlust i försäkringsrörelsen.

Övriga termer och nyckeltal
Direktavkastningsprocent
Nettot av ränteintäkter, räntekostna-
der, utdelning på aktier och andelar och 
överskott på egna fastigheter i procent 
av tillgångarnas marknadsvärde.

Driftskostnadsprocent (brutto)
Driftskostnader dividerat med pre-
mieintäkten brutto, uttryckt i procent.

Driftskostnadsprocent f e r
Driftskostnader dividerat med 
premieintäkten för egen räkning (f e r), 
uttryckt i procent.

Kapitalbas
Ett försäkringsbolags kapitalbas är 
enkelt uttryckt det tillgängliga kapi-
talet. Tillgängligt kapital är principiellt 
skillnaden mellan tillgångar och 
skulder inklusive försäkringstek-
niska avsättningar. Samtliga poster 
värderas i enlighet med Solvens II 
regelverket.  

Konsolideringsgrad
Förhållandet mellan konsoliderings-
kapital och premieinkomst för egen 
räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital
En sammanfattande benämning på 
eget kapital, obeskattade reserver 
samt uppskjuten skatteskuld.

Minimikapitalkrav (MCR)
Minimikapitalkravet utgör den minsta 
storlek på kapitalbas som krävs för att 
bolaget med 85 % sannolikhet ska 
täcka det värsta tänkbara scenariot, 
till exempel en börskrasch. 

Skadekostnadsprocent (brutto)
Försäkringsersättningar brutto 
dividerat med premieintäkten brutto, 
uttryckt i procent.

Skadekostnadsprocent f e r
Försäkringsersättningar för egen 
räkning (f e r) dividerat med premiein-
täkten för egen räkning (f e r), uttryckt 
i procent.

Solvenskapitalkrav (SCR)
Solvenskapitalkravet är ett mått på 
det kapitalbehov (kapitalbas) som ett 
försäkringsbolag har för att klara av 
sin verksamhet samt täcka oförvän-
tade förluster. Kravet ska omfatta 
alla kvantifierbara risker (skadeför-
säkringsrisker, livförsäkringsrisker, 
marknadsrisker, motpartsrisker och 
operativa risker) och ska med minst 
99,5 procent sannolikhet garantera 
att bolaget ska kunna uppfylla sina 
förpliktelser gentemot försäk-
ringstagare under de kommande 12 
månaderna. 

Solvenskapitalkvot
Kapitalbasen dividerad med solven-
skapitalkravet, uttryckt i procent.

Totalkostnadsprocent f e r
Summan av skadeprocent för egen 
räkning (f e r) och driftskostnadspro-
cent för egen räkning (f e r), uttryckt 
i procent.

Totalavkastningsprocent
Summan av direktavkastning, 
realiserade vinster och förluster 
samt orealiserade värdeförändringar 
under året i procent av tillgångarnas 
genomsnittsvärde värderade till 
marknadsvärden.
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